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Emléktábla avatás
Két-há rom év vel ez elõtt egy kép vi se lõ-tes tü le ti ülé sen Nor man Lász ló
la kos sá gi hoz zá szó lá sá ban el mond ta, hogy 1929-ben az ara di vér ta núk
em lé ké re egy tölgy fát ül tet tek Schader Ede ta ní tó ve ze té sé vel az óvo da 
sar kán. A kis gyer me kek õsszel az óta is szí ve sen sze de ge tik a mak kot,
ab ból kü lön bö zõ tár gya kat ké szí te nek. Ez a tölgy fa a CBA áru ház par -
ko ló já nak meg épí té se kor vé dett sé get él ve zett.

Ok tó ber 6-ára em lék táb la ke rült a fa elé, nem ze ti szí nû sza lag a fa tör -
zsé re, mé cse sek a fa köré. Az ara di vér ta núk tisz te le té re, a fa ül te té sé -
nek 80., a hõ sök ha lá lá nak 160. év for du ló ján itt tar tott meg em lé ke zést
Újszász la kos sá ga, me lyen je len volt az ak ko ri ne gye dik osz tály ból, a fa 
ül te tõk kö zül még köz tünk élõ Homonnai Imre, Nagy Jó zsef és Nor man
Lász ló.

A Him nusz el ének lé se után Bogárné Si mon Klá ra em lé ke zett a vér ta -
núk ra, majd Nor man Lász ló le lep lez te az em lék táb lát, és hár mó juk ne -
vé ben ko szo rút he lye zett el a fán. A Szó zat el hang zá sa után a meg em -
lé ke zõk fák lyák kal, mé cse sek kel vo nul tak a kop ja fá hoz, ahol el he lyez -
ték ko szo rú i kat. Az em lék táb la elõtt az óta is ko szo rúk, vi rá gok jel zik,
hogy nem fe led jük hõ se in ket, a ha zán kért har co ló kat.

F. Sz. Zs.

(To váb bi ké pek a 11. ol da lon)
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Elsõ kézbõl
Tisz telt Ol va sók!

Az el múlt hó nap ese mé nye it két do log kö ré le het cso por to sí -
ta ni. Az egyik az ün nep sé gek és ci vil szer ve ze tek ren dez vé nyei,
a má sik a pá lyá za tok ké szí té se, azok hi ány pót lá sa. 

Még is egy har ma dik do log gal kez dem a be szá mo ló mat, mert
igen fon tos és je len tõs ese mé nye volt te le pü lé sünk nek. Ok tó ber 
2-án az óvo dai dol go zók kal, ci vi lek és né hány meg hí vott je len -
lét ében ül tet tük el azt a fát, me lyet el is ne vez tek az óta, ez a Me -
se fa. Bí zom ben ne, hogy na gyon sok me sét le het „szü re tel ni” er -
rõl a fá ról, és na gyon sok gye rek nek egész élet re szó ló él ményt
nyújt majd. 

Szin tén ok tó ber leg ele jén ün ne pel tük az Idõ sek Vi lág nap ját.
Már több vá ro si ren dez vényt, ezt is dön tõ en a Zagy va men ti
mikrotérség dol go zói bo nyo lí tot ták, és a szer ve zés ben a Vá ro si
Ci vil Fó rum tag jai vet tek részt. Kü lön ki sze ret ném emel ni
Ulviczki Józsefné, Far kas Józsefné, Mol nár Sán dor és Fehérné Sze ke res
Zsu zsa se gí tõ köz re mû kö dé sét. Te szem ezt azért is, mert azt ta -
pasz tal tam, hogy a meg hí vott szép ko rú ven dé ge ink ér té kel ték
ezt a mun kát, és amint lát tam, na gyon jól érez ték ma gu kat. 

Ok tó ber ben két nem ze ti ün ne pünk is volt. Meg em lé kez tünk 
az ara di vér ta núk ról, az 1956-os for ra da lom és sza bad ság harc
53. év for du ló já ról és a har ma dik Ma gyar Köz tár sa ság ki ki ál tá sá -
nak 20. év for du ló já ról.

Az ok tó ber 6-i meg em lé ke zés rend ha gyó volt, hi szen az ün -
nep sé get a CBA áru ház mel let ti tölgy fá nál el he lye zett em lék -
táb la fel ava tá sá val kezd tük. 80 éve ül tet ték ezt a fát az újszászi
kis di ák ok, és az óta 80 év telt el. Most is az ara di vér ta núk ra em -
lé kez tünk, és itt kö szö nöm meg a még élõ ak ko ri di á kok nak:
Nor mann Lász ló nak, Nagy Jó zsef nek és Homonnai Im ré nek, hogy fel -
hív ták fi gyel mün ket er re, és je len is vol tak ün nep sé gün kön. 

Az ok tó ber 23-i meg em lé ke zés részt ve võ i nek, szer ve zõ i nek
is kö szö nöm a mun ká ju kat, mert is mét egy na gyon jó szín vo na -
lú ese mé nyen ve het tünk részt. Nem vol tunk so kan, de akik el -
jár nak ezek re az ün ne pek re, las san meg ta nul ják éne kel ni a ma -
gyar Him nuszt, és ez na gyon fon tos do log. 

Két ci vil szer ve ze tünk is eb ben a hó nap ban ün ne pel te fenn -
ál lá sá nak év for du ló ját. A Száz szor szép Nép dal kör 35 éves, a
Né pi Dí szí tõ mû vé sze ti Szak kör pe dig 25 éves ju bi le u mát tar tot -
ta. Nagy sza bá sú ren dez vény volt, hi szen több mint tíz te le pü -
lés rõl vet tek részt raj ta, és na gyon örül het tünk an nak, hogy a
palicsi test vér vá ro sunk ha gyo mány õr zõ cso port ja is együtt ün -
ne pelt ve lünk. Kö szö nöm mun ká ju kat, kü lö nö sen azok nak,
akik ve ze tõi vol tak az el múlt évek ben e cso por tok nak, hi szen
min dig kell leg alább egy olyan em ber, aki az át lag nál sok kal töb -
bet te vé keny ke dik, és szer ve zi a min den nap ok mun ká ját. 

Tisz telt Ol va sók!
Most né hány szót a pá lyá za ti mun kák ról. A ko ráb ban meg -

nyert két nagy pá lyá za tunk, amely egy rész rõl az ok ta tás, más -
rész rõl az ön kor mány zat hi va ta lát érin ti, a meg va ló sí tás út ján
van. Ez sok mun kát ró a ben ne részt ve võk re, hi szen mind két te -
rü le ten töb bek kö zött nagy óra szá mú kép zést ta kar, il let ve esz -
köz be szer zés re is van le he tõ ség.

A szo ci á lis alap el lá tás épü le té nek fel újí tá sá ra és bõ ví té sé re
ki írt pá lyá za tot be nyúj tot tuk a má so dik el bí rá lá si kör re. Ezt kö -
zö sen vé gez zük a kis tér sé gi tár su lás sal, il let ve Zagyvarékas ön -
kor mány za tá val. 

A gim ná zi um ra be adott és el sõ kör ben meg nyert pá lyá za tun -
kat a má so dik kör re is be nyúj tot tuk, el vé gez ve a hi ány pót lást,
me lyet a köz re mû kö dõ szer ve zet fel gyor sí tott. Re mé nye ink
sze rint még ez év ben a vég sõ el bí rá lás ra is sor ke rül. Bí zunk ben -
ne!

Az Idõs ko rú ak Szo ci á lis Ott ho na két pá lyá za tát is ke zel jük.
Az egyik a II. sz. épü let (III.-IV. osz tály) aka dály men te sí té sé re, a
má sik a kas tély épü let hom lok za tá nak fel újí tá sá ra és nyí lás zá rói 

cse ré jé re vo nat ko zik. Az el sõ ese té ben no vem ber 30-ig új pá lyá -
za tot nyúj tunk be, míg a má so dik nál fo lyik a pá lyá zat hi ány pót -
lá sa. 

A szep tem ber ben be nyúj tott pá lyá za tunk, amely a Dó zsa
György út fej lesz té sé re irá nyult, szin tén hi ány pót lás alatt van.
Ezek a fel ada tok mind a ve ze tés nek, mind mun ka tár sa ink nak
óri á si ter het je len te nek. Azt is mond hat nám, hogy a tel je sí tõ ké -
pes ség ha tá rán van nak mun ka tár sa ink. Azt is tud juk, ha nincs
pá lyá zat, ak kor Újszász vá ros nem fog fej lõd ni. Na gyon re mé -
lem, hogy ezen pá lyá za tok kö zül szin te mind nyer tes lesz. 

És ak kor még min dig pá lyá zat ról: az ún. LEADER pá lyá za tok 
kö zül ki írás ra ke rült a IV-es ten gely. Újszász la kos ság szá ma mi -
att mi csak er re tu dunk pá lyáz ni, a ko ráb bi III-as ten gely re nem.
Re mé nye ink sze rint no vem ber 16-ig be nyúj tás ra ke rül több ön -
kor mány za ti, egy há zi és ci vil szer ve ze ti pá lyá zat. Ami kor ez a
lap meg je le nik, a pá lyá za tok las san be nyúj tás ra ke rül nek, és na -
gyon bí zom ab ban, hogy jó szín vo na lú, ered mé nyes mun kát tu -
dunk vé gez ni. 

A kert vá ros ban meg épült gya lo gos-ke rék pá ros híd mû sza ki
át adá sa ok tó ber vé gén meg tör tént. Az ün ne pé lyes át adás szer -
ve zé se el in dult, ugyan így a Battyhány út és tér sé gé nek át adá sá -
ra is ké szü lünk. 

Ok tó ber 15-én so ron kí vü li tes tü le ti ülést tar tot tunk. Dön töt -
tünk a gim ná zi um fel újí tá sá hoz szük sé ges ön erõ rõl. Nem tud -
tunk dön te ni vi szont az egész ség ügyi köz pont meg épí té sé ben
sze rep lõ vál lal ko zá sok mó do sí tá sá ról. Rö vi den annyit er rõl,
hogy ta valy egy há rom ol da lú szer zõ dést kö töt tünk a köz pont
fel épí té se és üze mel te té se ér de ké ben. Így a be ru há zó a
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Me se fa ül te tés
(Fotó: Ju hász Bet ti)
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Minipláza Kft., az üze mel te tõ a Szirt-Invest Kft. és Újszász Vá ros 
Ön kor mány za ta. A Minipláza Kft. az el múlt idõ szak ban fel szá -
mo lás alá ke rült, így he lyé be az Újszász Egész ség ház Kft. lé pett
be. A tes tü le ti ülé sen vol tak olyan kép vi se lõk, akik a mó do sí tást
el fo gad ták, és vol tak olya nok, akik eb ben még nem tud tak dön -
te ni, il let ve újabb in for má ci ó kat kér tek. Ezért ok tó ber 20-án
meg lá to gat tunk egy egész ség ügyi köz pon tot, me lyet part ne re -
ink épí tet tek. Azt gon do lom, hogy aki nek ilyen irá nyú kér dé se
volt, az meg nyu god ha tott, hi szen egy na gyon jó szín vo na lon
meg épí tett egész ség ügyi köz pon tot lát hat tunk. A kö zel jö võ ben
er rõl is kell majd dön te nie a tes tü let nek. Bí zom a po zi tív dön tés -
ben. 

Kö szö nöm fi gyel mü ket!

Molnár Péter
polgármester

Testületi ülés

Újszász Vá ros Ön kor mány zat Kép vi se lõ-tes tü le te ok tó ber 15-én
rend kí vü li ülést tar tott, me lyen az aláb bi na pi ren di pon to kat tár gyal -
ta:

1) Az Egész ség ház be ru há zás sal kap cso la tos együtt mû kö dé si meg ál la -
po dás és üze mel te té si szer zõ dés mó do sí tá sa

Az Egész ség ház be ru há zást vég zõ MINIPLÁZA Fej lesz tõ Kft. tá jé -
koz tat ta az ön kor mány za tot, hogy a cég el len fel szá mo lá si el já rás
van fo lya mat ban, ezért a meg ál la po dás ban vál lalt fel ada ta it nem
tud ja el lát ni. 

A Szirt Invest Kft. – mint az ere de ti meg ál la po dás ban sze rep lõ
har ma dik fél – a be ru há zást a MINIPLÁZA Kft. nél kül is meg kí ván ja
va ló sí ta ni. A ter ve zett be ru há zás meg va ló sí tá sa ér de ké ben ezért
szük sé ges sé vált a meg ál la po dás mó do sí tá sa. A mó do sí tás sze rint a
be ru há zást meg va ló sí tó Szirt Invest Kft, va la mint an nak pro jekt tár -
sa sá ga, az Újszászi Egész ség ház In gat lan fej lesz tõ Kft. vál lal ja az ere -
de ti meg ál la po dás ban rög zí tett va la mennyi fel té telt és határidõt. 

Az ülé sen a na pi ren di pont ról dön tés nem szü le tett, így a tes tü let 
no vem ber ben az elõ ter jesz tést is mé tel ten tár gyal ja.

2) Az ÉAOP-4.1.1./2/2F-2008-0004 kód szá mú, a kö zép is ko la inf rast -
ruk tu rá lis és tar tal mi fej lesz té sé re irá nyu ló pá lyá zat ön ere jé nek biz to -
sí tá sá ról

Újszász Vá ros Ön kor mány za ta 2008 ja nu ár já ban „Mo der ni zá ció 
és tar tal mi fej lesz tés az egyen lõ esé lye kért Újszászon” cím mel pá -
lyá za tot nyúj tott be az Észak-al föl di Ope ra tív Prog ram „Ok ta tá -
si-ne ve lé si in téz mé nyek fej lesz té se” cí mû két for du lós ki írá sá ra. A
pá lyá zat cél ja a Gim ná zi um, Mû sza ki Szak kö zép is ko la és Kol lé gi u -

ma re konst ruk ci ó ja. Az el sõ for du ló ban a pro jek tet tá mo ga tás ra ér -
de mes nek ta lál ták, me lyet kö ve tõ en fél éven be lül kel lett ki dol goz -
ni és meg ha tá roz ni a vég le ges tar tal mat, be sze rez ni a meg va ló sí tás -
hoz szük sé ges en ge dé lye ket is. El ké szül tek az épí té si en ge dé lyes és
ki vi te li ter vek. 

A köz re mû kö dõ szer ve zet, a Váti Nonprofit Kft. se gít sé gé vel zaj -
lott a pro jekt fej lesz tés, az az a pá lyá zat vég le ges tar tal má nak ki ala kí -
tá sa, a tá mo gat ha tó, fi nan szí roz ha tó te vé keny sé gek vég le ges kö re
és össze ge, a meg va ló sí tás üteme zése. 

En nek meg fe le lõ en a fej lesz tést 2009. szep tem ber 1-je és 2011.
au gusz tus 31-e kö zött kell meg va ló sí ta ni. A pro jekt tel jes költ sé ge
480 672 720 Ft, mely bõl a tá mo ga tás 432 605 448 Ft (90 %), míg az 
ön rész 48 067 272 Ft. 

Újszász Vá ros Ön kor mány zat Kép vi se lõ-tes tü le te dön tött a pá -
lyá zat meg va ló sí tá sá hoz ön erõ biz to sí tá sá ról, kö te le zett sé get vál lal
az ön erõ 2010. és 2011. évi költ ség ve tés ében tör té nõ biz to sí tá sá ra.
A pá lyá zat pénz ügyi üte me zé sé nek meg fe le lõ en 2010-ben
40 812 400 Ft, 2011-ben 7 254 872 Ft ön részt a pá lyá zat megvaló -
sítására költ ség ve tés ében el kü lö nít. 

A kép vi se lõ-tes tü let 2009. szep tem be ri ülé sén tár gyal ta az
Újszászi Ne ve lé si Köz pont 2008/2009-es tan év ben vég zett
mun ká já ról szóló beszámolót.

Rész le tek Sza bó Gyõ zõ igaz ga tó be szá mo ló já ból:
In téz mé nyünk a 2008/2009-es tan évet új szer ve ze ti fel ál lás ban

kezd te meg, mert 2008 au gusz tu sá ban lét re jött az Egy sé ges Pe da -
gó gi ai Szak szol gá lat, mint az in téz mény ne gye dik in téz mény egy sé -
ge.

Be szá mo ló a Vá ro si Böl csõ de mun ká já ról:
In téz mény egy ség-ve ze tõ: Tugyiné Barta Má ria
A gon do zók mind egyi ke si ke res vizs gát tett kis gyer mek- gon do -

zó-ne ve lõ szak ké pe sí tés bõl, en nek ered mé nye kép pen böl csõ dénk -
ben nincs szak kép zet len gon do zó nõ, így meg kap tuk a ha tá ro zat lan
idõ re szó ló mû kö dé si en ge délyt.

A böl csõ de fel töl tött sé ge és ki hasz nált sá ga jó nak mond ha tó. Ta -
pasz ta la tunk azt mu tat ja, hogy az õszi be szok ta tás és a be te ges té li
hó na pok után ta vasszal min dig job bak a kihasználtsági mu ta tók. Jú -
ni us kö ze pé tõl ér zõ dik az óvo da, is ko la nyá ri szü ne té nek ha tá sa,
test vé rek kel ott hon ma rad nak a gye re kek. A nyár fo lya mán is négy
cso port mû kö dik, a leg fi a ta labb gye rek 1 éves, a leg idõ sebb 5 éves.

A böl csõ de ját szó cso port mû köd te té sét, il let ve gyer mek fel ügye -
le tet vál lal té rí té si dí jas szol gál ta tás ként alap fel ada ta i nak el lá tá sa
mel lett. Az igény be ve võk szá ma mi ni má lis. Va ló szí nû leg anya gi ok
ve zér li a szü lõ ket, in kább böl csõ dé be írat ják gyer me kü ket napi 300
Ft-ért.

A 2008/2009-es év ki emel ke dõ ese mé nyei, ered mé nyei:
– Szep tem ber ben 26 gyer mek ment át óvo dá ba. Az óvó nõk

vissza jel zé sei alap ján a gyer me kek ügye sek, önál ló ak, óvo da éret tek 
vol tak.

– Örü lünk an nak, hogy min dig van ér dek lõ dõ a kör nye zõ te le -
pü lé sek rõl is.

– Ru gal mas nyit va tar tást biz to sí tunk a szü lõk nek, ha ar ra igény
van.

– Ok tó ber hó nap ban az er dé lyi Csík sze re da, Székelyudvarhely
és Székely keresztúr böl csõ dé jé nek dol go zói több na pos lá to ga tást
tet tek szak mai ta pasz ta lat cse re cél já ból. Össze ha son lí tot tuk a szak -
mai el ve ket, a szo ká so kat, a tár gyi fel té te le ket.

– Azok a gye re kek, akik szak ér tõi bi zott sá gi szak vé le ménnyel
ren del kez nek, a böl csõ dei el lá tá son be lül fej lesz tés ben ré sze sül nek
a szak szol gá lat fej lesz tõ pe da gó gu sa se gít sé gé vel (je len leg 3 gyer -
mek).

– To vább ra is nagy fi gyel met for dí tunk a hát rá nyos hely ze tû
gyer me kek re. Ese tük ben nagy sze re pet kap a pre ven ció, a fi zi ká lis
szük ség le tek biz to sí tá sa, a csa lád dal va ló szo ros kap cso la tok ki ala kí -
tá sa, ta nács adás gon do zá si-ne ve lé si té ren. Szá mos eset ben szük ség
van ápo lás ra, ru ha mo sás ra.

– A szü lõk igény fel mé ré sét a be szok ta tá sok után vé gez tük el. Je -
lez het ték, hogy gyer me kük böl csõ dei el lá tá sa so rán mi az el vá rá suk. 
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Sza lag kö tés a 35 éves Száz szor szép Nép dal kör zász ló já ra
(Fotó: Ko vács Nán dor)



En nek se gít sé gé vel ala kít juk to váb bi szak -
mai mun kán kat. 

Beszámoló a Vá ro si Óvo da
mun ká já ról:

In téz mény egy ség-ve ze tõ: Szabóné Ba -
logh Etel ka

In téz mény egy ség-ve ze tõ he lyet tes:
Molnárné He ge dûs Krisz ti na

Az óvo da 9 cso port tal mû kö dik. A cso -
por tok ma xi má lis lét szá ma a köz ok ta tá si
tör vény sze rint 25 fõ, így az óvo da ka pa ci tá -
sa 225 fõ.

A cso por tok fel töl tött sé ge min den hol el -
éri, vagy meg ha lad ja a 100 %-ot, és eh hez
még hoz zá adó dik azon sa já tos ne ve lé si igé -
nyû gyer me kek szá ma, aki ket a jog sza bály
sze rint a cso por tok ki ala kí tá sá nál két fõ ként
kell fi gye lem be ven ni. Az egyes cso por tok -
ban igen ma gas a hát rá nyos, il let ve a hal mo -
zot tan hát rá nyos hely ze tû, va la mint a sa já -
tos ne ve lé si igé nyû (SNI) gyer me kek ará nya.

A tan év ki emel ke dõ ese mé nyei:
Az óvo dá ban fo lyó mun ka sok ré tû,

amely hez na gyon sok ese mény, prog ram
kap cso ló dik. ezek kö zül a 2008/2009-es
tan év leg fon to sabb ese mé nyei:

– Kert vá ro si cso por tok át köl töz te té se az
Is ko la út 8. sz. alat ti fel újí tott épü let be

– In teg rá ci ós óvo dai prog ram foly ta tá sa
– Kü lön le ges bá nás mó dot igény lõ gyer -

me kek el lá tá sa az Egy sé ges Pe da gó gi ai
Szak szol gá lat tal kö zö sen

– A DIFER mé rést min den tan kö te les és
tan kö te les sé vá ló gyer mek kel el vé gez tük. A
mé ré si ered mé nyek ar ra hív ják fel a fi gyel -
mün ket, hogy a gyer me kek egy ré sze sa ját
hi bá ján kí vül olyan hát rá nyok kal ér ke zik az
is ko lá ba, ame lyek meg ne he zí tik az elõ re ha -
la dást.

- A Bajcsy-Zs. úti fel adat-el lá tá si he lyen
há rom cso port szo ba lam bé ri á zá sát si ke rült
szpon zo ri tá mo ga tás ból meg va ló sí ta ni,
mely hez gyûj té si ak ci ót is ren del tünk.

– Az Is ko la úti fel adat-el lá tá si he lyen
szpon zo ri tá mo ga tás ból fog mo só- és tö röl -
kö zõ tar tót, a Jász-Nagykun-Szolnok Me gyei 
Köz ok ta tá si Köz ala pít vány tá mo ga tá sá ból
pe dig mo dern fek te tõ ket, il let ve a Baj csy úti 
tor na szo bá ba több funk ci ós má szó kát, s ej -
tõ er nyõt vá sá rol tunk.

– Az in for ma ti kai nor ma tí vá ból egy
notebook, egy szá mí tó gé pes asz tal és 2 db
por szí vó ke rült be szer zés re.

– A ne ve lé si év rend jé bõl adó dó fel ada -
ta in kat idõ ará nyo san, majd nem ma xi má li -
san meg va ló sí tot tuk épp úgy, mint az in téz -
mény egy ség ha gyo má nya i ból adódóakat.

– Az el múlt fél év ben há rom szak mai na -
pot szer vez tünk. Mind egyik ren dez vény a
szak mai mun kánk ered mé nyes sé gét pre -
zen tál ta.

– Szak mai nap szer ve zé sé vel, be mu ta tó
fog lal ko zá sok kal eb ben a tan év ben is részt
vet tünk a Me gyei Pe da gó gi ai He tek ren dez -
vény so ro za tá ban.

– Er dei óvo da, tá bor.

Be szá mo ló a Vö rös mar ty Mi hály
Ál ta lá nos Is ko la mun ká já ról:
In téz mény egy ség-ve ze tõ: Bogárné Si -

mon Klá ra
In téz mény egy ség-ve ze tõ he lyet tes: Kálló 

Ist ván, Nyol cas Károlyné
Az ál ta lá nos is ko la a 2008/2009-es tan -

év ben 23 ta nu ló cso port tal mû kö dött. A leg -
ki sebb osz tály lét szám 17 fõ, a leg na gyobb
27 fõ volt.

Az is ko la ta nu ló i nak 41 %-a hát rá nyos
hely ze tû, 24 %-a hal mo zot tan hát rá nyos
hely ze tû, 7 %-a sa já tos ne ve lé si igé nyû.

Össze fog la ló a ta nu ló cso por tok ala ku lá -
sá ról:

Ta nu ló lét szám: év ele ji 487 fõ

Felsõ
tagozat

Alsó
tagozat

Ta nu ló cso -
por tok
szá ma

11 csoport 11 + ETO

Napközis
cso por tok,
is ko la ott hon

1 csoport
3 csoport
5 iskola-
otthonos

Nap kö zis
lét szám

111 fõ

Men za 80 fõ

Szak kö rök 15 csoport

Gyógytest-
nevelés

5 csoport

Az is ko la ta nul má nyi át la gá nak ala ku lá sa
az el múlt évek ben:

Tan évIs ko la át lag
2006/2007. 3,75
2007/2008. 3,82
2008/2009. 3,84

A ta nul má nyi mun kát nagy mér ték ben
be fo lyá sol ja a ta nu lók is ko lai hi ány zá sa. A
2008/2009-es tan év ben a mu lasz tott órák
szá ma át lag ban 74 óra/fõ volt.

A tan év ki emel ke dõ ese mé nyei:
Az is ko la össze tett te vé keny ség rend sze -

ré bõl az aláb bi a kat emel jük ki:
1. Kom pe ten cia ala pú ok ta tás ki ter jesz -

té se; a HEFOP 3.1.3 pá lyá zat fenn tart ha tó -
sá gá nak biz to sí tá sa

2. Épü le tek kül sõ kör nye ze té nek ja ví tá -
sa, vi rá go sí tás, par ko sí tás.

3. A hal mo zot tan hát rá nyos hely ze tû
gyer me kek kel va ló fog lal ko zás, az IPR al kal -
ma zá sá nak tu da to sí tá sa.

Nyer tes pá lyá za tunk nak kö szön he tõ en
6 273 000 Ft-ot hasz nál tunk fel prog ra mok -
ra, fel zár kóz ta tó te vé keny ség re, fej lesz tõ
esz kö zök re, to vább kép zé sek re, gyer mek -
ba rát tan ter mek ki ala kí tá sá ra, stb.

4. Nem szak rend sze rû kép zés be ve ze té -
se az 5. év fo lya mon. A jö võ évi 6. év fo lya -
mon is be ve ze ten dõ kép zés elõ ké szí té se.

5. A te het ség, a ké pes ség ki bon ta koz ta -
tá sát se gí tõ te vé keny ség:

A te het ség gon do zást se gí tõ esz kö zök:
– Emelt szin tû vagy ní vó cso por tos kép zé -

si for ma,

– dif fe ren ci ált ké pes ség fej lesz tés, kom -
pe ten cia-ala pú ok ta tás,

– szak kö rök, elõ ké szí tõk, tan órán kí vü li
fog lal ko zá sok,

– ta nul má nyi ver se nyek,
– is ko lai könyv tár és mé dia tár,
– in for ma ti kai rend szer.
Mû kö dõ szak kö re ink: ma te ma ti ka, tûz -

zo mánc, rajz, in for ma ti ka, at lé ti ka, új ság -
írás, mazsorett, ének kar, láb toll, al sós in for -
ma ti ka, ci te ra.

Elõ ké szí tõk: ma te ma ti ka, ma gyar, an gol,
né met.

6. Az ál ta lá nos is ko lá ban fo lyó hát rány -
kom pen zá ció:

Is ko lánk ban je len tõs azon ta nu ló ink szá -
ma, akik ko moly szociokulturális hát ránnyal 
ren del kez nek. A hal mo zot tan hát rá nyos
hely ze tû ta nu lók ará nya több mint 20 %.
En nek a hát rány nak a fel szá mo lá sa – csök -
ken té se – igen ko moly pe da gó gi ai, szak mai
mun kát kö ve tel az in téz mény va la mennyi
pe da gó gu sá tól.

Az Út ra va ló Ösz tön díj prog ram ban a
kez det tõl fog va ben ne va gyunk. A
2008/2009-es tan év ben 15 újon nan pá lyá -
zó hal mo zot tan hát rá nyos hely ze tû ta nu ló
mentorálását vé gez ték kol lé gá ink; s foly ta -
tó dik a múlt tan év ben nyer tes pá lyá zók
mun ká ja is. 

7. A sa já tos ne ve lé si igé nyû ta nu lók is ko -
lai in teg rált ne ve lé se:

In téz mé nyünk ben a 2008/2009. tan év -
ben:

– in teg rált ne ve lés ben-ok ta tás ban ré sze -
sült sa já tos ne ve lé si igé nyû ta nu ló 26 fõ,

– ne ve lé si ta nács adó szak vé le mé nyé vel
ren del ke zõ ta nu ló 34 fõ,

– el té rõ tan terv alap ján ta nu lók szá ma
8+3 fõ.

8. A fen ti e ken túl ki emel ke dõ ese mény
volt még az is ko la éle té ben:

– Vö rös mar ty Gá la, gyer mek na pi prog -
ram, Vö rös mar ty hét, ala pít vá nyi bál, bal la -
gás, far sang, ka rá cso nyi kon cert, park er dei
tá bo rok, is ko la hí vo ga tó, osz tály ki rán du lá -
sok.
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A tan év leg fon to sabb ered mé nyei:
1) A tan év leg ki emel ke dõbb ered mé nye, hogy az ok ta tá si mi -

nisz ter tõl Te le ki Blan ka Dí jat ka pott Szé kely fal vi Gáborné kol lé ga nõ.
2) Ta nu ló ink kö ré ben ki emel ke dõ ered mény, ha va la ki nyolc

évig ki tû nõ ta nu ló volt. A 2008/2009-es tan év vé gén öt ta nu lónk
ve het te át ezt a ki tün te tést.

3) A ta nul má nyi mun ká ban ered mény nek te kint jük, hogy
– nõtt a ki tû nõ ta nu lók szá ma,
– csök kent a bu ká sok szá ma, 
– ja vul tak a kom pe ten cia mé rés ered mé nyei az elõ zõ tan év hez

vi szo nyít va,
– és a Vö rös mar ty Gá la meg ren de zé sét.
4) A mun ka fel tét ele i nek ja ví tá sá ban ered mény nek te kint jük
– az is ko la épü let lam bé ri á zá sát,
– a meg nyert pá lyá za to kat.
5) Ta nul má nyi ver se nyek és sport ered mé nyek.

Be szá mo ló az Egy sé ges Pe da gó gi ai Szak szol gá lat
munkájáról

Újszász Vá ros Ön kor mány za ta 2008 au gusz tu sá ban bõ ví tet te az
in téz ményt új in téz mény egy ség gel, az Egy sé ges Pe da gó gi ai Szak -
szol gá lat tal, ne ve lé si ta nács adás és a lo go pé di ai el lá tás meg va ló sí tá -
sá ra. Az új in téz mény egy ség Szol nok Kis tér ség Több cé lú Tár su lá sá -
val együtt mû köd ve lát ja el a fel ada tot Újszász vá ros te rü le tén.

Az in téz mény egy ség Vígh Lászlóné irá nyí tá sa mel lett 6 fõ vel
kezd te el a mun kát 2008 szep tem be ré ben az aláb bi sze mé lyi fel té -
te lek kel:

In téz mény egy ség-ve ze tõ he lyet tes, ve ze tõi fel ada tok kal meg bíz -
va 1 fõ

Pszi cho ló gus 1 fõ
Lo go pé dus 1 fõ
Gyógy pe da gó gus 1 fõ
Nyelv- és be széd fej lesz tõ pe da gó gus 1 fõ
Gyógy pe da gó gi ai asszisz tens 1 fõ.
Az új in téz mény egy ség re óri á si fel adat há rult, hi szen a sem mi -

bõl, elõ ze tes ta pasz ta la tok hí ján kel lett egy új szer ve ze ti egy sé get
lét re hoz ni. A fel ada tot si ke re sen meg ol dot tuk, ami el sõ sor ban Vígh
Lászlóné kol lé ga nõ nek, il let ve a szak szol gá lat min den dol go zó já nak 
kö szön he tõ. A tan évet úgy zár tuk, hogy a szer ve ze ti egy ség gör dü lé -
ke nyen, szak sze rû en dol go zott, sõt az el múlt he tek ben más te le pü -
lés rõl ér kez tek ven dé gek a szak szol gá lat hoz ta pasz ta la tot gyûj te ni
ar ról, hogy kell egy ilyen mun kát el kez de ni.

A szak szol gá lat ál tal vég zett mun ka szám sze rû ada tai:
Ne ve lé si ta nács adói vizs gá lat: 88 fõ
Ki adott szak vé le mé nyek szá ma: 72 db
Ne ve lé si Ta nács adón ke resz tül nyúj tott fej lesz tõ fog lal ko zás:
Böl csõ de 1 gyer mek
Óvo da 17 gyer mek
Ál ta lá nos is ko la 50 ta nu ló
Kö zép is ko la 11 ta nu ló
Ne ve lé si Ta nács adó ál tal nyúj tott pszi cho ló gus-szol gál ta tás:
Is ko la pszi cho ló gia:
Ez fo ga dó órá kat, óra lá to ga tá so kat, óvo dai hos pi tá lást, ne ve lõi és

szü lõi kon zul tá ci ó kat, va la mint meg fi gye lést fog lalt ma gá ban. A fen -
ti el lá tá si for ma le he tõ sé get adott ar ra is, hogy krí zis hely ze tek ben is
(pl. ha lál eset, vá lás, stb. ese tén) se gít sé get nyújt son a di á kok nak,
szü lõk nek egy aránt.

A szü lõk az is ko la pszi cho ló gu si fo ga dó órá kat gyak ran a ne ve lé si
ta nács adós vizs gá la tok (nor ma tív, il let ve egyéb pszi cho ló gi ai vizs gá -
lat) igé nyé vel ke res ték fel. 

A ta ná ri kon zul tá ci ók szá ma a II. fél év ben is cse kély volt, a gon -
do zás ba vett gyer me kek osz tály fõ nö ke i vel, ne ve lõ i vel vi szont rend -
sze res a kap cso lat tar tás, fo lya ma tos a kon zul tá ció.

Is ko la pszi cho ló gi ai órák szá ma 179 óra
Fo ga dó órák szá ma he ti 6 óra (he ti 5 óra + 1 óra ön is me re ti cso -

port a kö zép is ko lá ban)
Szü lõ nek szó ló ne ve lé si ta nács adás, kon zul tá ció össze sen 33 óra
Pszi cho ló gi ai vizs gá la tok össze sen 73 fõ. 

Pszi cho ló gi ai gon do zás:
Pszi cho ló gi ai gon do zás ra for dí tott idõ össze sen 283 óra.
Egyé ni pszi cho ló gi ai gon do zás 22 fõ.

Lo go pé dia:
179 gyer mek vett részt lo go pé di ai szû rõ vizs gá la ton. Lo go pé di ai

el lá tás ban 61 + 18 SNI gyer mek/ta nu ló ré sze sült (össze sen 79 fõ).
A tan év vé gé re 14 gyer mek vált tü net men tes sé, szá muk ra a lo go -

pé di ai fej lesz tés be fe je zõ dött.

Befejezéséhez közeledik a
Batthyány út térségének fejlesztése

Mi u tán a ki vi te le zést vég zõ Du na Asz falt Kft az út épí -
té si mun ká kat be fe jez te, az õszi idõ já rást fi gye lem be vé ve
meg kez dõ dik az EAOP-5.1.1./E- 2008-0025 azo no sí tó szá -
mú pro jekt ke re té ben a zöld fe lü let ren de zés és a Bat thyá -
ny úton a fa sor te le pí té se. 

Az elsõ ki sebb fa gyo kat kö ve tõ en az ül tet ni ter ve zett
fa cse me ték le hul laj tot ták lomb ju kat, a te rü let elõ ké szí té -
se már ja vá ban zaj lik, így no vem ber elsõ he té ben vár ha -
tó an meg tör té nik a fa sor ül te té se. 

Ez zel pár hu za mo san a ka to li kus temp lom mö göt ti
park te rü le te is meg újul, a nö vény ál lo mány fel újí tá sa
együtt jár a bel sõ utak ki ala kí tá sá val, és ut ca bú to rok (hul -
la dék gyûj tõk) ki he lye zé sé vel. 

A pá lyá za ti pro jekt 2009. de cem ber ben zá rul, ezt kö ve -
tõ en, a fenn tar tá si idõ szak ban az Együtt Újszászért Egye -
sü let tel kö tött együtt mû kö dé si meg ál la po dás ér tel mé ben 
ci vil se gít sé get kap az ön kor mány zat a zöld fe lü let-fenn -
tar tás fel ada ta i nak el lá tá sá ban.

Bõ vebb in for má ció:
Újszász Vá ros Pol gár mes te ri Hi va tal / 5052 Újszász,

Sza bad ság tér 1.
Tel.: 56/552-022
E-mail: palyazat.ujszasz@pr.hu 
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Tá jé koz ta tás
az Újszász bel te rü le tén ta lál ha tó ar té zi
ku tak köz ki fo lyói ál tal szol gál ta tott vi -
zek vizs gá la tá nak eredményérõl

A két víz bá zis kút ja i ból szár ma zó 2009.
áp ri lis 2-i víz min ták tel jes min ta vé te li
jegy zõ köny vei a pol gár mes te ri hi va tal -
ban el ér he tõk.

Mind két kút ese té ben a víz bak te ri o ló -
gi ai vizs gá lat va la mennyi té tel re negatív.

A víz ké mi ai vizs gá lat ered mé nye i nek
lé nye gi össze fog la ló ja az aláb bi táb lá za -
tok ban szerepel:

1. Er zsé bet-li ge ti köz kút 
(„Kis kút” a temp lom domb mel lett)

Kút ka tasz te ri szá ma: Zagy va/1006

Talp mély ség: 339,5 m

Hõ fok: 26,0 oC

Víz ké mi ai vizs gá lat ered mé nye:

Ka ti o nok · · · · · · · · · Kon cent rá ció
Nát ri um · · · · · · · · · · 263 mg/l
Ká li um · · · · · · · · · · 2,4 mg/l
Am mó ni um· · · · · · · · 3,94 mg/l
Kal ci um · · · · · · · · · · 14,7 mg/l
Mag né zi um· · · · · · · · 8,4 mg/l
Vas· · · · · · · · · · · · · 113 µg/l
Man gán · · · · · · · · · · 24 µg/l
Össze sen · · · · · · · · · · 292,57 mg/l
Ani o nok · · · · · · · · · Kon cent rá ció
Nitrit· · · · · · · · · · · · <0,02 mg/l
Nit rát · · · · · · · · · · · <1,0 mg/l
Klo rid · · · · · · · · · · · 12 mg/l
Szul fát · · · · · · · · · · · 8 mg/l
Kar bo nát · · · · · · · · · <3 mg/l
Hid ro kar bo nát · · · · · · 787 mg/l
Hidroxil · · · · · · · · · · <2 mg/l
Össze sen · · · · · · · · · · 807,15 mg/l
Ka ti o nok és 
ani o nok össze sen: · · · · 1099,73 mg/l

To váb bi pa ra mé te rek:

pH ér ték· · · · · · · · · · 7,72
Összes ke mény ség · · · · +40 CaO mg/l
Ar zén · · · · · · · · · · · 25 µg/l
Összes ci a nid · · · · · · · <5 µg/l

A víz vizs gá lat ide je: 2009. 04. 02.

2. Kas tély-ker ti köz kút
 (Kas tély Ott hon be já ra tá nál)

Kút ka tasz te ri szá ma: Tápió/58
Talp mély ség: 408,7 m
Hõ fok: 17,8 oC
Víz ké mi ai vizs gá lat ered mé nye:

Ka ti o nok · · · · · · · · · Kon cent rá ció
Nát ri um · · · · · · · · · · 288mg/l
Ká li um · · · · · · · · · · 2,6 mg/l
Am mó ni um· · · · · · · · 6,65 mg/l
Kal ci um · · · · · · · · · · 17,7 mg/l
Mag né zi um· · · · · · · · 10,0 mg/l
Vas· · · · · · · · · · · · · 178 µg/l
Man gán · · · · · · · · · · 20 µg/l
Össze sen · · · · · · · · · · 325,14 mg/l
Ani o nok · · · · · · · · · Kon cent rá ció
Nitrit· · · · · · · · · · · · <0,02 mg/l
Nit rát · · · · · · · · · · · <1,0 mg/l
Klo rid · · · · · · · · · · · 7 mg/l
Szul fát · · · · · · · · · · · 11 mg/l
Kar bo nát · · · · · · · · · <3 mg/l
Hid ro kar bo nát · · · · · · 866 mg/l
Hidroxil · · · · · · · · · · <2 mg/l
Össze sen · · · · · · · · · · 884,48 mg/l
Ka ti o nok és 
ani o nok össze sen: · · · · 1209,63 mg/l

To váb bi pa ra mé te rek:

pH ér ték· · · · · · · · · · 7,66
Összes ke mény ség · · · · +48 CaO mg/l
Ar zén · · · · · · · · · · · 10 µg/l
Összes ci a nid · · · · · · · <5 µg/l

A víz vizs gá lat ide je: 2009. 04. 02.

A víz min ták elem zé sét a TECHNO-
VÍZ Kft. végezte.

Boros Péterné
jegyzõ

Kérdések az egészségház
beruházásról

A vá ros kép vi se lõ-tes tü le te a leg utób bi
ülé sén fog lal ko zott a Baj csy -Zsi linsz ky
ut cai egész ség ház be ru há zás sal. A kép vi -
se lõk az ülést meg elõ zõ en ér te sül tek ar -
ról, hogy az épü let ki vi te le zé sé vel meg bí -
zott MINIPLÁZA Kft-vel szem ben fel szá -
mo lá si el já rás in dult. A be ru há zást fi nan -
szí ro zó Szirt Invest Kft. azon ban biz to sí -
tot ta a vá ros ve ze té sét, hogy a ki vi te le zõ
sze mé lyé ben be kö vet ke zõ vál to zás nem
érin ti a be ru há zás meg va ló su lá sát. A be -
ru há zó az épít ke zés he lyé ül szol gá ló te -
lek vé tel árát hi ány ta la nul meg fi zet te, és
úgy tû nik, fi nan szí ro zá si gon dok sin cse -
nek az épí tés sel kap cso lat ban. Je len leg az
el ké szült ter vek egyez te té se fo lyik az
épü let át adá sát kö ve tõ en ott prak ti zá ló
or vo sok kal.

A ki vi te le zés sel meg bí zott cég fel szá -
mo lá sa óha tat la nul fel ve tett né hány kér -
dést az egész ség ház be ru há zás meg va ló -
su lá sá val kap cso lat ban. Eze ket tisz tá zan -
dó úgy vél tük, hasz nos le het, ha be mu tat -
juk ol va só ink nak a be ru há zás hát te ré ben
álló vál lal ko zást, a Szirt Invest Kft-t.

A tár sa ság ügy ve ze tõ jé vel és több sé gi
tu laj do no sá val, dr. Szik lai At ti lá val be szél -
ge tünk cé gük rõl és az ál ta luk lé te sí tett
egész ség há zak ról.

– Mi ó ta mû kö dik, és mi vel fog lal ko zik vál -
lal ko zá suk?

– A Szirt Invest Kft-t 2006-ban ala pí tot -
tuk el sõd le ge sen gyógy szer tá rak kal kap -
cso la tos in gat lan fej lesz tés re és pa ti kák
mû köd te té sé re. A tár sa ság négy ma gyar
ma gán sze mély tu laj do ná ban áll. Tár sa sá -
gunk köz vet le nül, il le tõ leg a ki zá ró la gos,
vagy túl nyo mó részt a cé günk tu laj do ná -
ban le võ gyógy szer tá rat üze mel te tõ tár -
sa sá gok ál tal or szág szer te je len leg 30
gyógy szer tá rat mû köd tet. In gat lan fej -
lesz té si te vé keny sé günk ke re té ben emel -
lett egész ség há zak lét re ho zá sá val és üze -
mel te té sé vel fog lal ko zunk.

– Mit ta kar pon to san a cé gük ál tal vég zett
egész ség ház fej lesz té si te vé keny ség?

– Egész ség ház be ru há zá sa ink lé nye ge, 
hogy a te le pü lé si ön kor mány zat ok kal kö -
tött együtt mû kö dé si meg ál la po dás alap -
ján sa ját for rás ból az egész ség ügyi alap el -
lá tást szol gá ló há zi or vo si ren de lõk, és
egyéb szak ren de lõk el he lye zé se ér de ké -
ben ma gas szín vo na lú egész ség há za kat
épí tünk, il le tõ leg a meg lé võ egész ség há -
za kat kor sze rû sít jük, bõ vít jük. Az egész -
ség há zak ban ki ala kí tott ren de lõ ket és
egyéb he lyi sé ge ket az együtt mû kö dé si
szer zõ dés alap ján a te le pü lé si ön kor -
mány zat hosszú tá von in gye ne sen hasz -
nál ja, il le tõ leg ad ja az or vo sok hasz ná -
latába.
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Támogató szolgálat

5052. Újszász, Bajcsy-Zs. út 20. 

(volt Csiszér-féle ház)
Tel.: 56/552-068, il let ve 56/367-146.
Ügy fél szol gá la ti idõ:
Hét fõ: 8-12-ig, 15-17-ig
Kedd: 8-12-ig
Szer da: 8-12-ig
Csü tör tök: 12.30-16.30-ig
Pén tek: 8-12-ig

Fontos telefonszámok

Rend õr ség: 107
He lyi rend õr: 06-70-610-9914
Pol gár õr ség: 06-30-621-0892

Idõsek nappali ellátása

5052 Újszász, Akácfa út 90.

Szol gál ta tá sa ink: 

Ét kez te tés - napi egy sze ri me leg
étel a Szász Ven dég ház ból, ki szál lí tás -
sal vagy el vi tel lel.

Há zi se gít ség nyúj tás – ápo lá si fel -
ada tok, ta ka rí tás, mo sás, be vá sár lás,
ügy in té zés, se gí tõ be szél ge tés.

Nap pa li el lá tás (klub) – ün ne pek
meg tar tá sa, ki rán du lá sok, ma nu á lis
fog lal ko zás, fel ol va sás, be szél ge tés,
kü lön bö zõ sza bad idõs te vé keny sé gek.

Tá jé koz ta tás kér he tõ mun ka nap -
okon 7-15 órá ig az 56/367-017 és a
30/816-1711 te le fon szám okon.



ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

2009. november 7

ÖNKORMÁNYZAT – HELYI DOLGAINK

– Mi ért éri meg mind ez Önök nek, mi eb ben az üz let?

– Cé günk ter mé sze te sen azért mû kö dik, hogy nye re sé get ér -
jen el. A be ru há zás meg té rü lé sét az egész ség há zak ban lé te sí tett
gyógy szer tá rak mû köd te té sé bõl vár juk. Az bi zo nyos, hogy a be -
fek te té se ink meg té rü lé se nem né hány éves, de cé günk hosszú
táv ra ter vez.

Az üz le ti szem pont okon túl mu ta tó an ugyan ak kor az egész -
ség há zak ban lé te sí tett gyógy szer tá rak össze han golt mû kö dé sé -
vel, az egész ség ház ban prak ti zá ló or vo sok és az ott dol go zó
gyógy sze ré szek együtt mû kö dé sé nek elõ se gí té sé vel hoz zá kí vá -
nunk já rul ni a be teg el lá tás szín vo na lá nak eme lé sé hez. Cé lunk,
hogy egész ség há za ink kal egy Ma gyar or szá gon ed dig egye dül -
ál ló, mi nõ sé gi egész ség ügyi rend szert hoz zunk lét re.

– És mit je lent mind ez az érin tett te le pü lé sek szá má ra?

– A te le pü lé si ön kor mány zat ok kal, ahol a cég cso port egész -
ség ház be ru há zást va ló sít meg, úgy ál la pod tunk meg, hogy tár -
sa sá gunk fi nan szí roz za az épü le tek lé te sí té sét, az ön kor mány -
zat ok csak azt a kö te le zett sé get vál lal ják, hogy az ál ta lunk fel -
épí tett há zi or vo si ren de lõ ket hasz no sít ják. Így cé günk egyet len
fo rint köz pénzt sem hasz nál fel, mi köz ben a köz fel ada tok el lá tá -
sá ban je len tõs segít séget nyújt a te le pü lés nek.

Az egész ség há zak lé te sí té sé hez szük sé ges in gat la no kat pi a ci
áron vá sá rol juk meg, el sõ sor ban az ön kor mány zat ok tól, le he tõ -
ség sze rint he lyi szak em be re ket ve szünk igény be az in gat la nok
ter ve zé se, épí té se so rán. El len szol gál ta tás nél kül épít jük fel és
biz to sít juk hosszú tá vú szer zõ dé sek ke re té ben a há zi or vos ok el -
he lye zé se ér de ké ben az in gat la no kat. Az egy-egy te le pü lés
egész ség há zá nak mû köd te té sé re lét re ho zott cé ge ink a pa ti ka
mû köd te té se ré vén új mun ka he lye ket te rem te nek, s va la -
mennyi vál lal ko zá sunk az adott te le pü lé sen fi ze ti meg az ipar -
ûzé si adót.

A te le pü lé si ön kor mány zat ok je len le gi anya gi hely ze té re fi -
gye lem mel ez a konst ruk ció meg fe le lõ al ter na tí vát kí nál ar ra,
hogy azon te le pü lé se ken is a kor szín vo na lá nak és az eu ró pai
nor mák nak meg fe le lõ tár gyi fel té te lek kö zött va ló sul jon meg az
egész ség ügyi alap el lá tás, ahol az ön kor mány zat anya gi le he tõ -
sé gei ezt je len leg nem te szik le he tõ vé.

Az ál ta lunk ki ala kí tott mo dell bi zo nyít ja, hogy lé tez het a
köz fel ada to kat el lá tó ön kor mány zat ok és a ma gán be fek te tõk
kö zött olyan együtt mû kö dés, amely nek nem cél ja ön kor mány -
za ti va gyon és for rá sok el vo ná sa, ha nem hosszabb tá vú meg té -
rü lés mel lett együtt szol gál ja a te le pü lés, a la kos ság és a be fek te -
tõ ér de ke it.

– Hol tar ta nak most az egész ség ház be ru há zá sok, mely te le pü lé sek -
kel kö töt tek meg ál la po dást?

– Ed dig öt egész ség há zat ad tunk át, és je len leg 10 egész ség -
ház ki vi te le zé se fo lyik. Ezek kö zül Szol no kon, Gö dön, Ér den,
Ka pos vá ron és Tolna-Mözsön ha ma ro san át ad juk az épü le te -
ket. A te le pü lé si ön kor mány zat ok kal kö tött meg ál la po dá sok
alap ján pe dig 2011-re to váb bi 20 egész ség ház át adá sát ter vez -
zük.

– Vár ha tó an mi kor kez dõ dik meg Újszászon az épít ke zés, mi kor ve -
het jük bir tok ba az új lé te sít ményt?

– Az ön kor mány zat il le té ke se i vel, il le tõ leg az érin tett or vo -
sok kal egyez te tett ter vek alap ján rö vi de sen be nyújt juk az en ge -
dé lye zé si do ku men tá ci ót az épí tés ügyi ha tó ság hoz, majd a jog -
erõs épí té si en ge dély bir to ká ban leg ké sõbb 2010 már ci u sá ban
kezd jük meg az épít ke zést. Az épü let mû sza ki át adá sát 2010
szep tem be ré re tud juk vál lal ni. A hasz ná lat ba vé te li en ge dély
meg adá sát kö ve tõ en fog lal hat ják el he lyü ket az or vo sok, nyíl -
hat meg gyógy szer tá runk, és ve he tik bir tok ba az újszásziak az
új és kor sze rû egészség házat.

IDÕSEK HETE

Ok tó ber 1-je az Idõ sek Vi lág nap ja. Év rõl év re mi is meg em lé -
ke zünk e nap ról az Idõ sek He te ke re té ben. Igye kez tünk idén is
szí nes, szó ra koz ta tó mû so rok kal ked ves ked ni la kó ink nak úgy,
hogy ne csak szem lé lõi, ha nem ak tív részt ve või is le gye nek
egy-egy ese mény nek.

A he tet egy szel le mi csa pat ve tél ke dõ nyi tot ta meg, mely ben
ve gyes té má jú fel ada tok kal kel lett a ver seny zõk nek meg bir kóz -
ni uk. Iz ga lom mal vár tak és tel je sí tet tek min den fel ada tot. Az
össze sí tés alap ján a IV-es osz tály csa pa ta nyer te meg a szel le mi
ve tél ke dõt, név sze rint: Fo dor Já nos, Ha ran go zó Károlyné, He ge dûs
Andrásné, Kókai Istvánné. Ter mé sze te sen mindenkit
megjutalmaztunk egy kis édességgel, üdítõvel.

Dél után a zagyvarékasi Kék Ibo lya nép dal kör ör ven dez te tett 
meg ben nün ket da la i val és tán cá val. Az idõ ne künk ked ve zett,
így az ud va ron, kel le mes idõ ben tud tuk él vez ni a szín vo na las
mû sort. A nép dal ok után pá ros tán cot lát hat tunk, majd a la kók -
kal kö zö sen éne kel ték el ked venc da la i kat. Köz ben po gá csát,
szõ lõt, mus tot és bort kí nál tunk a részt ve võk nek. A mû sort Föl -
des Im re, a nép dal kör ve ze tõ je zárta egy megható dallal, melyet
sokan megkönnyeztek.

Ked den a jász be ré nyi ál lat kert be lá to gat tunk 14 fõ vel. A ké -
nyel mes sé ta alatt kí ván csi an szem lél tük az ér de kes ál la to kat.
Le he tõ ség nyílt a sze líd kecs kék meg si mo ga tá sá ra, a lá ma me -
ge te té sé re. A med ve és az orosz lán ki fu tó ja elõtt so ká ig idõz -
tünk, mert nem tud tunk be tel ni a ha tal mas ál la tok lát vá nyá val.

 A zagyvarékasi Kék Ibo lya Nép dal kör

Íz lett a sült sza lon na
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Lát tunk töb bek kö zött mo só med vét, pe li kánt, gó lyát, ha la kat,
maj mo kat, ken gu ru kat. A sé tát né ha megszakítottuk egy kis
pihenõvel. Ebédre értünk haza kellemes élményekkel.

Az itt hon ma radt la kók ré gi ka ba ré-fel vé te le ken de rül het tek.
Dél után kö zös ének lés sel mú lat tuk az idõt, me lyen so kan

részt vet tek, hi szen na gyon sze ret nek énekelni.
Szer dán dél elõtt szo ká sunk hoz hí ven a ró zsa fü zért imád koz -

tuk, dél után pe dig nyár sa lás ra ke rült sor az új épü let há ta mö -
gött. Fér fi la kó ink gon dos kod tak a tû zi fá ról és a nyárs bo tok ról,
se gí tet tek a szé kek és asz ta lok le hor dá sá ban. Az alap anya go kat
a kony há ról kap tuk. So kan elõ ször csak szem lé lõd tek, az tán kö -
ze lebb jöt tek a tûz höz. Jó ízû en fo gyasz tot ták a zsír ral cse peg te -
tett ke nye ret, a sült sza lon nát, hagy mát, pa ra di cso mot, pap ri -
kát. Min den ki bõ ven ka pott a fi nom sá gok ból. Jókedvûen, zene
mellett énekelve telt ez a délután is, melyrõl mindenki
jóllakottan távozott.

Csü tör tö kön dél elõtt a la kók az idõs kor ról és az õsz rõl szó ló
ver se ket ol vas tak fel egy más nak. Volt, aki sa ját mû vé vel ké -
szült. Bi zony, né ha könnyes lett a sze münk egy-egy elõadás
hallatán.

Dél után Eszes Sán dor nó ta éne kes és szin te ti zá to ros kí sé rõ je
szó ra koz ta tott ben nün ket, akik már több al ka lom mal sze rez tek
ön fe ledt per ce ket szá munk ra. A mû vész úr szí nes elõ adá sá ban
egy aránt hall hat tunk ope rett-rész le te ket, nó tá kat, tánc dalt is. A
mu lat ság során többen táncra perdültek, énekeltek. 

Pén te ken Mik lós Já nos plé bá nos gyón ta tás ban ré sze sí tet te la -
kó in kat. 10 órá tól egy ko ráb ban meg ren de zett idõs ott ho nok ve -
tél ke dõ jét (mely ben mi is részt vettünk) néztük DVD-n.

Dél után La ka tos And rea gyógy tor nász in te rak tív be mu ta tót
tar tott az idõs ko ri moz gás fon tos sá gá ról. Rö vid be me le gí tés,

kéz- és láb tor na után lab dás gya kor la tok kö vet kez tek. Egye sek -
nek ki fe je zet ten jó volt a rit mus ér zé kük a lab da pat tog ta tás so -
rán, mely nem könnyû fel adat. A gyógy tor nász sze rint na gyon
fon tos len ne min den ki nek min den nap egy kis moz gás, még
idõs kor ban is. Van nak, akik rend sze re sen él nek is a gyógy tor na 
le he tõ sé gé vel, de lehetnének többen. A be mutató végére
kellemesen elfáradtunk.

Úgy gon dol juk, ezt a he tet si ke rült úgy meg va ló sí ta nunk,
hogy em lé ke ze tes ma rad egy da ra big la kó ink szá má ra. Kö szön -
jük min den ki nek, aki bár mi lyen for má ban hoz zá já rult a
programok lebo nyo lításához.

Vas utas kö szön tõ
Az Idõ sek Vi lág nap ja al kal má ból a volt vas utas dol go zó kat vagy 
hoz zá tar to zó i kat Mol nár Sán dor, a vas utas szak szer ve zet el nö ke
kö szön töt te. Kü lön meg em lé ke zett a két leg idõ sebb tag ról – Ri -
gó Im re 99, Nagy Jó zsef 90 éves –, akik nek bon bont ho zott aján -
dék ba. Tá jé koz ta tót kap tak a meg je len tek a vas út je len le gi hely -
ze té rõl, a vál to zá sok ról. Új sá go kat, me net ren de ket is kap tak a
meg je len tek, majd sü te ményt és üdí tõt fo gyaszt hat tak. Az el -
nök úr szí ve sen vá la szolt a fel tett kér dé sek re, ahogy más kor is.
Meg ígér te, hogy ami kor csak tud, vagy al ka lom adó dik, szí ve -
sen el jön, és se gít bár mi lyen vas út tal kap csolatos ügyben.

1956. ok tó ber 23.
Aki már élt, és meg ér tet te, hogy mi tör tént ak kor, 1956. ok tó ber
23-án, az szo mo rú an em lék szik vissza azok ra az ese mé nyek re.

La kó ink el mon dá sai alap ján ször nyû volt ak kor az élet, fõ leg
Bu da pes ten. Az oro szok tan kok kal vo nul tak az ut cá kon, min -
den fe lé pusz tí tás, ro mok. A ha lot tak kö zött gye re kek, asszo -
nyok. Volt, aki tu da to san a ha zá ért ál doz ta éle tét, volt, aki vé let -
le nül és védtelenül lett áldozat. 

A hõ sök tet tei vé gül nem vol tak hi á ba va ló ak. 33 év múl va,
1989. ok tó ber 23-án Szû rös Má tyás a par la ment ak ko ri el nö ke ki -
ki ál tot ta a Magyar Köztársaságot.

La kó ink kal kö zö sen mi is ké szül tünk er re a nem ze ti ün nep -
re. A pró bák so rán de rül tek ki sze mé lyes él mé nyek, em lé kek.
So kan sze re pel tek, ami azt bi zo nyít ja, hogy fon tos szá muk ra ez
a meg em lé ke zés. Egy-egy vers, ének és ze ne bi zony meg in dí tott 
ben nün ket. Gyer tyá kat is gyúj tot tunk az ál do za tok em lé ké re.
El fo gad ta meg hí vá sun kat az ÖNO, és Paróczai Sándorné Ilon ka
né ni alkalomhoz illõ dalokat énekelt nekünk. Ezúton is
köszönjük!

Kö szön jük la kó ink nak a sze rep lést, hogy kö zö sen, mél tó mó -
don tud tunk ünnepelni!

Men tál hi gi é nés cso port

Eszes Sándor nótaénekes

A jász be ré nyi állatkertben

Az el lá tot tak mû so ra az 56-os for ra da lom tiszteletére
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Idõsek Világnapja

Egy re több, már-már ne vet sé ges nek tû nõ, még is fon tos vi lág -
na pot tar ta nak szá mon a vi lág ban (pl. a kéz mo sás vi lág nap ja).
Ezek kö zül mél tán ki emel ke dik az Idõ sek Vi lág nap ja, me lyet
ok tó ber 1-jén tar ta nak. Újszászon több olyan in téz mény és ci vil
szer ve zet is van, ame lyik ezt a na pot meg ün nep li. A Vas utas
Nyug dí ja sok Szak szer ve ze te ve ze tõ sé ge kez de mé nye zé sé re
Mol nár Sán dor a Vá ro si Ci vil Fó rum ülé sén fel ve tet te, hogy
együtt is le het ne ün ne pel ni. Az öt le tet fel ka rol ta a Ci vil Fó rum,
és a Zagy va-men ti In teg rált Köz pont dol go zói, va la mint a mû ve -
lõ dé si ház se gít sé gé vel meg szer vez ték a vá ro si Idõ sek Vi lág nap -
ját. Az ün nep sé get körülbelül 240 fõ tisztelte meg, akiket terített
asztalok vártak, a szállításban a Támogató Szolgálat segített.

Az ün nep sé get Ulviczki Józsefné, a Ci vil Fó rum el nö ke nyi tot -
ta meg, majd Mol nár Sán dor át ad ta Bajnai Gor don mi nisz ter el -
nök üd vöz le tét. Far kas Józsefné igaz ga tó az idõ sek gon do zá sá ban 
leg na gyobb sze re pet vál la ló in téz mény ne vé ben szólt, majd
Mol nár Pé ter pol gár mes ter kö szön töt te az egy be gyûl te ket. El -
mond ta, hogy az ön kor mány zat erõ fe szí té se ket tesz arra, hogy
az idõ sek mi nél jobb kö rül mé nyek kö zött él hes se nek. Át dol goz -
tak egy éle tet, mely nek so rán sok-sok ta pasz ta lat ra tet tek szert.
Ezek a ta pasz ta la tok a város további fejlõdését is szolgálhatják,
tehát szükség van rájuk.

A Ci vil Fó rum tag szer ve ze tei, il let ve fi a ta lok mû sor ral kö -
szön töt ték az ün ne pel te ket. A csen gõ, tisz ta han gú Száz szor -
szép Nép dal kör is mét dal ra fa kasz tott több em bert, akik nép dal
csok ro kat ad tak elõ. Pánczél Jánosné (Nyug dí jas Pe da gó gu sok
Klub ja, Együtt Újszászért Egye sü let) Joó Sán dor: Nem vagy fe -
les le ges cí mû ver sét sza val ta el, ami egy be csen gett a pol gár mes -

ter sza va i val. Dienes And rás (moz gás sé rül tek cso port ja, kert ba -
rát kör, Együtt Újszászért Egye sü let) Cso ko nai Csi kó bõ rös ku la -
csom hoz cí mû ver sé vel csalt mo solyt az ar cok ra. Az uno kák ne -
vé ben Bo gár László mondott verset (Ady Endre: Õrizem a
szemed). 

A fel lé põk kö zül a leg na gyobb meg le pe tést az okoz ta, ami kor 
dr. Szó ró Mag dol na a szín pad ra ve zé nyel te az örök if jú No sza Ma -
mi tánc cso por tot, akik is mét be mu tat ták Újszász da lá ra a meg -
un ha tat lan pom pon tán cot. A dok tor nõ egy to vább kép zés rõl si -
e tett ha za az ün nep ség re, hogy csuk ló fá já sig tap sol has sa nak a
meg je len tek. Ezt kö ve tõ en a szo ci á lis ott hon la kó ja, Kiss Áronné
adott elõ egy tré fás je le ne tet, amely ben Mili Márit, a fõ vá ros ba
felkerült vidéki lányt személye sítette meg nagy-nagy humorral.

Is mét az uno kák kö vet ke ze tek, most a Vá gó Ber na dett ál tal ve -
ze tett UGSZI- Dance, a kö zép is ko la mo dern tánc cso port ja szó -
ra koz tat ta a nagy szü lõ ket. Az Aranyifjak Nyug dí jas Klub tag jai
(Krassóiné Gyüre Ro zá lia, Szekera Pálné és Vígh Imréné) ver se ket
mond tak, majd Fo dor Gá bor (vas utas szak szer ve zet, kert ba rát
kör) ci te ra já té ká nak örül het tek a je len le võk. Bo gár Lász ló Wass
Albert prózai mûvével a nagyapákhoz szólt. 

A No sza Ma mi új jel mez ben country tán cot járt, majd a több
ci vil szer ve zet ben is ak tí van részt ve võ só gor asszony ok (Polónyi
Illésné és Tóth Lászlóné) tré fás je le ne té vel zá rult a mû sor, de nem
az ünnepség.

Köz ben Far kas Józsefné kö szön töt te a leg idõ sebb és a leg fi a -
ta labb (aki most töl töt te be a 65. élet év ét) részt ve võ ket, Mol nár
Sán dor pe dig em lék la pot adott át a legrégebbi szakszervezeti
tagoknak.

A meg hí vot tak fe hér asz tal mel lett szó ra koz tak to vább, mely -
hez a talp alá va lót Var ga Já nos (vas uta sok) szol gál tat ta. Meg le pe -
tés re Far kas At ti la nó ták kal ked ves ke dett a meg je len tek nek,
amit nagy öröm mel fogadtak.

Ulviczki Józsefné meg nyi tó ja
(Fotó: Fe hér Ju dit)

Far kas Józsefné kö szön tõ je
(Fotó: Fe hér Ju dit)

No sza Mami tánc cso port
(Fotó: Fe hér Ju dit)

Ün ne pel tek az asz tal nál
(Fotó: Fe hér Ju dit)
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A ren dez vény olyan si ke res volt, hogy jö võ re is mé tel ten meg szer vez zük, re -

mél jük, min den ki jól érez te ma gát, és hí re ment a vá ros ban. Ugyan csak vár juk
a la kos sá got a vá ro si anyák nap já ra, apák nap já ra, ma gá nyo sak ka rá cso nyá ra. 

Tá mo ga tó ink: Arany If jak Nyug dí jas Klub, Együtt Újszászért Egye sü let, Far kas
Józsefné, Fe ke te Jó zsef Kert ba rát Kör, He ge dûs Jánosné, Kaló Istvánné al pol gár mes ter,
Mol nár Pé ter pol gár mes ter, Moz gás sé rül tek Cso port ja, Mû ve lõ dé si Ház dol go zói, R23
Pos ta ga lamb sport Egye sü let, Vas utas Nyug dí jas Alap szer ve zet, Újszász 2000 Ala pít -
vány, Zagy va men ti In teg rált köz pont dol go zói, Szász Ven dég ház.

„Le gyen em be ribb az öreg ség, mely annyi gond já val, ba já val, de még is a mi énk.
Le gyen szebb a sé ta az út vé ge fe lé, ahol nincs már cél, csak a csend és a sö tét ség” 
(Sortiné Arany Ida)

A szer ve zõk nek a leg na gyobb bol dog ság és öröm az a pil la nat, ami kor si ke -
rül ki moz dí ta ni a meg szo kott ott ho nuk ból az em be re ket, ki csa lo gat ni sze mük -
bõl az öröm könnye ket, fe lej te ni a rosszat, és csak a jóra gon dol ni, még ha ez
csak pár órá ig tart is. Már akkor is megérte a fá rad ság. 

Min den újszászi szép ko rú nak, arany if jú nak na gyon sok bol dog na po kat,
hó na po kat, éve ket, év ti ze de ket kí vá nunk, hi szen a fi a tal ge ne rá ció még szá mít
az idõ sek re, szük ség van kö zel sé gük re, élettapasztalataikra. 

A kö zel gõ ün ne pek al kal má ból bol dog, bé kés ün ne pe ket kívánunk. 

F. Szekeres Zsuzsa
Farkas Józsefné

Megyei Baleset megelõzési Bizottság
közleménye

Sok a bal eset az uta kon

Aho gyan azt már meg szok hat tuk, idén is mét egyik nap ról a má sik ra le hûlt az
idõ, be kö szön tött az õsz. Ilyen kor meg nö vek szik a bal ese tek szá ma, ta pasz tal -
juk, hogy he ti szin ten szin te két szer annyi tör té nik, mint a nyá ri idõ szak ban.

Az utób bi he tek ben be kö vet ke zett bal ese tek jel leg ze tes sé ge, hogy sok a pá -
lya el ha gyás sal járó és a nem meg fe le lõ kö ve té si tá vol ság meg tar tá sá ból ere dõ 
bal eset. A jár mû ve ze tõk egy ré sze nem fi gyel oda a meg vál to zott út vi szo nyok -
ra, nem is me ri fel az ab ban rej lõ ve szé lye ket. A hõ mér sék let csök ke né sé vel, a
vi zes, sá ros, fa le ve lek kel teli, nyál kás út tes ten való köz le ke dés kor meg nõ a jár -
mû meg csú szá sá nak ve szé lye, különösen fékezéskor, valamint
útkanyarulatokban való haladáskor.

He lyes jár mû ve ze tõi ma ga tar tás, ha mi nél ha ma rabb fel sze re lik a té li gu mit,
mert a ne vé tõl el té rõ en nem sza bad meg vár ni ez zel a hó esést, hi szen +7 oC
alatt már nagy ban rom lik a nyá ri gu mik ta pa dá sa. A jár mû ve ze tõ nek is al kal -
maz kod nia kell ve ze tés tech ni kai szin ten a meg vál to zott köz le ke dé si kör nye -
zet hez. Óva to sab ban kell a jár mû gyor sí tá sát, las sí tá sát el vé gez ni, a fék pe dált
kü lö nös gon dos ság gal kell ke zel ni. Fi gyel ni kell ar ra is, hogy az adott úton a
KRESZ ál tal en ge dé lye zett leg na gyobb se bes ség meg fe le lõ-e, vagy eset leg csak
at tól ki sebb tem pó az, amellyel biz ton sá go san le het ha lad ni. A ve ze tés tech ni -
kai hi bák ból ha ma rabb bal eset szár maz hat, pl. ki sebb kö ve té si tá vol ság, hir te -
len gyorsítás és fékezés, útkanyarulat nagy sebességgel való megközelítése,
útkanyarulatban való erõteljes fékezés, stb.

Kel lõ óva tos sá got és bal eset men tes köz le ke dést kí vá nunk!

Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Rendõr-fõkapitányság 
Közlekedésrendészeti Osztály

Megyei Balesetmegelõzési Bizottság
5002. Szolnok, Baross út 39. 

Pf.: 97. Tel.: 501-600/15-97. Telefax: 501-666
mbb.jaszmrfk@jasz.police.hu

www.balesetmegelozes.neobase.hu

Valami elkezdõdött

Hosszú és nem szív de rí tõ so ro za tot le het ne ír -
ni Pisz kos, ga zos cím mel. Ab ban sok-sok ut ca
sze re pel het ne a Rá kó czi út mel lett, hi szen ez
még arány lag tûr he tõ. Arány lag, egy-két la kó ház 
elõt ti részt ki vé ve.

Az egyik sar ki ház elõtt pl. le ka szál ták a több -
éves gazt, ami közt már „ta ra jos kí gyó” is fész kel -
he tett, és ott hagy ták az árok ba dúrva. Ez zel
kész. Sem mi sem kész! Kez det nek sem iga zi! A
Rá kó czi úton a „Ja kab” sa rok tól le fe lé is em be rek
él nek, újszásziak. Va la ki pó rul jár hat a fé lig
össze dõlt 37. sz. alat ti ház nál, ha kö zel me rész ke -
dik, élet ve szé lyes, a dö gök kel, pat ká nyok kal teli
sze mét domb ja pe dig för tel mes. Nincs gaz dá ja.
Azt a há zat el kel le ne on nan ta ka rí ta ni. Miért
nem je lez nek a szom szé dok?! Ha pe dig már je -
lez tek, mi ért nem in téz ked tek az il le té ke sek?

Te gyünk már, te gye nek, te tes se nek ren det
vég re! A Rá kó czi út után, mel lett ren dez zék a
Mun kás utat, a Dankó P. utat, Véd gát sort, stb.
Néz ze nek már a gát irá nyá ba a Rá kó czi út ról, vé -
gig a Dankó P. úton, för tel mes, szá nal mas. Há -
rom-négy el ha gyott, fa lig bon tott, rom bolt, bû -
zös ház ma rad vány örök re ott ma rad Újszásznak
nem épp di csõ sé gé re?

Mi e lõtt el bõ göm ma gam azon, mi vé vált ez a
ne gyed az el múlt 25-30 év alatt, le te szem a tol lat.

Még annyit: a fe le lõs ség kö zös; nem csak a ve -
ze tés nek kell cse le ked ni, ha nem az itt élõk nek is.

Még egy na gyon fon tos: ígé ret sze rint az
elõbb em lí tett utak is asz falt bo rí tást kap nak rö -
vid idõn be lül, az idén, ki emel ten kér dez tem rá a 
Dankó és a Zagy va út ra, igen volt az is.

Most el ke se re dés van er re fe lé, mert a dol gok
nem biz ta tó an ala kul nak. 

Új ra mon dom, nem csu pán Újszász ve ze té se
te het az uta kért, a la ko sok is; ha mocs kos az út
elõt tem, hát ta ka rí tom. Ré geb ben így volt ez! Re -
mé lem, jó irány ba me gyünk, és új ra rend lesz,
ren de zett ség, ha már jó lét nem is.

Turza Ferenc

Helyreigazítás

Az Újszászi Hír adó 2009. ok tó be ri szá má ban a
Turza Fe renc ál tal írt Osz tály ta lál ko zó cí mû cikk -
ben a DVD fil met Ve res Ma ri ka uno ká ja (he lye -
sen ifj. Nagy Zol tán) ké szí tet te. 

A szerk.

��

mailto:mbb.jaszmrfk@jasz.police.hu
http://www.balesetmegelozes.neobase.hu


ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

2009. november 11

HELYI DOLGAINK

Az 1956-os for ra da lom 53. és a Magyar Köz tár sa ság ki ki ál tá -
sá nak 20. év for du ló ja al kal má ból ren de zett ün nep sé gen

Bogárné Si mon Klá ra mon dott ün ne pi be szé det, a mû sor ban
pe dig a Sza bad Öt le tek Szín há zá nak tag jai köz re mû köd tek.

(Fo tók: Fe hér Ju dit)

A vértanúk üzenete

Szo mo rú de ren gés le pi meg szí ve met,
ok tó ber ha to dik nap ja vir radt meg,
vér vö rös haj nal te rül szét az égen,
fáj dal mas rém kép jelenik meg nékem.

Aj ka mon a szó, lel kem ben szent sza bad ság, 
Kar ju kon volt a lánc, éle tü kön rab ság.
Ara di szent je ink, hogy sír juk ban bé ké re lel je nek,
mind örök re te kint sük pél dá nak tet tü ket.

Igaz em ber, rit ka em ber, be cses lé lek,
kik kin csek vol tak éle tük ben,
de még most is szol gál ják a jó ügyet,
mu tat ják az utat min den ki nek.

Halálunk ne le gyen hát ve szen dõ ál do zat,
ne kell jen ag gód nunk ami att, 
hogy nek tek jobb le gyen, 
A leg drá gáb bat, a sza bad sá got, ne hagy já tok vesz ni 
so sem!

Szabó Nándor
8. a. oszt.

A fa ül te tõk: Nor man Lász ló, Nagy Jó zsef és Homonnai Imre
(Fo tó: Fe hér Ju dit)

Az emlékfa
(Fo tó: Fe hér Ju dit)



Takarékossági Világnap 2009.
Az Újszász és Vi dé ke Kör ze ti Ta ka rék szö vet -
ke zet kol lek tí vá ja 2009. ok tó ber 29-én ün ne -
pel te a Ta ka ré kos sá gi Vi lág na pot.

Láz ár Imréné el nök asszony kö szön töt te a
dol go zó kat az ün nep al kal má ból. Mi rõl is szól
ok tó ber utol só mun ka nap ja?

Ez a nap a nem zet kö zi és ha zai szö vet ke -
ze ti szek tor leg fon to sabb, im már ha gyo -
mánnyá vált ese mé nye. A Ta ka ré kos sá gi Vi -
lág nap ki vá ló al kal mat te remt, hogy fel hív ja a
fi gyel met a szö vet ke ze tek je len lé té re. Ugyan is 
a 85 év vel ez elõtt meg ren de zett mi lá nói
nem zet kö zi pénz ügyi kon fe ren ci án há rom
föld rész 28 or szág ta ka rék pénz tá ra i nak kül -
döt tei ta nács koz tak a pénz in té ze tek mû kö dé -
sé nek ta pasz ta la ta i ról, cél ja i ról, ter ve i rõl, a
be té te sek ér de ke i rõl és jo ga i ról. 

Ma gyar or szág 1964-ben csat la ko zott a
kon fe ren cia alap el ve i hez.

Vé le mé nyem sze rint ma is nagy szük ség
len ne akár a nem zet kö zi, akár a ha zai ta nács -
ko zá sok ra, ahol az esz mé ket, ta pasz ta la to kat
le het ne cse rél ni.

A szö vet ke ze tek min dig a szo li da ri tást hir -
de tõ, ki bon ta ko zást ke re sõ pél dát mu tat tak. A 
vál sá gos idõ szak ok ban tag ja ik ra tá masz kod va
tö re ked tek an nak az em be ri, tár sa dal mi, gaz -
da sá gi bi za lom meg õr zé sé re, amely az össze -
fo gás, üz le ti te vé keny ség alap ját ké pe zi. 

A ta ka rék szö vet ke ze ti alap el vek – ön se gé -
lye zés, ön igaz ga tás, ön ma gunk ért va ló fe le -
lõs ség vál la lás, va la mint az egy tag – egy sza va -
zat – min den hol azo no sak. A ta ka rék szö vet -
ke ze ti há ló zat ban kö zel 1600 fi ók van. A ki -
ren delt sé gek 90 %-a olyan te le pü lé se ken ta -
lál ha tó, ahol pénz ügyi szol gál ta tást szin te ki -
zá ró lag a ta ka rék szö vet ke ze tek nyúj ta nak, így
kü lö nö sen fon tos sze re pet töl tünk be a vi dé ki
em be rek be tét gyûj té sé ben, hi tel lel va ló el lá -
tá sá ban, va la mint a kis- kö zép vál lal ko zá sok,
azon be lül az ag rár vál lal ko zá sok, a vi dék, fõ -
leg az ön kor mány zat ok, kis tér sé gek fi nan szí -
ro zá sá ban. A ta ka rék szö vet ke ze tek mû kö dé -

se, te vé keny sé ge a bi za lom ra épül, hisz túl -
nyo mó részt is me rõs em be rek nek hi te le zünk.
Szem ben a bank szek tor ral, vagy a tõzs dé vel,
ahol sze mély te len ügyek, (ér ték-) pa pí rok
van nak. 

A pénz ügyi vál ság egyik leg fon to sabb jel -
lem zõ je az együtt mû kö dés hi á nya, az ön zés,
a fék te len ver sen gés, ver seny. A ver sen gés az
együtt mû kö dés sel nem el len té tes, sõt akár ki
is egé szít he tik egy mást. Bi zo nyos ese tek ben a
ha té kony ság együtt mû kö dés sel nö vel he tõ to -
vább. Csak a ta ka rék szö vet ke ze ti együtt mû -
kö dé sek tud ják si ke re sen el len sú lyoz ni a fék -
te len ver senyt, úgy hogy gaz da sá gi lag ha té ko -
nyan mû köd nek. Ne künk ta ka rék szö vet ke ze -
tek nek kell(ene) össze fog nunk, ki fe lé egy sé -
ges ké pet mu tat va fel ven ni a ver senyt, hi szen
ha együtt je le nünk meg a pi a con, kö zö sen
tud juk ér de ke in ket kép vi sel ni. 

Szlo ge nünk sze rint: Lé pés elõny ma ma -
gyar bank ügy fe lé nek len ni. A Ta ka rék szö vet -
ke ze tek 100%-ban ma gyar tu laj don ban van -
nak. A vi lág pénz ügyi idõ já rá sá tól füg get len,
sa ját be tét ál lo má nyuk te szi õket ké pes sé ar ra,
hogy hi tel nyúj tás sal le gye nek part ne re ik hasz -
ná ra. A Ta ka rék szö vet ke ze tek sza bad sá ga az
Ön sza bad sá ga. 

Hi szen: Itt vol tunk, itt va gyunk, itt le szünk.
Ok tó ber utol só mun ka nap ján ha gyo mány

ki tün te té sek ado má nyo zá sa, amellyel pél da -
ké pül ál lít va, el is mer jük dol go zó ink ed di gi ál -
do za tos, ki tar tó mun ká ját.

Az idén két dol go zó ve het te át a Ta ka rék -
szö vet ke ze ti ér dem ér met és a ve le já ró pénz -
ju tal mat:

Dó ra Sán dor Józsefné zagyvarékasi pénz -
tá ros és Sza bó Józsefné Szol nok Ár kád so ri
vál lal ko zói szám la ve ze tõ. 

Gra tu lá lunk, to váb bi sok si kert kí ván va
mun ká juk hoz!

Láz ár Imréné

Életrajzi jegyzet 
Egyed Gáspárról, az

olajütõ és daráló
üzemvezetõjérõl

Egyed Gás pár Újszász egy kor köz is -
mert sze mé lye, az
újszászi olaj ütõ(1) és
da rá ló(2) rész tu laj do -
nos üzem ve ze tõ je,
né pes csa lád ba szü -
le tett Szol no kon,
1907. 01. 18-án, és
Szol no kon hunyt el
1961. 07. 08-án szív -
elég te len ség ben.
Szü le i vel az újszászi
te me tõ ben nyug -
szik. 

Édes ap ja: Egyed Jó zsef (Újszász, 1862.
– Újszász, 1950.) jól is mert ács ként mû kö -
dött szü lõ fa lu já ban; édes any ja, Ko vács
Ro zá lia ház tar tás be li volt. Az élet hosszig
tar tó sze re tet kö zös sé gük bõl ti zen négy
gyer me kük szü le tett. Idõ sor rend ben:
Fran cis ka, Anna, Gá bor, Ábel, Er zsé bet,
Ju li an na, Jó zsef, Fe renc, Ro zá lia, Já nos,
Pál, Gás pár, Ilo na és Mi hály. Ju li an na kis -
ded ként, Fran cis ka, Jó zsef és Ilo na gyer -
mek ként, Gá bor az elsõ vi lág há bo rú ka to -
ná ja ként hunyt el. 

Egyed Gás pár ti zen ket te dik gyer mek -
ként ér ke zett e föl di vi lág ra. Sok ol da lú,
csi nos, jó meg je le né sû, ki fe je zet ten fér fi -
as sze mély volt. Õ volt Újszász Já vor Pál -
ja. Ugyan is meg té vesz té sig ha son lí tott a
min den idõk egyik leg is mer tebb és leg -
ked vel tebb ma gyar szí nész re, az el sõ ma -
gyar fér fi film sztár ra. Az össze ha son lí tást
még az úgy ne ve zett „Já vor ba ju sza” is
erõ sí tet te. 

Az ele mi is ko lát Újszászon vé gez te.
Azt kö ve tõ en Bu da pes ten ta nult, majd a
Ma gyar Fel vo nó gyár ban(3) szer zett szak -
mai ké pe sí tést. Jól érez te ma gát a gyár -
ban, elõ me ne te le biz to sí tott volt. A ka to -
nai szol gá lat alól is fel men tést ka pott. Kel -
lõ szak mai gya kor lat bir to ká ban, az üzem 
rész vé nye se ként si ke res fel vo nó szak ér tõ
vizs gát tett. Meg be csült, el is mert dol go -
zó ként ha zai és kül föl di (Olasz or szág, Ju -
go szlá via) fel vo nó sze re lé se ket ve ze tett.
Ha zai vi szony lat ban fõ leg Észak-ma gyar -
or szá gi be ru há zá sok nál, re konst ruk ci ós
jel le gû fel újí tá sok nál mû kö dött fel vo nó
szak ér tõ ként. Per sze az or szág más te rü -
le te in is meg for dult. Pél dá ul a Szol nok
Me gyei Köz kór ház ban (Hetényi Gé za
Kór ház ban), a Do hány fer men tá ló Vál la -
lat nál is en ge dé lyé vel he lyez ték üzem be
a fel vo nó kat.

Igen jól jö ve del me zõ ál lá sát 1944-ben
ad ta fel, ami kor is Barta Ist ván nal, Vá gó
Jó zsef fel és Volter Kál mán nal olaj ütõ és
da rá ló üzem lé te sí té sét ha tá roz ták el
Újszászon. Marovics Ist ván ok le ve les gé -
pész mér nök tõl vá sá rol tak bel te rü le ti
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Sza bó Jánosné és Dóra Sán dor Józsefné
(Fotó: Seress Ró bert)
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föld- il let ve épü let in gat lant. Az el sõ olaj ütõt és da rá lót a volt
nagy ma lom és a mai köz te me tõ hát só trak tu sá ban lé te sí tet ték.
A fel dol go zás ra szánt alap anya go kat az újszásziak, il let ve a kör -
nye zõ te le pü lé sek kis ter me lõi be szál lí tás sal biz to sí tot ták. Az
elõ ál lí tott ter mé kek kel a be szál lí tók ren del kez tek az üzem költ -
ség egy ide jû meg fi ze té se mel lett. Az olaj ütõ és da rá ló társ tu laj -
do no sai egy sé ge sen 25-%-os arány ban vol tak ér de kel tek. Ezen a 
he lyen az 1945-1947. kö zöt ti idõ ben mû kö dött az üzem. Azt kö -
ve tõ en át he lyez ték a mai Hu nya di út 5. szám alatt már meg le võ
Marovics Ist ván tu laj do nát ké pe zõ épü let komp le xum ba
(Újszászi Ve gyes ipa ri Szö vet ke zet köz pon ti épü le te), ahol
1947-tõl 1949 má ju sá ig mû kö dött ma gán kéz ben.

Mint tud juk, 1948-ban kezd ték ál la mo sí ta ni a 100 mun kás -
nál, 1949-ben pe dig a 10 mun kás nál töb bet fog lal koz ta tó vál la la -
to kat, üze me ket. Az újszászi üzem 11 fõ vel mû kö dött Egyed
Gás pár ügy ve ze tõ vel együtt. Vissza em lé ke zés re ha gyat koz va,
az olaj ütõ és da rá ló mû kö dé sé ben a társ tu laj do nos okon kí vül
ér de kelt volt Val ter Jó zsef és két ke zi mun kás ként töb bek kö zött: 
Grósz Kár oly, Kaló Sán dor, Vá gó Gá bor. (A társ tulajdonosok
meg bí zá sá ból mind vé gig Egyed Gás pár volt az olaj ütõ és da rá ló
ügy ve ze tõ je.) 

Az ál la mo sí tás után az olaj ütõ, fém fel sze re lé se i vel együtt,
ócs ka vas ként hasz no sult. Az épü let a mai na pig funk ci o nál. A
rend szer vál to zás után az in gat la nok kár pót lás ra ke rül tek. A
kár pót lás be csült ér té ke több mil lió fo rint volt. 

Vé gül a társ tu laj do nos ok örö kö sei egy mil lió fo rint kár pót lá si 
je gyet kap tak, amely bõl egy sé ge sen 25 % arány ban ré sze sül tek.

Egyed Gás pár a da rá lót még né hány évig üze mel tet te, mi u -
tán az üzem te lep he lyén la kott. 

Egyed Gás pár spor tot sze re tõ, sport tiszt sé get be töl tõ em ber
volt. Nem le het cso dál koz ni, hogy 1954. 06. 30-án a Svájc ból
(Lausanne) rá di ón köz ve tí tett Ma gyar or szág – Uru guay lab da -
rú gó vi lág baj no ki elõ dön tõt az õ jó vol tá ból hall gat hat tuk meg.
Ho gyan? Íme: a köz ve tí tés nap ján Újszászon, vagy csak a Hu -
nya di út kör ze té ben áram ki ma ra dás volt. Sza la doz tunk, hol
mû kö dik ak ku mu lá tor ral mû kö dõ te le pes rá dió. Vé gül rá ta lál -
tunk. Egyed Gás pár nem csak ma gá ra gon dolt, ha nem má sok ra
is. A volt olaj ütõ ud va rán le võ ma gas ju har fá ra sze rel te a te le pes 
rá di ót ki han go sít va. Így vált le het sé ges sé, hogy a Sze pe si
György ál tal köz ve tí tett, rend kí vül iz gal mas mér kõ zés nek szin -
te köz vet len ré sze sei le het tünk.

Vissza tér ve Egyed Gás pár to váb bi pá lya fu tá sá hoz: az olaj -
ütõ, ké sõbb a da rá ló vég le ges fel szá mo lá sa kor rö vid idõ re az Ál -
la mi Me zõ gaz da sá gi Gép ja ví tó szász be re ki üzem egy ség ében
he lyez ke dett el, majd ha ma ro san vissza tért ré gi si ke rei szín he -
lyé re, a Ma gyar Fel vo nó gyár ba, ahol öröm mel fo gad ták, és foly -
tat hat ta fel vo nó szak ér tõ te vé keny sé gét ha lá lá ig.

Egyed Gás pár is mert köz éle ti, tár sa sá gi em ber volt. Egy idõ -
ben el nök sé gi tag ja, in té zõ je volt az Újszászi Tor na Egy let, il let -
ve az Újszászi Vas utas Sport Egye sü let lab da rú gó csa pa tá nak.
Ala pí tó tag ja, a jegy zõ könyv egyik hi te le sí tõ je volt a bal ol da li ér -
té ke ket kép vi se lõ, 1948. 09. 29-én meg ala kult Ma gyar Sza bad -
ság har cos Szö vet ség (MSZSZ) újszászi cso port já nak. (A jegy zõ -
könyv má sik hi te le sí tõ je Ma jo ros An tal, MÁV tiszt volt.) A jegy -
zõ könyv ta nú sá ga sze rint: el nök nek An tal Ist vánt, társ el nö kök -
nek Urbán Ist vánt és Weiner Je nõt, tit kár nak Var ga Ist ván fõ -
jegy zõt, pénz tár nok nak Ge ne rál Gá bort, el len õr nek Czifra Fe -
ren cet, ház nagy nak Kaló Jó zse fet vá lasz tot ták. A Ma gyar Sza -
bad ság har cos Szö vet ség üze mi, vá ro si és köz sé gi szer ve ze tei
po li ti kai fel vi lá go sí tó mun kát is vé gez tek, je len tõs moz gal mi
éle tet él tek, így az MSZSZ vi szony lag rö vid idõ alatt je len tõs tö -
meg szer ve zet té vált. Az új já épí tés után cél lö võ, mo to ros, ke rék -
pá ros, sí, lo vas szak osz tá lyo kat, Újszász vi szony la tá ban el sõ sor -
ban kul túr cso por to kat mû köd te tett.

Egyed Gás pár ked vel te a tár sa sá gi össze jö ve te le ket. Egy idõ -
ben – még agg le gény ko rá ban – tag ja volt a dr. Csiszér Mik lós,
dr. Vá gó Lász ló, Schader Ede, Sipos Bar na, Volter Kál mán al kot -
ta törzs asz tal tár sa ság nak, és egy-két fo rin tos ala pon iz gal mas
ul ti par ti kat ját szot tak. 

Egyed Gás pár vi szony lag ké sõn nõ sült. Barta Ist ván társ tu laj -
do nos le á nyát, Barta An gyal ka Zsu zsan nát (Újszász, 1933. 08.
12.) vet te nõ ül. A házasságköté sük Újszászon 1954. 03. 27-én
volt. Élet kö zös ség ük bõl szü le tett End re (Újszász, 1955. 02. 13.)
és Jó zsef (Újszász, 1958. 02. 01.). Mind ket ten dip lo má sok. End re
prog ra mo zó ma te ma ti kus, Jó zsef me zõ gaz da sá gi gé pész mér -
nök. Csa lá di kö te lék ben él nek. Egy-egy uno ká val (End re, 1981.
és Ro land, 1994.) ör ven dez tet ték meg az öz vegy nagy ma mát.
Mind annyi an õr zik, to vább vi szik az Egyed csa lád jó hír ne vét. 

Egyed Gáspárné Barta An gyal ka Zsu zsan na sze mé lye is jól
is mert az újszásziak kö ré ben. Hosszú ide ig dol go zott a kis ke res -
ke de lem ben. 

Az újszászi áfész-nél, az úgy ne ve zett „Nagy han gyá ban”,
majd a szol no ki 60-as, il let ve 121-es cse me ge bolt ban volt el adó.
Ez utób bi mun ka hely rõl ment nyug díj ba.

Azt kö ve tõ en – 1989. de cem be ré tõl – 16 évig hasz no sí tot ta
ma gát a Hetényi Gé za Kór ház ban kü lön bö zõ mun ka te rü le te -
ken, de el sõ sor ban lift ke ze lõ ként. So kan em lék szünk még, mi -
lyen szí vé lye sen elõ zé ke nyen, az újszászi szár ma zá sát elõ sze re -
tet tel fel tár va „lif tez te tett” ben nün ket, ami kor a kór ház ban be -
teg ként/lá to ga tó ként jár tunk. 

Úgy gon do lom, nem va gyunk olyan gaz da gok, hogy múl -
tunk ked ves em lé ke i rõl le mond hat nánk. Je len élet raj zi jegy zet -
tel tar toz tunk Egyed Gás pár em lé ké nek. Az olaj ütõ és da rá ló
mû kö dé sé rõl, sor sá ról írot tak pe dig ta lán hely tör té ne ti szem -
pont ból is ér de ke sek le het nek, mi vel Újszász köz tu dot tan ke vés 
írott for rás anyag gal ren del ke zik. 

Egyed Gás pár em lé két tisz te let tel meg õriz zük. Élõ hoz zá tar -
to zó i nak na gyon jó egész sé get, bol dog sá got kí vá nunk az em be -
ri kor vég sõ ha tá rá ig.

(1)
 = ola jos mag vak – pél dá ul nap ra for gó – olaj tar tal má nak ki nyo má -

sá ra szol gá ló tech ni kai el já rás mû he lye, fel sze re lé se és gaz dá ja. Az olaj -

ütõ mel lék ter mé ke az olaj po gá csa, amely 7-9 %-os olaj tar tal mú fe hér jét,

vi ta mi no kat is tartalmazó, takarmányozásra alkalmas termék.
(2)

 = sze mes és szá las ta kar mány ok ap rí tá sá ra szol gá ló gép, amely a

sze mek re mért sza bad üté sek kel és az anyag üt köz te té sé vel aprít/da rál.

Több tí pu sa is mert. Sok fé le ség ük el le né re mû kö dé si el vük csak nem azo -

nos. Alap ve tõ mû kö dõ ré szük a da rá ló tér ben gyor san for gó tár csa, raj ta

az ugyancsak gyorsan forgó lengõkalapácsokkal.
(3) 

= a gyár nagy múlt tal ren del ke zõ mû sza ki kul tú rá já ra, a kül föl di

ipar ta pasz ta la ta i ra ala poz va, cél sze rû en vá lasz tott fej lesz té si ered mé -

nyek bir to ká ban, a fel vo nók és kör for gók széles skáláján mûködött.

Varga Ferenc
Újszász díszpolgára

Egyed Gáspár
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Kis Újszász-pitaval
Fran co is Gayot Pitaval fran cia jog tu dós 1734-tõl 22 kö tet ben
ad ta ki a meg tör tént bûn ese tek gyûj te mé nyét. Pél dá ját kö vet -
ték má sok, és ha ma ro san az ilyen köny vek ne ve ál ta lá ban
pitaval lett. Mi is össze ál lí tot tuk kis Újszász-pita va lunkat a
meg tör tént ese tek hír la pi tu dó sí tá sa i ból, s vá lasz tot tunk ki né -
há nyat ol va sás ra a XX. század húszas-harmincas éveibõl.

1929. ja nu ár 16. Mu lat ság köz ben egy ba rát ját agyon lõt te, ötöt pe dig
megsebesített egy újszászi gaz dál ko dó

„Ha lá los ki me ne te lû mu lat ság ját szó dott le 1927. au gusz tus
20-án Újszász köz ség ben, ahol az ot ta ni fi a tal ság az egyik korcs -
má ban tánc mu lat sá got ren de zett. A mu lat sá gon részt vett Ala pi
Ist ván ot ta ni gaz dál ko dó is, aki messze föl dön hí res volt kö te ke -
dõ és ve re ke dõ ter mé sze té rõl. A kocs ma be já ra tá nál a je gyet
áru sí tó fi a tal em be rek már ko ráb ban ész re vet ték, hogy Ala pi ve -
re ke dést akar pro vo kál ni és ezért nem is szó lí tot ták fel a be lé põ -
jegy meg vá sár lá sá ra. De ez zel a ta pin ta tos el já rás sal sem si ke -
rült meg aka dá lyoz ni a ké sõbb be kö vet ke zett vé res ese mé nye -
ket. Ala pi ugyan is az ivó ban te le pe dett le, ahol né hány po hár
sör el fo gyasz tá sa után ki rán tot ta Frommer pisz to lyát és az zal a
szom szé dos asz tal kö rül ülõ és bé ké sen be szél ge tõ tár sa ság hoz
lé pett:

– Úgy hal lom, ti haragusztok rám – ki ál tot ta –, most el ér ke -
zett az idõ, hogy le szá mol junk!

A fi a tal em be rek lát va a fe lé jük me re dõ re vol vert, fel ug rál tak,
de nem vár ta meg, hogy a fegy vert ki üs sék a ke zé bõl, és a kö vet -
ke zõ pil la nat ban el sü töt te. A tár sa ság egyik tag ja vé re sen bu kott 
az asz tal alá, majd az el sõ re vol ver lö vést több kö vet te, s min den
egyes lö vés nél a tár sa ság egy má sik tag ja esett össze. Ala pi ez -
után a korcsmaajtón át el me ne kült, de köz vet le nül a be já rat
elõtt szem be ta lál ta ma gát Ve res Jó zsef fel, aki re szin tén rá sü töt te 
a re vol ve rét. Ve res hang ta la nul össze esett és meg halt.

A csend õrök nem so ká ra el fog ták Ala pi Ist vánt, a se be sül te ket 
pe dig be szál lí tot ták a kór ház ba, majd meg ál la pí tot ták, hogy va -
la mennyi en sú lyos mé re tû sé rü lést szen ved tek. Az egyik nek a
ha sá ba, a má sik nak az áll kap csá ba fú ró dott a go lyó, a har ma dik
a fe jén, a ne gye dik fi a tal em ber pe dig a mel lén se be sült meg. A
tár sa ság ötö dik tag já nak pe dig a lá bá ba fú ró dott a go lyó.

Az el sõ fo kú bí ró ság egyrendbeli szán dé kos em ber ölés és
több em ber el len el kö ve tett szán dé kos em ber ölés bûntet tének
kí sér le te cí mén ti zen öt évi fegy ház ra ítél te Ala pi Ist vánt. A ki rá -
lyi íté lõ táb la az íté le tet meg sem mi sí tet te és a vád lott bün te té sét
ti zen két évi fegy ház ra szál lí tot ta le. A ki rá lyi kú ria
Szeõke-tanácsa ma fog lal ko zott az üggyel, Finkey Fe renc
koronaügyészhelyettes és Láz ár Er nõ dr. vé dõ fel szó la lá sa után
a kú ria a be je len tett sem mi sé gi pa na szo kat vissza uta sí tot ta és
ez zel jog erõ re emel te Ala pi Ist ván ti zen két évi fegy ház bün te tés -
ét.”

1933. jú ni us 8. Meg öl te má so dik új szü lött gyermekét
„Cz. A. újszászi le ány fiú gyer mek nek adott éle tet. Be je len tet -

te, hogy gyer me ke hol tan szü le tett. Az or vo si vizs gá lat sze rint
azon ban be bi zo nyo so dott, hogy a gyer me ket any ja meg öl te. Cz, 
A. kü lön ben már má so dik gyer me két öl te meg köz vet le nül a
szü lés után. A csend õr ség Cz. A.-t a kecs ke mé ti kir. ügyész ség -
nek át ad ta.”

1934. au gusz tus 6. A táb la fegy ház bün te tés sel súj tot ta a vak me rõ
újszászi rab ló tá ma dás tet te se it

„Sza bó Fe renc tápiószelei jó mó dú gaz dál ko dó ez év ja nu ár -
já nak egyik nap ján, a ké sõ es ti órák ban, egy lo vas ko csi ján be tért 
az egyik újszászi or szág úti csár dá ba. Itt id do gál tak na gyobb tár -
sa ság gal Remecz Jó zsef 22 éves és Ke re kes Fe renc 20 éves
újszászi nap szá mo sok, akik csak ha mar fi gyel me sek let tek ar ra,
hogy Sza bó na gyobb ban kók kal fi zet. Fi ze tés után a tápiószelei
gaz dál ko dó föl sze de lõdz kö dött, de mi e lõtt ko csi já ra fe lül he tett
vol na, a két fi a tal le gény a sö tét ben utá na lo póz ko dott, le rán tot -
ta a sze kér ülé sé bõl, agy ba-fõ be ver te és kö rül be lül 50 pen gõt

tar tal ma zó pénz tár cá ját el vé ve, a sú lyo san sé rült em bert vé ré be
fagy va ott hagy ták s mind ket ten el me ne kül tek. Sza bó Fe renc
fel je len té se alap ján a csend õrök Remecz Jó zse fet és Ke re kes Fe -
ren cet más nap el fog ták, s a két me rény lõ nek a kecs ke mé ti tör -
vény szék elõtt kel lett fe lel ni tet té rõl. A tör vény szék mind ket tõ -
jü ket rab lás bûn tett ében mon dot ta ki bû nös nek és ezért fe jen -
ként 5-5 évi fegy ház bün te tést sza bott ki re á juk. A bu da pes ti íté -
lõ táb la Kállay-tanácsa most nyo ma té kos eny hí tõ kö rül mény nek 
vet te a két vád lott tö re del mes be is me ré sét, fi a tal élet ko rát és
bor tól fel he vült ál la po tát, úgy, hogy ah hoz ké pest Remecz bün -
te té sét há rom év re, Ke re kes bün te té sét pe dig négy év re le szál lí -
tot ta.”

Ar zé nes asszo nyok
1929-ben a ti sza zu gi ar zé nes mér ge zé sek ügyé rõl cik ke zett a

saj tó. 34 nagy ré vi és tiszakürti asszonyt vet tek õri zet be fér je ik és 
más ro ko na ik meg mér ge zé sé vel gya nú sít va. 162 te te met ex hu -
mál tak, akik vél he tõ en gyil kos ság ál do za tai let tek. Egy ta nul má -
nyá ban Gunst Pé ter (His tó ria, 1985/2) a pa rasz ti tár sa da lom ban
or szá go san el ter jedt szo kás ról ír, és meg vi lá gít ja az ar zén mér -
ge zé sek oka it is. Cse cse mõk, nyo mo rék gyer me kek, gyó gyít ha -
tat lan be te gek, el ag gott szü lõk, nagy szü lõk let tek az ál do za tok,
akik te her ré vál tak csa lád juk szá má ra. Kü lön cso port ba so rol ja a 
sze rel mi- és örö kö sö dé si ese te ket. Mint a val lo má sok ból ki de -
rült, gyak ran az ál do za tok is tud tak meg mér ge zé sük rõl. (Ilyen
meg in dí tó je le netet lá tunk a Mó ricz Zsig mond Ár vács ka cí mû
re gé nyé bõl ké szült film ben.)

A mér ge zés le he tõ sé gét az arzénsókkal te lí tett légy ölõ pa pír
meg je le né se tet te le he tõ vé, mely az 1880-as évek ben ter jedt el
az or szág ban. Az eb bõl ki áz ta tott mér get kel lett meg itat ni a ki -
sze melt ál do zat tal. A per ira to kat ol vas va a mér ge zé si ügyek ben
fel tû nõ az asszo nyok és a köz sé gi bá bák sze re pe. (Utób bi ak
gyak ran vád lott jai vol tak mag zat el haj tá si és bo szor kány pe rek -
nek is.) A ti sza zu gi ar zé nes asszo nyok ügye i ben az el sõ fo kú bí -
ró ság élet fogy tig tar tó és 6 eset ben ha lá los íté le tet ho zott. (Ér de -
kes kö rül mény, hogy a hosszan el hú zó dó pe rek le zá rá sa ként a
Bu da pes ti Ki rá lyi Íté lõ táb la je len tõ sen eny hí tet te a bün te té se -
ket. Volt rá pél da, hogy fel men tet te a ha lál ra ítél tet.) Eb ben az
idõ ben Újszászon is köz be széd tár gya volt két ar zén mér ge zé ses
eset.

1930. ok tó ber 7. Ar zén per a kú ri án
„Ma dél elõtt ke rült a ki rá lyi kú ria elé az egyik ar zén gyil kos -

sá gi bûn ügy. Var ga Györgyné újszászi asszony az el sõk kö zött
volt, akik el len ar zén-gyil kos ság cí mén bûn vá di el já rást in dí tott
a szol no ki ügyész ség. A szol no ki tör vény szék a bi zo nyí tá si el já -
rás le foly ta tá sa után Vargánét fér jé nek meg gyil ko lá sa mi att
nyolc évi fegy ház ra ítél te. A be je len tett fel leb be zé sek alap ján a
táb la elé ke rült az ügy, ahol Vargáné az zal vé de ke zett, hogy fér -
je ke gyet len, bru tá lis em ber volt, a ta núk is úgy val lot tak, ha a
ré sze ges ke dõ Var ga György be rú gott, ami bi zony na gyon gyak -
ran meg tör tént, ak kor az egész csa lád nak po kol volt az éle te. A
táb la a vád és vé de lem meg hall ga tá sa után Vargáné bün te té sét
két évi fegy ház ra mér sé kel te és el ren del te az ad dig vizs gá la ti

A ti sza zu gi asszo nyok õri zet be vé tele. Ko ra be li hír lap fotó
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fog ság ban lé võ Vargáné sza bad láb ra he -
lye zé sét is. A be je len tett sem mi sé gi pa na -
szok alap ján ma ke rült az ügy a ki rá lyi
kú ria Szeõke-tanácsa elé. /Folyt. köv./” (A
cikk foly ta tá sát nem ta lál tam meg. A
szerk.)

1932. no vem ber 16. Az ar zé nes gyil kos ság gal
vá dolt újszászi szü lész nõ bûn ügye a táb lán

„Né hai Gonda Jó zsef va gyo nos
újszászi, él tes gaz dál ko dó még az 1924. év 
ele jén Tóth Gás pár hoz és fe le sé gé hez,
Újszász köz ség szü lész nõ jé hez köl töz kö -
dött tel jes el lá tás ra. Gonda 1926 au gusz -
tu sá ban el halt. Tóthék a kö vet ke zõ év ben 
pol gá ri pert in dí tot tak né hai Gonda Jó -
zsef örö kö sei el len és az or vo si, te me té si,
va la mint el lá tá si költ sé gek fe jé ben 1840
pen gõt kö ve tel tek. Az örö kö sök ta gad ták, 
hogy Tóthék or vo sol tat ták vol na az öre -
get, aki sze rin tük makk-egész sé ge sen
köl tö zött Tóthékhoz. Tóth Gáspárné er re
rá akar ta ven ni Bu dai Pál gaz dát és fe le sé -
gét ar ra, hogy a ceg lé di já rás bí ró ság elõtt
a pol gá ri pör ben úgy vall ja nak, hogy az
öreg Gonda már oda köl tö zé se kor sú lyos
be teg volt. E ha mis ta nú val lo más ért
Tóthné 160 pen gõt és egy öl töny ru hát
ígért Budaiéknak, akik azon ban a ha mis
ta nú zás ra nem vál lal koz tak.

A kecs ke mé ti kir. ügyész ség vá dat
emelt Tóth Gáspárné el len gyil kos ság
bün tet te cí mén, mert a szü lész nõ a vád
sze rint Gonda Jó zse fet elõ re meg fon tol -
tan meg öl te, éte lé be, ita lá ba több íz ben
ar zént ke vert. Az ügyész ség ezen kí vül
ma gán ok irat ha mi sí tás és ha mis ta nú zás
bün tet te cí mén is vá dat emelt Tóthnéval
és né hány bûn tár sá val szem ben. A szü -
lész nõ kü lö nö sen a gyil kos ság ban va ló
bû nös sé gét ha tá ro zot tan ta gad ta, jól le het 
az ex hu má lás után nagy mennyi sé gû ar -
zént ta lál tak az öreg Gonda holt test ében.
Ta núk is akad tak, akik sze rint Tóthné fû -
tõl-fá tól kér de zõs kö dött, ki mu tat ha tó-e a
hul lá ban az ar zén, sõt a cse léd ál lí tó lag
azt is lát ta, ami kor a bá ba sár gás port ke -
vert az öreg Gonda Jó zsef éte lé be. Mind e
sú lyos gya nú ok ok el le né re a kecs ke mé ti
tör vény szék fel men tet te Tóth Gáspárnét
a gyil kos ság bûn tett ének vád ja alól, az zal
a meg oko lás sal, hogy konk rét bi zo nyí té -
kok bû nös sé gé re nem me rül tek fel. A töb -
bi vád pont alól is fel men tet te az el sõ fo kú
bí ró ság a vád lot ta kat, ré szint bûn cse lek -
mény, ré szint bi zo nyí té kok hi á nyá ban.
Egye dül ha mis ta nú zás ra va ló rá bí rás vét -
sé gé ért ítél te el a tör vény szék Tóth
Gáspárnét ki lenc hó na pi fog ház ra.

A táb la Kállay-tanácsa vi szont ma gán -
ok irat ha mi sí tás és ha mis ta nú zás bûn tet -
té ért egy évi és há rom hó na pi bör tön nel
súj tot ta a vád lott bá bát; bûn tár sai kö zül
pe dig Ba log Fe ren cet egy hó na pi, Hirt
Istvánnét és Benke Sándornét két-két he -
ti, Ba logh Ferencnét egy he ti fog ház bün -
te tés re ítél te a ha mis ta nú zás ra va ló bûn -
se gé di bûn ré szes ség mi att.”

Jánoska Antal

Polgárõr kitüntetés

Az Or szá gos Pol gár õr Szö vet ség min -
den év ben meg em lé ke zik az 1956-os for -
ra da lom ról. Az idei ren dez vény re az
ORFK szék há zá ban ke rült sor 2009. ok tó -
ber 17-én. Az ala pí tó, és az óta el hunyt Ko -
pá csi Sán dor ról ne vez te el az OPSZ az ál -
ta la ado má nyoz ha tó legmagasabb elisme -
rést.

A ren dez vényt meg tisz tel te je len lé té -
vel Ko pá csi Sán dor öz ve gye, Mécs Imre,
az Or szág gyû lés Ren dé sze ti Bi zott sá gá -
nak tag ja, az együtt mû kö dõ szervek
képviselõi is.

A meg em lé ke zõ ün nep ség ke re tén be -
lül ke rült sor az éves el is me ré sek
átadására.

A Szol nok és Kis tér sé ge pol gár õr egye -
sü le tei kö zül két egye sü let is meg hí vást

ka pott, ne ve ze te sen az Újszász Vá ro si
Pol gár õr Egye sü let és a Szol nok Vá ro si
Polgárõr Egyesület.

Az újszászi egye sü let 12 éves mû kö dé -
sé ben és a társ szer vek kel ki ala kí tott jó
mun ka kap cso lat ban vég zett hosszan tar -
tó ki emel ke dõ mun ká já ért egy élet út (77
éves) el is me ré se ként „Ko pá csi Sán dor”
ér dem rend el is me rés ben ré sze sült Nász
Im re egyesületi elnök. 

A Me gyei Pol gár õr Szö vet ség ben és a
Szol nok Vá ro si Pol gár õr Egye sü let ben
vég zett ön kén tes mun ka el is me ré se ként
az Év Pol gár õre el is me rés ben ré sze sült
Ko vács Kár oly me gyei el nök sé gi tag, a
szol no ki egye sü let szolgálatvezetõ
elnökhelyettese.

2009. november 15
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Ko vács Kár oly, Mága Zol tán he ge dû mû vész, Nász Im re és Fo dor Gábor

A he lyi pol gár õrök Újszász ha tá rá ban fogadták a „Ko pá csi Sán dor” Ér dem rend del
ki tün te tett Nász Im re egye sü le ti el nö köt



Az ün ne pi szó nok, Mécs Im re em lé ke -
zõ sza va i ban ki emel te ‘56 szel le mi „örök -
sé gét”és a mai kor ban is ér vé nyes üze ne -
tét: a nem zet ér de ké ben tör té nõ össze fo -
gást.

En nek szép pél dá ja ként em lí tet te az
ön kén tes ten ni aka rást meg tes te sí tõ leg -
na gyobb tár sa dal mi szer ve ze tet: a
polgárõrséget.

Az ün ne pi be széd el hang zá sa után fer -
ge te ges mû sor ral káp ráz ta tott el ben nün -
ket Mága Zol tán hegedûmûvész.

A mû sor köz ben el hang zott össze kö tõ
szö veg ben ál ta la el mon dot tak és az ál ta la
és ze nész tár sai ál tal va rá zsolt han gu lat
szép pél dá ja le het sok ma gyar és ci gány
em ber ré szé re is, ho gyan le het és kel le ne
(nem egymás kárára) együtt élnünk.

Csiki Levente
egyesületi elnök

Szolnok

Sorstársi
összejövetel

Ok tó ber 15-én tar tot tuk so ros össze jö -
ve te lün ket a mû ve lõ dé si ház ban. Ven dé -
günk volt Mol nár Sán dor, a vas utas szak -
szer ve zet nyug dí jas alap szer ve ze te el nö -
ke, aki min dig örömmel él
meghívásunkkal.

Dienes And rás egy õszi és egy vi dám
ver set ol va sott fel.

Ki de rült, hogy a „Vas utas nyug dí jas
hír özön” cí mû cik kek ben meg je le nõ ver -
se ket ma ga az el nök, Mol nár Sán dor ír ja.
Gra tu lá lunk ne ki azért, hogy min den ün -
ne pi al ka lom ra kö szön tõk kel ked ves ke -
dik nyug dí jas tagjainak és az olvasóknak. 

A to váb bi ak ban az éves nagy ren dez -
vé nyünk szer ve zé si mun ká i ról esett szó.
Kü lö nö sen fon tos ez a ren dez vény, hi -
szen most ün ne pel jük cso por tunk meg -
ala ku lá sá nak 10. év for du ló ját. A be szél -
ge tés bõl ki de rült, hogy a tag ság nagyra
becsüli a csoportvezetõ munkáját.

Kö szön jük a ki rán du lás hoz és ezen
össze jö ve tel hez nyúj tott tá mo ga tá sát
Pin tér Ist ván nak, Bá lint Ferencnének és
Garai Istvánnénak.

Az Újszászi Hír adó ok tó be ri szá má ban 
meg je lent „Hí rek a moz gás sé rül tek cso -
port ja éle té bõl” c. cikk hez a túrkevei ki -
rán du lás ról Krassóiné Gyüre Ro zá lia
készítette a képeket. 

Cso por tunk ün ne pi ren dez vé nye
2009. no vem ber 19-én (csü tör tök) 15 óra -
kor lesz a Szász Ven dég ház ban. Er re a
ren dez vény re az ér vé nyes tag ság gal ren -
del ke zõ tag ja ink meg hí vást kap nak. Kér -
jük, hogy a meg adott ha tár idõ ig szí ves -
ked je nek jelezni részvételi szándékukat.

Min den kit sze re tet tel vá runk.

Mozgássérültek csoportja
vezetõsége

Vasutas nyugdíjas hírmondó
Ked ves Ol va sók! Nyug dí ja sa ink!

Mint a VSz ONYSz tiszt ség vi se lõ je
mond ha tom, hogy igen csak moz gal mas
hó na pot tud ha tok ma gam mö gött. A
sok-sok ren dez vény és meg hí vás moz gal -
mas sá tet te nap ja i mat, amit nem csak a
ma gam, ha nem nyug dí jas vas uta sa ink
érdekében és képviseletében is tettem.

A hó nap el sõ ren dez vé nyé re, ok tó ber
1-jé re kap tam meg hí vást Bajnai Gor don
mi nisz ter el nök tõl az Idõ sek Vi lág nap ja
gá la mû so rá ra, a Bu da pes ti Kong resszu si
Köz pont ba. Kö zöl te szív bõl jö võ jó kí ván -
sá ga it, bé kés öreg- és szép kort kí vánt
nyug dí ja sa ink nak. Meg kö szön te a bá tor -
sá got, a fe le lõs ség ér ze tet. Ki je len tet te,
hogy ami ért meg dol goz tak, azt meg fog -
ják kap ni most és a jö võ ben is. A meg -
értésükre, a tanácsaikra, a bölcsességükre
továbbra is számítanak. 

A hó 2. nap ján a pol gár mes ter fõ véd -
nök sé ge mel lett a ci vil szer ve ze tek egyes
ve ze tõ i vel össze fog va, meg szer vez tük
vá ro sunk ban az Idõ sek Vi lág nap ját a mû -
ve lõ dé si ház ban. Örül tünk a több mint
260 fõ rész vé tel ének. Kü lön tisz te let és
kö szö net a fel lé põk szín vo na las mû so rá -
ért és Farkasné Eri ka szer ve zõ mun ká já ért,
kol lé ga nõi oda adó te vé keny sé gé ért, és
mind azok nak, akik a si ke rek ré sze sei vol -
tak. Mi vas utas nyug dí ja sa ink idõs tag ja it
em lék lap pal és aján dék kal tün tet tük ki.
Név sze rint: Föl di Bé la, Kaló Je nõ, La pu Já -
nos, Bibák Fe renc, Ba kó Pál, ki emel ve a 95
éves id. Sza bó Lajos tagtársainkat.
Többüket személyesen kerestem fel. 

A hó 3. és 23. nap ján a tiszasülyi pol -
gár mes ter és a te le pü lés kép vi se lõi kö -
szön töt tek az Idõ sek Vi lág nap ja al kal má -
ból egy mû sor, egy aján dék és egy vers sel

át adott üd vöz lõ lap pal. Kö szö nöm ne kik,
a ver set pe dig öröm mel adom át nyug dí -
jas idõs kol lé gá im nak is, hosszú, bol dog
életet és jó egészséget kívánva:

„A sze re tet az én val lá som,
a jótétele az imád sá gom.
Ha mi kor egy csöpp jót te het tem,
Ün nep nap van az nap a szí vem ben!”

Ok tó ber 8-án az Idõ sek Ott ho ná ban
tar tot tam vas utas nyug dí ja sa ink ré szé re
sze ré nyebb, de az ün nep hez mél tó idõ -
sek vi lág na pi meg em lé ke zést. Em lék la -
pot és aján dék tár gyat ad tam át a 99 éves
Rigó Imre bá csi nak és a 89. évé ben járó
Nagy Jó zsef tag tár sa ink nak. A kö szö net a
meg em lé ke zé sért nem ma radt el. Itt fe je -
zem ki az ONYSz és alap szer ve ze tünk
ne vé ben mind a ki lenc ki tün te tett nek jó -
kí ván sá ga in kat, jó egészséget és további
hosszú életet kívánva. 

A hó 10. nap já ra meg hí vást kap tam a
mû ve lõ dé si ház igaz ga tó já tól a Dalos -
találkozóra, amit szí ve sen és kö szö net tel
fo gad tam. Gra tu lá lok a fellépõknek. 

A hó 13. nap ján az Arany If jak Nyug dí -
jas Klub össze jö ve te lén vet tem részt, ahol 
tá jé koz ta tást ad tam ak tu á lis nyug díj po li -
ti kai kér dé sek rõl. Meg kö szön tem az Idõ -
sek Vi lág na pi fel lé pé sü ket és tá mo ga tó
mun ká ju kat. A hó nap 15. nap já ra meg hí -
vást kap tam a moz gás sé rül tek cso port ja
össze jö ve te lé re, ahol a szín vo na las be -
szél ge tés mel lett ak tu á lis in for má ci ók ke -
rül tek szó ba. Ne kik is meg kö szön tem az
idõ sek vi lág na pi ren dez vény szer ve zõ
mun ká la ta it. To váb bi szerepet vállalva a
Civil Fórumon be lül, egyez sé get kötöt -
tünk mindkét szervezettel.
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Nagy Jó zse fet kö szön ti Mol nár Sán dor az Idõ sek Ott ho ná ban
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A hó 21. nap ján az ONYSz NyBB ülé sén vet tem részt, ahol

ak tu á lis nyug díj po li ti kai kér dé se ket, a jö võ évi 4,1 %-os nyug -
díj eme lést és a kor rek ci ós eme lést be szél tük meg. Vé le mé nyez -
tük a jö võ évi se gély és üdü lés MÁV Zrt. ál tal elõ ter jesz tett ja -
vas la to kat, a me net ked vez mény ren del ke zé sét. Át ta nul má -
nyoz tuk a 2,4 mil lió nyug dí jas át lag nyug dí já ról szó ló 40-50 ezer
Ft-os elõ ter jesz tést, amit igen kevésnek ítéltünk meg a
megélhetés szintjéhez viszonyítva. 

A hó 22-én részt vet tünk az 1956-os for ra da lom 53. és a Ma -
gyar Köz tár sa ság ki ki ál tá sá nak 20. év for du ló ja ün ne pi meg em -
lé ke zé sén. A Vas uta sok Szak szer ve ze te nyug dí ja sai ne vé ben
ko szo rút helyeztünk el a kopjafánál. 

Meg hí vást kap tam a MÁV Zrt.-ONYSz kö zös ren de zé sé ben
sor ra ke rü lõ Idõ sek Vi lág na pi ün nep ség re a hó 26. nap já ra. Az
ün nep sé gen kö szön töt ték a vas utas nyug dí ja so kat és hoz zá tar -
to zó i kat, majd ki tün te té sek át adá sá ra ke rült sor, fehér asztal
mel lett.

Tisz telt Nyug dí ja sa ink, Ol va sók!
A sok-sok meg hí vás és rész vé tel kö zött azért sort ke rí tet tünk

ve ze tõ sé gi ér te kez let re is a vas utas klub ban. El dön töt tük az
éves be szá mo ló tag gyû lé sünk idõ pont ját és na pi ren di pont ja it,
mely nek ide je 2009. no vem ber 5-e (csü tör tök) 14 óra. Er rõl min -
den ta gunk sze mély re szó ló meg hí vót ka pott. Dön töt tünk a ve -
ze tõ ség sze mé lye i nek ko op tá lá sá ról, pót lá sá ról. A vezetõség
ezek szerint a következõ, akikhez bizalommal fordulhatnak:

Mol nár Sán dor el nök
Sze ke res Ist ván gaz da sá gi fe le lõs
Fo dor Im re le ve ze tõ el nök
Bibák Fe renc PEB ve ze tõ
Sza bó La jos se gé lye zé si biz. ve ze tõ bi zal mi,
Dó ka Mihályné bi zal mi
Fo dor Gá bor bi zal mi
Dienes And rás PEB tag
Medgyes Jó zsef se gé lye zé si biz. tag

Át vet tem az ÖTA sze mély re szó ló kö szö nõ le ve lét a nyug dí -
ja sa ink ér de ké ben vég zett munkáért.

E hó nap ban 15 fõ ké rel me zõ ügyé ben jár tunk köz re, se gí tet -
tünk a se gély ké rõ la pok ki töl té sé ben, to váb bí tá sá ban. Meg kö -
szön jük a pol gár mes te ri hi va tal és Mol nár Pé ter pol gár mes ter
50 ezer Ft-os tá mo ga tá sát, amit fõ ként a vas utas na pi ren dez vé -
nyünk re hasz nál tunk fel. 

A nyug dí ja sa ink és a la kos ság fi gyel mét én is fel kí vá nom
hív ni ar ra, hogy az Újszászi Hír adó „Trük kös lo pá sok idõ sek sé -
rel mé re” szó ló fel hí vást ve gyék ko mo lyan. Az Önök ér de ké ben
szól, ne ad ja nak a nem is mert em be rek nek lehetõ séget a
látogatásukra, így nem lesznek bûncselekmény áldozatai sem.

Tisz telt vas utas nyug dí jas kol lé ga nõk, kol lé gák!
Fel hí vás sal sze ret nék for dul ni mind azok hoz, akik még nem

tag jai alap szer ve ze tünk nek. Az Újszászi Hír adó cik kei ha von ta
köz lik, hogy mit nyúj tunk tag ja ink ré szé re. Et tõl füg get le nül új -
ból köz löm, hogy va la mennyi olyan kér dés sel fog lal ko zunk,
ami nyug dí ja sa in kat és szakszervezeti tagjainkat is érinti.

Ki emel ten:
– Mû kö dünk mint nyug dí jas szer ve zet
– ÖTA se gé lyek in té zé se,
– Egyéb se gély egye sü le tek ügyei,
– Ala pít vá nyi se gé lyek in té zé se,
– Me net ked vez mény in for má lás,
– Mél tá nyos sá gi nyug díj eme lés,
– Üdü lés és még so rol hat nám.
So ra ink ba sze re tet tel és tisz te let tel vár juk Önöket!

Molnár Sándor
elnök

Kettõs évforduló

Az újszászi mû ve lõ dé si ház két szak kö re is ju bi le u mát ün ne -
pel te az ok tó ber 10-én meg tar tott ren dez vé nyen. A Né pi Dí szí -
tõ mû vé sze ti Szak kör 25, a Száz szor szép Nép dal kör (il let ve
elõdje) 35 éve alakult. 

A ket tõs év for du lót ki ál lí tás sal és dalostalálkozóval ün ne pel -
ték, mely re meg hív ták a me gye be li társ szak kö rök kép vi se lõ it,
il let ve kö zel rõl - tá vol ról nép dal kö rö ket, citeracsoportokat.

A ven dé ge ket Mol nár Pé ter pol gár mes ter kö szön töt te, el -
mond va, hogy a ha gyo mány õr zés Újszászon ér ték, és azon túl,
hogy jó hí rét vi szik a vá ros nak, fon tos szem pont az is, hogy ci vil
szer ve zet ként ak tí van részt vesz nek a kö zös sé gi élet ben. Ez után 
Hortiné dr. Bathó Edit, a Jász Mú ze um igaz ga tó ja rész le te sen is -
mer tet te a két kö zös ség te vé keny sé gét, ered mé nye it, majd meg -
nyi tot ta a dí szí tõ mû vé sze ti ki ál lí tást. A Jász-Nagykun-Szolnok
me gyei Ver se ghy Fe renc Könyv tár és Mû ve lõ dé si In té zet osz -
tály ve ze tõ je, Bukor Irén ked ves sza vak kí sé re té ben ok le vél lel is -
mer te el a két szak kör mun ká ját. Fehérné Sze ke res Zsu zsa, a Vá ro -
si Mû ve lõ dé si Ház és Könyv tár igaz ga tó ja a Né pi Dí szí tõ mû vé -
sze ti Szak kör nek em lék lap pal, a kört 25 éve ve ze tõ Sza bó Pál
Antalnénak pedig könyvvel köszönte meg tevékenységét. 

A dalostalálkozót a Száz szor szép Nép dal kör nyi tot ta meg
egy He ves me gyei dal cso kor ral és a Csut ká ból van kis há zi kóm
te te je... cí mû vel. Csiki Pál kar ve ze tõt és a ju bi lá ló kó rust sok cso -
port kö szön töt te vi rág gal, ége tett cu kor tor tá val, em lék lap pal, a
zász ló juk ra fel tû zött sza lag gal, köz tük a pol gár mes ter, a mû ve -

A nagy si ke rû ki ál lí tás (Fotó: Ko vács Nán dor)

35 éves a Száz szor szép Nép dal kör (Fotó: Ko vács Nán dor)
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lõ dé si ház ve ze tõ je, a Né pi Dí szí tõ mû vé sze ti Szak kör és a
középiskolások citeracsoportja is.

A mû sor a Por te le ki Pá va kör két csok rá val foly ta tó dott, majd
a me zõ tú ri Mongol-Agrár Zrt. Nép dal kö re moh ácsi és csong rá -
di nép da lai ör ven dez tet ték meg a közönséget.

Az újszászi fi a ta lok nem csak a mo dern ze né nek hó dol nak.
Van nak kö zöt tük jó né há nyan, akik a ha gyo mány õr zést is ma -
gu ké nak vall ják. Bár a nép tánc cso port ép pen Er dély ben ven -
dég sze re pelt, íze lí tõt adott eb bõl a he lyi kö zép is ko la ci te ra cso -
port ja Törõcsik Má ria ta nár nõ ve ze té sé vel, aki nek fõ se gí tõi az
iskola „öreg diákjai”: Kovács Milán és Kovács Dávid.

Az egyik szom széd te le pü lés, Abony nép dal kö re, a Kék Ne fe -
lejcs, ne vé hez il lõ en egy vi rág dal csok rot adott elõ.

A szü net után, mely alatt szá mos ér dek lõ dõ te kin tet te meg a
ki ál lí tást, a Szol no ki Nép dal kör gyö nyö rû da lai hang zot tak el:
egy szat má ri cso kor és egy domaházi betyárcsokor.

Úgy tû nik, a be tyár nó ták köz ked vel tek vol tak ezen a na pon,
mert az ugyan csak 35. évét ta po só Jász kun Ci te ra ze ne kar is ilyet 
ját szott - éne kelt, Fo dor Gá bor újszászi ci te rás
közremûködésével.

A ma gyar nép dal kin cset nem csak ha zánk ban õr zik, ha nem –
ta lán job ban – a ha tár men ti te rü le te ken is. Test vér vá ro sunk,
Palics Sze der in da Nép dal kö re vaj da sá gi nép dal ok kal is mer tet te 
meg a kö zön sé get. Az er dé lyi szár ma zá sú abonyi Har mat Zsu -
zsan na szó ló éne két kö ve tõ en a jász apá ti Mus kát li Nép dal kör
bor da lo kat adott elõ. Nem csak éne kel tek, ha nem színpadi játék
formájában tették szemléletessé a dalok szövegét.

A hi va ta los mû sor zá rá sa ként a túrkevei Ma da rász Kár oly
Nép dal kör lé pett fel egy túrkevei és egy ki rály fal vi cso kor ral,
majd An gyal Fe renc kis új szál lá si ci te rás da lai után a több mint
160 fel lé põ és a ven dé gek együtt énekeltek, ünnepeltek.

A szol no ki gu lyás fesz ti vál ren de zõ je, a Ma gyar
Gasztro-Turisztikai Egye sü let el nö ke, Csányi Sán dor és se gé dei
idõ köz ben meg fõz ték a mû ve lõ dé si ház ud va rán a fi nom gu -
lyást, me lyet min den ki jó ét vággyal fo gyasz tott el. A tá mo ga tók
és az ün ne pelt szak kö ri ta gok jó vol tá ból egy kis itó ka és sü te -
mény is ke rült az asz ta lok ra, majd Var ga Já nos szol gál ta tott zenét 
az éneklõ, táncoló szereplõk és vendégek kedvére.

A dél után fo lya mán tom bo la sor so lás sza kí tot ta meg a jó han -
gu la tú össze jö ve telt, de a nye re mény tõl füg get le nül to vább ra is
min den ki jól szórakozott.

A dí szí tõ mû vé sze ti szak kör ki ál lí tói voltak:
Gara Istvánné (25 éve tag), Feke Istvánné, Kaló Haj nal ka, Ke -

le men Kálmánné, Krassóiné Gyüre Ro zá lia, Oszlányi Istvánné,
Oszlányi Zsu zsan na, Sza bó Pál Antalné szak kör ve ze tõ, Szöllõsi
Józsefné, Zrupkó Antalné

A Száz szor szép Nép dal kör tag jai:
Bábosik Zoltánné, Csiki Pálné, Fe ke te Gab ri el la, Fo dor

Gáborné, Herczegh Józsefné, Hor váth Sándorné, Ko vács
Kálmánné, Krizsán Gáborné, Sárándi Józsefné, Szekera Pálné,
Vígh Imréné, Ve ze tõ: Csiki Pál

Kö szö net a ren dez vény tá mo ga tá sá ért min den ki nek, an nak
is, aki a fel so ro lás ból eset leg kimaradt.

Ma gyar Gu lyás Gasztro-Turisztikai Egye sü let, szak kö ri ta -
gok, Újszász Vá ros Ön kor mány za ta, Répási Csabáné Tóth Ro -
zá lia, Tánczos At ti la, Szó ró Józsefné, Fo dor Im re, Polónyi
Illésné, He ge dûs Jánosné, Tüzép te lep (Korpácsi Fe renc), Haj dú 
Sán dor és ne je, Fecs ke Kft., Nagy Gáborné, Fe nyõ Áru ház, Tóth
Jánosné, Papp Kálmánné, Lukács Zoltán, Oláh Zsolt.

F. Szekeres Zsuzsa

Kulturális hírek

Az elõ dön tõk után két újszászi cso port is be ju tott az ok tó ber
16-i szol no ki Ama tõr Gá lá ra, ahol ugyan nem tud tak nyer ni,
mi vel nem szol no ki ak vol tak, de ki vív ták a zsû ri és a kö zön ség
tet szé sét is. A Szik rá zó Gyé mán tok a vá ros na pon lá tott cso dá la -
tos spa nyol tán cu kat mu tat ták be, a No sza Ma mi pe dig a vas -
utas tán cot ad ta elõ. Az egész mû sor ban egye dül õket tap sol ta
vissza a kö zön ség, pe dig nem csak a né pes újszászi szur ko ló tá -
bor ütöt te össze a te nye rét.

Kép zõ mû vé sze ink is si kert arat tak az éven te meg ren de zett
JNK-Szolnok Me gyei Kép zõ mû vé sze ti Tár la ton. A mart fûi ki ál -
lí tás ra szi go rú zsû ri vá lo gat ta ki az al ko tá so kat, me lyek kö zött
he lyet ka pott Baranyi Kál mán és Kállóné Sza bó Er zsé bet
egy-egy fest mé nye.

Más gyûj te mé nyes ki ál lí tá son is sze re pel nek újszászi al ko tók.
Si mon Já nos fest mé nyei Bu da pes ten, Baranyi Kál mán ké pei
Gyõr ben lát ha tók.

Far kas At ti la, a Szász Ven dég ház köz ked velt fel szol gá ló ja a
Szol nok TV ál tal meghirdetett  nó ta éne kes vá lo ga tá son mé ret -
te ti meg ma gát. Az el sõ for du lón túl ju tott, be ke rült a leg jobb 24
kö zé. A kö vet ke zõ for du ló no vem ber 12-én lesz a szol no ki
HEMO-ban. Szur ko lunk ne ki.

A Szol nok Me gyei Nép lap me se író pá lyá za tot hir de tett, mely -
re két me sét kül dött be Fe hér Majzik Sa rol ta. A több száz al ko -
tás kö zül egyik me sé jét be vá lo gat ták ab ba a me se könyv be,
amely majd de cem ber ben je le nik meg.

Él ve ze tes elõ adá son vett részt az Ope rett Szín ház ban bér le te se -
ink cso port ja. A Csár dás ki rály nõ új fel dol go zá sát lát ták.

F.Sz.Zs.

25 éves a Dí szí tõ mû vé sze ti Szak kör (Fotó: Ko vács Nán dor) Kö zös ének lés (Fotó: Ko vács Nán dor)
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Népmese Napja 2009.

Az újszászi Vá ro si Könyv tár a Nép me se Nap ja al kal má ból
„Hét mér föl des csiz má ban” cím mel Me se mon dó ver senyt hir de -
tett 2-4. osz tá lyos ta nu lók nak, ill. Rajz pá lyá za tot az
óvodásoknak.

A Me se mon dó ver se nyen 2009. szep tem ber 30-án több mint
30 gyer mek vett részt. Nagy örö münk re ér dek lõ dõ szü lõk is el -
jöt tek meg hall gat ni a me sé lõ ket. Zsû ri zett: Ba logh Re gi na, Deák
Imréné, Mucza Endréné és Szaszkóné Borsányi Anna.

A dí ja zott me se mon dók:
II. osz tály:
1. Ba logh Ri chárd 2. c
2. Tóth Csen ge Nap su gár 2. c
3. Dó ka Hen ri ett 2. c
III. osz tály:
1. Zakar Jó zsef 3. b
2. Pap la nos Kris tóf 3. c
3. Ézsiás Fan ni 3. a
IV. osz tály
1. Bor sos Bar ba ra 4. b
2. Ke re kes Bog lár ka 4. c
3. Ko vács Szand ra 4. a

Húsz óvo dás raj za ér ke zett be a könyv tár ba a pá lyá za ti fel hí -
vás ra. Az al ko tá so kat Jász Zoltánné és Su lyok Lászlóné zsû riz te.

A dí ja zott óvo dá sok:
I. he lye zett:
Csá bi Bar ba ra – Ha mu pi põ ke cso port 
Kanálos Armandó – Ha mu pi põ ke cso port 
Turza Me lit ta – Ha mu pi põ ke cso port 
II. he lye zett:
Ju hász Mó ni ka Dorina – Mé hecs ke cso port 
Vad ker ti An gé la – Sü ni cso port 
Vidák Mart ina – Nyu szi cso port 
III. he lye zett:
Mo zsár Dá ni el – Nyu szi cso port 
Rá bai Re ná ta – Mé hecs ke cso port 
Sán dor Ad ri án – Ha mu pi põ ke cso port 
A he lye zet tek a könyv ju tal mat 2009. ok tó ber 11-én, a Köny -

ves Va sár na pon ve het ték át a Vá ro si Könyvtárban.
Va la mennyi részt ve võ nek gra tu lá lunk. Kö szö ne tet mon -

dunk a zsû ri tag ja i nak, ill. a fel ké szí tõ pe da gó gu sok nak a
munkájukért.

Sz. B. A.

Országos Nagyi Könyvtári
Napok

2009. ok tó ber 5-11.

A már ha gyo má nyos Or szá gos Könyv tá ri Na pok ese mé nye i -
hez könyv tá runk is csat la ko zott a ma ga ren dez vé nye i vel. 

Ok tó ber 2-án az Idõ sek Nap ján tar tot tuk a be ha ran go zót. A
mû ve lõ dé si ház és a ci vil szer ve ze tek kö zös ren dez vé nyén sze -
mé lye sen aján lot tuk prog ram ja in kat a részt ve võk nek. Meg hí -
vó kat, aján ló jegy zé ke ket osz to gat tunk, és be mu tat tuk a han -
gos könyv-ál lo má nyun kat.

Ok tó ber 6-án dr. Ha ran go zó Hel ga tar tott elõ adást könyv tá -
runk ban De rûs nyug dí jas évek – Egész sé ge sen 50 év fe lett cím -
mel. Az ér dek lõ dõk hasz nos ta ná csok kal gyarapodtak.

A szo ci á lis ott hon ban hangos köny veinket hall gat hat ják a la -
kók. Re mél jük, kel le mes per ce ket szer zünk ne kik ez zel a szol -
gál ta tás sal.

Ok tó ber 8-án író-ol va só ta lál ko zó ra hív tuk a ne gye di ke se ket. 
Ven dé günk Cziky Eri ka (Arykana) a Sár kány és a Ró zsa c. me se -
re gény szer zõ je volt. Be szél get tünk me sé rõl, va rázs lat ról, gyer -
me ki kép ze let rõl. A részt ve võ ta nu lók igen fel ké szül tek és ak tí -
vak vol tak: fan tá zia dús öt le tek kel, történetekkel színesítették a
beszélgetést.

Ez úton is kö szö ne tet mon dunk pe da gó gu sa ik nak: Ko vács
Józsefnének és Ba kó Jánosnénak.

Ezt kö vet te – Te vé keny ezüst évek cím mel – az író nõ vel foly -
ta tott kö tet len be szél ge tés kert rõl, kony há ról, ké zi mun ká ról,
hob bi ról. A ma rok nyi ér dek lõ dõ tar tal mas per ce ket töl tött ven -
dé günk kel, aki min den meg je len tet meg aján dé ko zott né hány
tõ vi rág gal. A cso dá la tos szek szár di kert, az író nõ al ko tá sai (fest -
mé nyei, ké zi mun kái, öt le tes dí szei, fi gu rái) és re cept jei meg te -
kint he tõk hon lap ján (www.arykana.lapunk.hu), me se re gé nyé -
rõl, pe dig töb bet meg tud ha tunk a
 www.arozsaesasarkany.lapunk.hu oldalon.

Ok tó ber 10-én, a Dalos találkozón és dí szí tõ mû vé sze ti ki ál lí -
tá son íze lí tõt ad tunk a könyv tár leg újabb „kre a tív” köny ve i bõl
és fo lyó ira ta i ból. Osz to gat tuk az er re az al ka lom ra össze ál lí tott
aján ló bib li og rá fi á in kat.

Eb ben az év ben is foly ta tó dik a Babaolvashow, a vé dõ nõk ad -
ják át a 2008. má jus 31.-2009. jú ni us 1. kö zött szü le tett ki csik nek
a ba ba köny vet és az olvasójegyet.

Ok tó ber 11. Köny ves Va sár nap. Moz gal mas élet folyt ezen a
na pon a vá ro si könyv tár ban. 9 óra 30-tól ve het ték át a Nép me se
Nap ja al kal má ból dí ja zot tak (me se mon dók, leg szeb ben raj zo ló
óvo dá sok) a köny ve ket. 10 órá tól lo va gok és fegy ver hor do zó ik
fog lal ták el a könyv tá rat, akik a ki rály kis asszony vá rát szán dé -
koz tak be ven ni. Ke ret tör té net be ágya zott já té kos ve tél ke dõn
vet tek részt uno kák (lo va gok) és nagy szü lõk-szü lõk (fegy ver -
hor do zók), pár ban. A be lé põ egy ke vés há zi lag sü tött sü te mény
volt, ame lyet a ve tél ke dõ vé gén kö zö sen fo gyasz tott el min den
részt ve võ és azok, akik ezen a na pon 16 órá ig be tér tek a könyv -

Leg si ke re sebb me se mon dó ink egy része

Iró-olvasó ta lál ko zó Cziky Eri ká val

http://www.arykana.lapunk.hu
http://www.arozsaesasarkany.lapunk.hu
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tár ba. A leg si ke re sebb, leg több „arany pénzt” össze gyûj tött lo va -
gok ju ta lom ban ré sze sül tek. Õk a következõk:

I. he lye zett:
Vígh La u ra
Zakar Jó zsef
II. he lye zett:
Turza Me lit ta
III. he lye zett:
Tõ zsér Csa ba Márk
IV. he lye zett:
Kolozsi Ka mil la
A sü te mé nye ket sza kács könyv vel kö szön tük meg Kál mán

Bélánénak, Ka to na Lászlónénak és Tõzsérné Nyí ri Krisz ti ná nak.
A Köny ves Va sár na pon 11 órá tól nyi tott a könyv tár. Ek kor

vet te kez de tét a Meg bo csá tás he te. Egy re több ol va sónk él a le -
he tõ ség gel, hogy le járt ha tár ide jû köny ve it ilyen kor hoz za
vissza, hisz ek kor a ké se del mi dí jat el en ged jük. Töb ben öröm -
mel kons ta tál ták, hogy ezen a hé ten még a be irat ko zás is in gye -
nes. Ér de mes fi gyel ni híradásainkat, mert ilyen lehetõ ség
máskor is lesz.

A Köny ves Va sár nap tól is mét áru sí tunk 50 Ft/db áron se lej te -
zett köny ve ket a könyv tár épü le té ben, a Dam ja nich út 2. szám
alatt.

Az elõ adók dí ja zá sát a Ver se ghy Fe renc Me gyei Könyv tár fi -
nan szí roz ta a prog ram so ro zat ra be adott pályázatából.

A könyv tá ri „hét köz nap okon” is vár juk ked ves ol va só in kat!

Könyvtárosok

Könyvajánló
Arykana: A sár kány és a ró zsa

A me se: a lel künk ben élõ va rázs lat.
„A me se bi ro da lom nagy baj ban van.”

– ol vas hat juk a me se könyv hát ol da lán.
Mi lyen gond le het az, amit a va rázs la tos
lé nyek sem tud nak meg ol da ni? Ép pen ez 
a baj: egy más után ve szí tik el le gen dás
ké pes sé ge i ket az egy szar vú ak, ma nók,
tün dé rek és más má gi kus te remt mé nyek, 
s a jós lat sze rint csak két ide gen – a he -
gyen túli vi lág ból – ment he ti meg õket. A
he gyen túli vi lág, az em be rek vi lá ga,
mely ben a nap mint nap szü le tõ új
találmányokkal újra és újra meghal egy
darab a varázslatból.

A má gi kus lé nyek egy ré sze a ha ta -
lom vá gyó má gus ve ze té sé vel há bo rú ra ké szül az emberek ellen.

Eb be a vi lág ba csöp pen két se be sült fiú. Gyógy ulá suk köz ben 
új ba rá to kat sze rez nek, meg is me rik e va rázs la tos vi dék la kó it és
cso dá it, s mi u tán a kis sé ön fe jû könyv tár is bi zal má ba fo gad ja
õket, az Em lé ke zet Köny ve fel tár ja jós la tát a test vér pár ról, akik
a bû vös kar dok segítségével megmentik majd a birodalmat.

De ad dig még hosszú az út…
Ba rát ság, tu dás és áru lás. Cso dás, ked ves, fur fan gos és mó kás 

lé nyek fo gad ják õket szí vük be, mint Clarion her ceg, az el va rá -
zsolt Kék Ró zsa, Eithin, Cymru az egy szar vú és Mici, a be szé lõ
macs ka. S míg Armen mes ter fegy ver for ga tás ra ok tat ja õket, sö -
tét fel hõk gyü le kez nek. A csel szö võk Alfredo má gus ve ze té sé -
vel lá za dást szí ta nak. Hõ se ink kis cso port ja az emberek közé
menekül a fenyegetõ vész elõl.

Hogy bol do gul a sár kány ki rály fi, a tün dér, és a va rázs ló lány
az em be rek „fur csa” vi lá gá ban, ho gyan tér nek vissza ha zá juk ba, 
hogy a jö ven dö lést be tel je sít ve, a go no szok se re gét le gyõz ve a
For rás Ün ne pén meg újít has sák a va rázs erõt? – olvassátok
velünk együtt, hiszen…

„Csak annyi kell, hogy szép me sék szü les se nek, be tölt sék a
gyer me kek lel két, meg aján dé koz va õket a kép ze let csodáival.” 

Nemes Zsuzsanna

Láb- és kézápolás

Pedikûr
…amit a láb ápo lás ról tud ni kell!

A pe di kû rö zés-láb ápo lás al kal má val a szak em ber a ven dég lá ba it
kel le me sen me leg, fer tõt le ní tõs víz be áz tat ja (10-20 perc), így a ke ze -
len dõ fe lü let pu há vá vá lik. Ez után jön a kö röm rö vi dí tés, kö röm sa rok 
ki eme lé se (be nõtt kör mök nél ki vé sés), sza ru pár kány tisz tí tás, bõr fel -
to lás, ki vá gás, majd a kör mö ket re szel jük, így nem akad, s nem sza -
kad ki a nylon ha ris nya. Gom bás kör mö ket (ami fény te len, szür -
kés-sár gás, bar nás-zöl des, tö ré keny, szé le meg vas ta go dott, alat ta szi -
va csos-tör me lé kes), csak bõr gyógy ász ke zel het, de a pe di kû rös a fer -
tõt le ní tés után vé ko nyít hat ja a meg vas ta go dott kör mö ket, le rö vi dít -
he ti a vé ge it, így nem fáj a ci põ ben a láb, a tör me lé ket el tá vo lít hat ja
aló la, majd gom ba el le ni szer rel ke zel he ti.

Ez után a bõr ke mé nye dé sek el tá vo lí tá sa jön a láb uj jak kö rül, a
tal pon, a sar kon. Ha tyúk sze met ész le lünk, ki vág juk, így a ven dég
he te kig fáj da lom men te sen él he ti min den nap ja it. A bõr ke mé nye dés 
nem más, mint meg vas ta go dott, la pos, el halt sza ru ré teg, több ré te gû 
lap hám. Be re pe de zett sar kak a rend kí vül szá raz bõ rû em be rek nél
for dul nak elõ. Ér de mes pe di kû rös höz for dul ni, ha ilyet ta pasz tal -
nak, hi szen a re pe dé sek ben a por, a szennye zõ dés össze gyû lik.
Egyes re pe dé sek mély re, az irha ré te gé ig ki ter jed het nek, ott bak té -

Egyik leg if jabb ol va sónk

Dr. Ha ran go zó Hel ga elõ adá sa az egész sé ges élet mód ról
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ri u mok gyul la dást, haj szál eres be vér zést,
nagy fáj dal mat okoz hat nak.

To váb bi ke ze lés ként jö het a ké nyez te -
tõ-ápo ló sza kasz, mely bõr ra dí ro zás, pa raf -
fin ke ze lés, pa ko lá sok al kal ma zá sa, masszí -
ro zás, szõr te le ní tés, lak ko zás, kö röm bõr
ola jo zás le het.

Ta pasz ta la ta im sze rint a fér fi ak bá tor ta la -
nok ezen a té ren, pe dig na gyon sok fent
em lí tett prob lé má val küz de nek.

Ha kér dé sük van vagy ta nács ta la nok, szí -
ve sen ál lok ren del ke zé sük re.

Téli kézápolás

Ke mény idõ szak vár a ke zek re: hi deg le -
ve gõ, szél, ned ves ség… ar ról nem is be szél -
ve, hogy az õszi ker ti be ta ka rí tá sok, a ke -
mény dol gos hét köz nap ok meg vi se lik bõ -
rün ket. Ke ze ink dur vák, szá ra zak, a bõr ér -
des, fe szül, ki cse re pe se dik, vé rez het, így fáj -
dal mas sá vál hat nak minden napjaink.

A hi deg õszi-té li le ve gõ nem tud annyi
ned ves sé get ma gá ban tá rol ni, mint a nyá ri
me leg. Az ott ho ni fû tött le ve gõ még csak fo -
koz za ezt a ha tást. Mi nél hi de gebb van, an -
nál ke ve sebb faggyút ter mel nek a ke zünk -
ben a mi ri gyek. 8 Co alatt szin te tel je sen le áll 
a mû kö dé sük. A te nyé ren és tal pun kon nin -
cse nek faggyú mi ri gyek, így azok kü lö nö sen
ha mar ki szá rad nak. A víz zel való gya ko ri
kap cso lat szin tén ki szá rít ja a ke zet. A bõr
zsír- és ned ves ség tar tal ma meg fe le lõ ápo lá si 
mó dok kal és tech ni kák kal pó tol ha tó. Kez -
dés nek a bõr ra dír (há mo sí tó ke ze lés) a leg -
al kal ma sabb, az el halt bõr sej te ket el tá vo lít -
ja. Sót, cuk rot, õrölt man du la hé jat, stb. tar -
tal ma zó ké szít mé nyek.

Ez után kö vet ke zik a kéz ápo lá sa, in ten -
zív, akár eg zo ti kus il lat tal ren del ke zõ aro -
ma te rá pi ás ké szít mé nyek kel.

Na gyon ha té kony a pa raf fin ke ze lés.
Egy sze rû en fen sé ges. A me leg, il la tos ol vasz -
tott pa raf fin meg nyit ja a bõr pó ru sa it, és így
mély tisz tí tás ban ré sze sül, mint a sza u ná ban. 
A pa raf fin ápo ló tu laj don sá gai ré vén si má -
vá, ápolt tá vá lik a bõr. To váb bi jó té kony ha -
tá sai: izü le ti-, ín hü ve lyi-, kö tõ szö ve ti gyul la -
dás ra és a téli ekcémára. 

Évek óta gya kor lom a szak mám, még is
azt ta pasz ta lom, hogy na gyon ke ve sen is -
me rik ezt a ke ze lést. Nem drá ga: ná lam 800 
Ft-ba ke rül. Csak aján la ni tu dom, pró bál ják
ki, meg éri!

Ta pasz talt ma ni kû rös ként saj nos sok szor
hal lom a ven dé gek tõl az aláb bi mon da to -
kat: – zseb ben úgy sem lát szik, – majd kesz -
tyût hú zok, – be ke nem és el mú lik…, stb.
Pe dig a fáj da lom, a kel le met len ér zés so ká ig 
meg ma rad, vi szont már az el sõ pa raf fin ke -
ze lés sel lát vá nyos ered ményt érünk el.

Ha bár mi lyen kér dé se, prob lé má ja vol -
na, szí ve sen ál lok ren del ke zé sük re:

Kovács Tündi kéz- és lábápoló,
mûkörömépítõ

Tel.: 20/519-32-11 Sze mé lye sen:
Újszász, Edit fod rász üz let, Bajcsy-Zs. u. 37.,
a vá ros há za mel lett, vagy Szász be rek,
„ÁPOL-LAK” szép ség sza lon, Bem utca 1. 

A zene világnapja
Az újszászi gim ná zi um ban a ha gyo má -
nyok nak meg fe le lõ en zaj lott le a ze nei
világnap.

Yehudi Menuhin vi lág hí rû he ge dû -
mû vész kez de mé nye zé sé re és ja vas la tá ra 
az UNESCO ok tó ber 1-jét a Zene Vi lág -
nap já nak nyil vá ní tot ta. Mind ez 1975-ben
tör tént, az óta a vi lág min den pont ján
ezen a na pon kü lö nös fi gyel met szen tel -
nek annak a csodának, amit zenének
hívnak.

Mind annyi unk ze nei íz lé se más és
más, és né ha a kü lönb sé gek át hi dal ha tat -
lan nak tûn nek. Ezért is mer jük be, nem
min dig vesszük a fá rad sá got egy új, szá -
munk ra is me ret len stí lus fel fe de zé sé hez.
Pe dig így so kat ve szít he tünk, hi szen a
nyi tott ság és a má sik íz lé sé nek el fo ga dá sa 

ré vén tö mér dek ze nei stí lust is mer nénk
meg a ba rokk tól a skaig, a klasszi kus tól a
post punkig, vagy éppen az old schooltól
a soft bluesig.

Akar va, aka rat la nul mind annyi an va -
la mely szub kul tú ra kép vi se lõi va gyunk,
so kan nem is csak egy nek. Az ut cán, vagy
a mun ka he lyen is mind un ta lan össze fu -
tunk a kü lön bö zõ irány za tok ra jon gó i val. 
Még is e stí lu sok kö zött rit ka vagy egy ál ta -
lán nincs át já rás, át hal lás – mind össze el -
tûr jük egy más társaságát, nem alakul ki
közöttünk párbeszéd.

A 2009-es Ze ne Vi lág nap ján ezek a ha -
tá rok meg szûn nek, és olyan egye di pro -
duk ci ók szó lal nak meg, me lyek ben a kü -
lön bö zõ stí lu sok, hang sze rek, ko rok ar -
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Ülõ sor: Mol nár Er zsé bet, Vá gó Mag dol na, Ba kó Ilona, Gonzálesz Bé la osz tály fõ nök, 
Ko vács Edit, Schrancz Er zsé bet, Ko vács Eri ka

Kö zép sõ sor : Ádám Éva, Kiss Er zsé bet, Var ga Jó zsef, Sza bó Zol tán, Ko vács Kál mán,
Ba kó Gyu la, Zakar Jó zsef, Ko vács Ist ván

Hát só sor: Du dás Ist ván, Nagy Gá bor, Szûcs And rás, Csák Im re

Minden évben találkozó
Mi, az újszászi ál ta lá nos is ko la 1952-
ben vég zett di ák jai, 2009. szep tem ber
12-én új ból ta lál koz tunk, im már 57 év
után. 

Nagy volt az öröm, mi kor új ból meg -
lát tuk egy mást, hisz már igen csak min -
den ki a 72. élet év ét ta pos sa, s így nem fe -
lejt jük el, hogy az idõ kö nyör te len, és fo -
lya ma to san mun kál ko dik. Saj nos 19 fiú és 
11 le ány osz tály tár sunk már nem él het te
meg az új bó li ta lál ko zó nap ját. Ked ves
pe da gó gu sa ink is egy fõre, Gonzálesz Béla
osz tály fõ nök úrra fo gyat koz tak. Idõs ko -
rá ra való te kin tet nél kül meg tisz telt je len -
lé té vel ben nün ket, ami nek na gyon örül -
tünk, és há lá san meg kö szön tük. 

Az osz tály fõ nö ki óra után mi ren de zõk 
meg kö szön tük azt, hogy új ból el jöt tek

hely bõl és vi dék rõl ked ves osz tály tár sa -
ink. Egy pár órá ra fél re tet tük a gond ja in -
kat, bún kat, bá na tun kat, és örül tünk egy -
más nak.

El jött a bú csú pil la na ta, de meg ígér tük
egy más nak, hogy egy év múl va új ból e
ked ves he lyen, a Szász Ven dég ház ban ta -
lál ko zunk.

Az osz tály ne vé ben a Szász Vendég -
ház ve ze tõ jé nek és dol go zó i nak kö szön -
jük a fi nom va cso rát és az ud va ri as ki szol -
gá lást. At ti lá nak a jó han gu lat hoz a szép
nó tá kat, és Var ga Já nos nak a jó ze nét. 

To vább ra is jó egész sé get kí vá nunk!

Ki rály Ferencné és Ko vács Kál mán
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cát la nul össze ke ve red nek, és nagyon jól érzik magukat.
Ar ra bíz ta tunk te hát min den kit, hogy ezen a na pon is mer -

ked jen meg olyan ze nei stí lu sok kal is, me lye ket más kor nem
hall gat. Mi vel az ide gen ke dés leg több ször csak a fe lü le tes is me -
ret bõl adó dik, és ma gunk sem tud juk, mennyit vesz tünk az zal,
hogy nem hagy juk, hogy sok fé le ze nei stí lus kü lön vagy akár
keveredve utat találjon a fülhöz.

Az 5. al ka lom mal meg ren de zett ZENEI VILÁGNAP hang -
ver se nyen be mu ta tás ra ke rül tek klasszi kus, mo dern és kü lön le -
ges pro duk ci ók. Fan tasz ti kus han gu lat ban több szá zan cso dál -
hat ták és él vez het ték az elõ adók ál tal meg szó lal ta tott
darabokat, zenei játékokat.

Az elõ adók: 
Óvo da (gyer mek já ték ok)
Ál ta lá nos is ko la 3. osz tály gyer mek já ték ok (Mucza Tün de)
Bor sos Vik tó ria 5. b zon go ra
Mi ni ének kar 4. a (Virágné)
Mé szá ros Bar ba ra 8. a fu ru lya
Do bo zi Bog lár ka 8. a fu ru lya
Az ál ta lá nos is ko la ének ka ra: „Zen gõ Gyer mek kó rus”, G. F.

Händel: Gyõ zel mi kó rus, J. Haydn: Erdõ mélyén
Gi tár Oláh At ti la 12. b
Zon go ra Ba kos Dó ra 14. t
Trom bi ta Ber ta Dá vid 11 c 
Gi tár Tóth Ger gõ 10. a 
Zon go ra Mus tár Lász ló 10. c
Gim ná zi um ének kar + ci te ra
9. b és 9. d osz tá lyok „ze né lõ csö vek”
Moz gás mû vé szet (tánc)
Fel ké szí tõk: Ko vács Nándorné, Törõcsik Má ria
Ren dez vény szer ve zõk: Vargáné Ki rály Il di kó, Virágné Ha -

mar Nóra

Felfedezések Baranyában
„In teg rá ci ós nyá ri tá bor” cím mel az Ok ta tá si Mi nisz té ri um meg -
bí zá sá ból az OKM Tá mo ga tás ke ze lõ igaz ga tó sá ga pá lyá za tot
hir de tett az elõ zõ tan év vé gén azon is ko lák szá má ra, ahol be ve -
ze tés re ke rült az in teg rá ci ós pe da gó gi ai rend szer (IPR), s ko ráb -
ban már ré sze sül tek in teg rá ci ós felkészítés illetve ké pes ség-ki -
bon ta koz ta tó támogatásban. 

A pro jekt  szol gál ja az ok ta tá si esély egyen lõ ség meg te rem té -
sét, a le mor zso ló dás csök ken té sét oly mó don se gí ti, hogy az in -
teg rált ok ta tás ban részt vevõ gyer me kek az is ko lá ban és is ko lán
kí vül meg szer zett kész sé ge it, ké pes sé ge it fenn tart ja, erõ sít ve és
biz to sít va ezzel a már elért iskolai eredményességet. 

To váb bi cél a hal mo zot tan hát rá nyos hely ze tû gye re kek hát -
rány kom pen zá ci ó já nak és is ko lai si ke res sé gé nek, va la mint ké -
sõb bi tár sa dal mi ér vé nye sü lé si esé lye i nek nö ve lé se, amely nek
alap ja az esély kü lönb sé gek csök ken té se és az is ko la rend szer bõl
való kiszorulás megakadályozása. 

A ren del ke zés re ál ló for rás 237.500.000 Ft volt.
A pá lyá za ti ki írás meg is me ré sét kö ve tõ en nem volt két sé ges,

hogy  „ki hagy ha tat lan aján lat” szá munk ra. Meg in dult te hát a
gon dol ko dás, s Makainé Zérczi Zsu zsan na kol lé ga nõ vel hoz zá lát -
tunk a le he tõ sé gek fel tér ké pe zé sé hez. A pá lyá za ti ha tár idõ
2009. jú ni us 22. volt,  és a tan év vé gi „õrü let ben” nem volt egy -
sze rû do log úgy össze rak ni a pá lyá za ti  anya got, hogy min den
fel té tel nek meg fe lel jen. 

Prog ram ter vünk „ Fel fe de zé sek Ba ra nyá ban” cím mel ké -
szült, s mi vel a bí rá ló bi zott ság ma gas szín vo na lon el ké szí tett
pá lya mû nek ér té kel te, öröm mel ér te sül tünk ró la, hogy a 73

Óvo dá sok mû so ra (Fotó: Ko vács Nán dor) Csõ ze ne (Fotó: Ko vács Nán dor)

Nép tán co sok az ál ta lá nos is ko lá ból (Fotó: Ko vács Nán dor)

Túra köz ben (Fotó: Makainé Zérczi Zsu zsan na)
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nyer tes in téz mény kö zött sze re pe lünk mi is. A ter ve zett prog ra -
mok meg va ló sí tá sá ra 2.769.200 Ft-ot biz to sí tott szá munk ra a pá -
lyáz ta tó, amely össze get 50 fõs cso port ra for dít hat tunk. 46 fel sõ
ta go za tos ta nu ló és 4 kí sé rõ ne ve lõ volt a meg va ló sí tó ja a ter ve -
zet nek. A ki írás nak meg fe le lõ en a gyer me kek 70%-a hát rá nyos-
ill. hal mo zot tan hát rá nyos hely ze tû ta nu ló ink kö ré bõl ke rült ki,
a 30%  pe dig a 7. 8. osz tá lyos di ák ön kor mány zat ban dol go zó
gyer me kek vol tak.

A ne ve zett kör bõl tör té nõ ki vá lasz tás el sõd le ges szem pont ja
az volt, hogy olyan ta nít vá nyok nak ad juk meg a le he tõ sé get,
akik a ta nu lás ban élen jár nak, de leg alább is küz de nek, szor gal -
ma san tel je sí te nek s pél da kép ként, hú zó erõ ként áll hat nak di ák -
tár sa ik elé. Népmesei motívumok mellõzése nélkül, -vagy akár
azokkal is- szerettünk volna példát mutatni arra, hogy érdemes
kitartóan, jól dolgozni, a ránk bízott feladatot becsülettel
elvégezni, hisz aki így tesz, el nye ri „méltó jutalmát”. 

A ki vá lasz tott gyer me kek - és  vissza jel zé sek alap ján a szü le ik 
is- bol do gok vol tak, s az itt hon ma ra dók kö zül is so kan már
most ösz tö nöz nek ar ra, hogy a jö võ ben is hasz nál juk ki az ilyen
lehetõségeket. 

Rö vi den a prog ram ról.
A tá bor, ahol vol tunk, Har kány ban ta lál ha tó Sik lós tól 6

km-re, Pécs tõl 25 km-re, a Drá va fo lyó tól és a hor vát ha tár tól 10
km-re. Meg is mer tet tük ta nu ló ink kal Ba ra nya me gye fõ vá ro sát
Pé cset, 2010 Eu ró pa Kul tu rá lis Fõ vá ro sát, az Or mán sá got, mint
spe ci á lis táj egy sé get,  Sik lóst, Har kányt, Vil lányt. Ez az
Újszásztól –ma gyar or szá gi mér cé vel messze lé võ táj egy ség- so -
kak szá má ra ön erõ bõl ta lán el ér he tet len cél len ne, ezért is igye -
kez tünk ki hasz nál ni min den kí nál ko zó le he tõ sé get. Cé lunk volt 
hát a gye re kek is me re te i nek bõ ví té se , új föld raj zi te rü le tek fel -
fe de zé se, tör té nel mi, nép mû vé sze ti is me re te ik nek nö ve lé se. Az
egy mást ki egé szí tõ vál to za tos prog ra mok, mint pl. mú ze u mok,
tan ös vé nyek, ha gyo mány õr zõ és kéz mû ves fog lal ko zá sok, tör -
té nel mi és földrajzi vonatkozású elemek feldolgozása során 
igyekeztünk teljes körûen tanulóink készségeinek,
képességeinek kibontakoztatására.

1.nap (okt.12. ) hét fõ 
A tá bor hely bir tok ba vé tel ét kö ve tõ en  hely tör té ne ti sé ta Har -

kány ban. (A ha tal mas esõ okoz ta, hogy meg le he tõ sen sa ját sá -
gos ra si ke rült, az es er nyõ le lõ he lyek  felkutatása miatt.”

2.nap (okt.13.) kedd 
Dél elõtt: Ki rán du lás Sik lós ra, ba ran go lás a vár ban és kör nyé -

kén ( Tenkes ka pi tány nyomában.)
Dél után: A tá bor hely kör nyé ké nek fel fe de zé se, majd táj fu -

tás, tér ké pé sze ti is me re tek elsajátítása
Es te: Mozilátogatás a Pé csi Plázában
3.nap (okt.14.) szer da
Dél elõtt: Für dõ zés a Har ká nyi gyógy für dõ ben
Dél után: Ba rát sá gos lab da rú gó-mér kõ zés a hely be li is ko la di -

ák ja i val.(Jók vol tunk, de saj nos õk még job bak, így a gyõ zel met
átengedtük)

Es te: Kéz mû ves fog lal ko zás, filmvetí tés a Drá vai Nem ze ti
Parkról

4.nap (okt15.) csü tör tök
 Dél elõtt: Egész na pos ki rán du lás az Or mán ság ba: Vajszlón

meg te kin tet tük a Kodolányi Mú ze u mot, a Nép raj zi Mú ze u mot,
a Drávaiványi templomot,

Dél után: Pé csen töl töt tünk idõt. Jár tunk a Ter rá ri um ban, s
meg volt a ki hagy ha tat lan „plázaprogram” is.

Es te: Még ma radt ener gia egy har ká nyi pe da gó gus ál tal  ve -
ze tett tánc há zi prog ram ra is.

5. nap (okt. 16.) pén tek

Min den ki ki pró bál ta a lo vag lást
(Fotó: Makainé Zérczi Zsu zsan na)

Tánc ház (Fotó: Makainé Zérczi Zsu zsan na)

A Mecsextrémen (Fotó: Makainé Zérczi Zsu zsan na)

Ha jó zás a Drá ván (Fotó: Makainé Zérczi Zsu zsan na)
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Dél elõtt: A Vil lá nyi Bormúzem, a ne ve ze tes pin ce sor meg te -

kin té se, tan ös vé nyek be já rá sa, hegy má szás. (Egye sek sze rint:
sziklamászás.)

Dél után: drávai ha jó zás, lo vag lás, íjá szat és egyéb cso da dol -
gok.

Es te: Ze nés, tán cos fog lal ko zás, kö zös tár sas já ték, vi de ó zás
6. nap (okt.17.) szom bat
Egész na pos ki rán du lás Pécs re. Ide gen ve ze tõ kí sé re té vel

Pécs ne ve ze tes sé ge i nek meg te kin té se. Jár tunk a szé kes egy ház -
ban,  a Dóm Múzemban, gyö nyör köd tünk a Szé che nyi tér
nevezetes ségeiben, és ter mé sze te sen meg lá to gat tuk az ot ta ni
Mc' Donalds –ot  is. (A gye re kek örö mé re. Mi annyi ra nem lel ke -
sed tünk ér te, de hát en ged tünk a sze líd erõ szak nak.)

Dél után nem akár mi lyen él mény ben volt ré sze a cso port nak: 
a Mecsextrémben (ka land park) jár tunk, ahol ki-ki ha bi tu sá nak
meg fe le lõ en a kö tél má szás tól kezd ve a fal má szá son át a bo bo zá -
sig sok min den fé lét ki pró bál ha tott.

Es te: A Pé csi Nem ze ti Szín ház ban néz tük meg a Légy jó
mind ha lá lig cí mû  cso dá la tos mu si calt

7. nap (ok tó ber 18.) va sár nap
Saj nos vé ge! Uta zás ha za!
A sze mer ké lõ esõ mi att a mo hácsi Tör té nel mi Em lék park ba

már nem tud tunk bemenni.
A bu szon meg tör tént a sza bad idõs prog ra mok ér té ke lé se, a

le gek meg aján dé ko zá sa, az es ti sok-sok kö rös fu tá sok, fek võ tá -
masz ok gyõz te se i nek  értékelése.

Ez úton is sze ret nék kö szö ne tet mon da ni azok nak a kol lé gák -
nak, akik 24 órás szol gá la tot vál lal va köz vet len tár sa im vol tak a
meg va ló sí tás ban: Sis ka Csil lá nak, Tóth Gá bor nak, aki egye ne sen
Né met or szág ból ha za jö vet csat la ko zott hoz zánk s Makainé
Zérczi Zsu zsá nak rész ben a pá lyá zat el ké szí té sé ben vég zett mun -
ká já ért, más részt a tá bo ri  szol gá la tért.

Kö szö nöm azok nak a szü lõk nek az el is me rõ,  kö szö nõ sza va -
it, akik meg ke res tek, s nagy ra be csü lés ük rõl biz to sí tot tak, s kér -
ték, to váb bít sam ezt va la mennyi kol lé gám fe lé. Öröm mel te szek 
ele get, hisz a ta nár is em ber, s a rit kán ju tó el is me rõ sza vak
mind annyi unk számára akkumulátorként szolgálnak.

Bogárné Simon Klára
intézményegység vezetõ

Vörösmarty Mihály Általános Iskola

Az II. Vörösmarty nõi kézilabda
bajnokság állása a IV. forduló után

1. 8. A 4 4 0 0 50 7 +43 8
2. 7. A 4 4 0 0 43 14 +29 8
3. Tanárok 3 3 0 0 65 3 +62 6
4. 8. B 5 3 0 2 53 20 +33 6
5. 7. B 4 1 0 3 13 38 -25 2
6. 6. A 5 1 0 4 26 70 -44 2
7. 5. B 5 1 0 4 24 72 -48 2
8. 6. B 4 0 0 4 7 57 -50 0

Az II. Vörösmarty Teremlabdarúgó
Bajnokság állása a III. forduló után

1. 8. C1 4 4 0 0 149 0 +149 12
2. 8. A 3 3 0 0 85 4 +81 9
3. 8. C2 3 3 0 0 52 4 +48 9
4. 5. B 3 2 0 0 42 52 -10 6
5. Tanárok 1 1 0 0 24 0 +24 3
6. 7. A 2 1 0 1 11 10 +1 3
7. 6. B 4 1 0 3 24 82 -58 3
8. 8. B 1 0 0 1 3 28 -25 0
9. 7. C 1 0 0 1 0 28 -28 0
10. 6. A 2 0 0 2 2 35 -33 0
11. 5. A 3 0 0 3 5 66 -61 0
12. 7. B 3 0 0 3 7 95 -88 0

Mezei futó megyei diákolimpia

Ok tó ber 20-án Szol no kon ren dez ték a me gyei me zei fu tó di -
ák olim pi át, ame lyen né pes csa pat tal vett részt az ÚNK Vö rös -
mar ty Mi hály Ál ta lá nos Is ko la. A Szol no kon ta nu ló újszásziak is -
ko lá juk szí ne i ben ver se nyez tek.

Ered mé nyek
III. kor cso por tos lá nyok (1997 – 1998): 28. Sza bó Ré ka, 31.

Rézsó Babett, 37. Becskereki Ni ko lett.
III. kor cso por tos fi úk (1997 – 1998): 26. Sza bó At ti la, 32. Pap la -

nos Ádám, 39. Bérczes Ró bert, 42. Oláh Ri chárd, 43. Terék Ri -
chárd, 44. Barta Mar tin, 45. Kö böl Vin ce, 48. Szarvák Zsolt.

IV. kor cso por tos lá nyok (1995 – 1996): 24. Ba logh Ni ko lett, 35. 
Sán dor Ge or gi na, 38. Barta Bet ti na, 40. Vi o la Hen ri ett.

IV. kor cso por tos fi úk (1995 – 1996): 37. Rácz Ár pád, 48. Pász -
tor Ta más, 51. Szarvák Krisz ti án, 52. Sza bó Pé ter, 53. Láz ár Ba -
lázs.

V. kor cso por tos lá nyok (1993 – 1994): 7. Sza bó Edi na (Var ga
Ka ta lin Gim ná zi um).

V. kor cso por tos fi úk (1993 – 1994): 7. Zvolenszki Kár oly (Épí -
té sze ti Szak kö zép is ko la).

VI. kor cso por tos lá nyok (1991 – 1992): 19. Mol nár Ni ko lett
(köz gaz da sá gi Szak kö zép is ko la). 

Me zei fu tók (Fotó: Tóth Gá bor)

Jól kezd tek a 8a ké zi lab dá zói
(Fotó: Tóth Gá bor)
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Óvodai hírek

2009. október 1. – Zenei Világnap

1975-ben a vi lág hí rû he ge dû mû vész, Yehudi Menuhin kez de -
mé nye zé se nyo mán szü le tett a Ze ne Vi lág nap ja, me lyet min den
év ben ok tó ber 1-jén ün nep lünk.

Ezen a na pon sok fé le ze nei ese ményt ren dez nek szer te a vi lá -
gon. Vá ro sunk ban már ha gyo mány, hogy a Zene Vi lág nap ját a
gim ná zi um au lá já ban, ki csik és na gyok együtt ün nep lik egy kö -
zös kon cer ten. Ti zen öt óvo dás sal és há rom óvónénivel vet tünk
részt a ren dez vé nyen. Elsõ mû sor szám ként népi mon dó ká kat és
éne kes já té ko kat mu tat tunk be. A gye re kek lel ke sen éne kel tek és
mon dó káz tak, a kö zön ség pe dig nagy taps sal ju tal maz ta mû so -
run kat. A má so dik mû sor szám mal a gim na zis ták ked ves ked tek
az óvo dá sok nak. Kü lön bö zõ mé re tû pa pír csö vek kel ad tak elõ két 
jól is mert gyer mek dalt, majd a „hang sze rek bõl” ne künk is ad tak
aján dék ba, hogy ki pró bál has suk a nem min den na pi han ga dó kat.

2009. október 2. – Hej, szól már a szüreti…
Ha gyo má nya ink hoz hí ven szü re ti mu lat sá got szer vez tünk a szü -
lõk rész vé te lé vel. A prog ram né pi mon dó kák ból, da los já té kok -
ból össze ál lí tott mû sor meg te kin té sé vel, szü ret hez kap cso ló dó
nagy kö zös ének lés sel kez dõ dött. Ez után kez de tét vet te a szõ lõ
sze me zé se, „össze gyú rá sa”, pré se lé se, hogy must csor do gál jon a
„kan csók ba”. Lel ke sen dol goz tak, te vé keny ked tek a gye re kek,
szü lõk, nagy szü lõk, mi köz ben szám ta lan ta pasz ta lat tal, is me ret -

tel gaz da god tak a szü ret hez, szõ lõ fel dol go zá sá hoz kap cso ló dó -
an.

Eköz ben a ze ne kuc kó ban éne kel het tek, hang sze re ken játsz -
hat tak, szár ízék bõl he ge dût, csu hé ból kar kö tõt ké szít het tek, ze -
né re fes tet tek, il let ve kéz bá bot fest ve bá boz hat tak az al kal mi pa -
ra ván mö gül. 

Az ének szó tól han gos ud va ron „a büfé” sok-sok fi nom sá got,
nas sol ni va lót és üdí tõt, mus tot kí nált a kis ven dé gek nek. A régi
szü re ti han gu la tot meg idéz ve, a prog ram tánc ház zal zá rult. So -
kan nép vi se le tet ölt ve ma guk ra, min den ki együtt rop ta a csár -
dást, a pör gõs-for góst, a dob ban tóst és a ci gány tán cot. 

Rend ha gyó, ha gyo mány ápo ló, han gu la tos nap volt, ami le he -
tõ sé get kí nált arra, hogy a szü lõk azt gyer me ke ik kel él jék át, és a
kom pe ten cia ala pú prog ram cso mag ba is be te kin tést nyer je nek. 

A szü lõk a tõ lük meg szo kott mó don tá mo gat ták is a ren dez -
vényt. Ki ro pog tat ni va ló val, üdí tõ vel, ki a kéz mû ves fog lal ko zás -
hoz szük sé ges alap anyag ok kal, szõ lõ vel. Kö szön jük min den ki -
nek a se gít sé gét, tá mo ga tá sát, s kü lön kö szön jük Bagi Han na szü -
le i nek a kert jük bõl le szü re telt kö zel száz kiló szõ lõt, s Nagy Já nos -
nak a must ké szí tés hez szük sé ges esz kö zö ket.

2009. október 2. – Mesék szárnyán
Be ne dek Elek szü le té sé nek 150., ha lá lá nak 70. év for du ló ja al kal -
má ból Me se fát ül tet tünk a Baj csy -úti óvo da épü let udva rán. 

Köz tu dott, hogy Be ne dek Elek az egyik leg na gyobb me se -
írónk volt, s hogy a me sék vi lá ga el káp ráz tat ja, ma gá val ra gad ja a
gyer me ke ket. A me se nem csak ked velt szó ra ko zást, él ményt je -
lent a gyer me kek szá má ra, ha nem tu do má nyo san bi zo nyí tott
sze mé lyi ség fej lõ dés re gya ko rolt ha tá sa is van. Azok a gye re kek,
akik pi ci ko ruk tól kezd ve rend sze re sen me sét hall gat nak, akik -
nek so kat me sél nek, 2-3 év vel fej let teb bek tár sa ik nál. Nem csak
anya nyel vi fej lett sé gü ket, de gon dol ko dá su kat, kép ze le tü ket,
kre a ti vi tá su kat is meg ha tá roz za, hogy kap tak – kap nak-e me se
él ményt szö ve vé nyes tör té net tel, össze füg gé sek kel, szófordula -
tok kal, cso dás ele mek kel. Mind ezek alap ján, s az év for du ló ap ro -
pó ján ke rült sor a Me se fa-ül te tés re.

Kez de mé nye zé sünk höz lel kes tá mo ga tó kat ta lál tunk. Mol nár
Pé ter pol gár mes ter nem csak anya gi lag fe dez te a nagy le ve lû föld -
lab dás csá szár fa be szer zé sét, de részt vett a prog ra mon, s be kap -
cso ló dott a fa ül te tés be is. A fa be szer zé sét, az ül te tés elõ ké szí té sét
Szacskó Jó zsef vál lal ta fel, s köz hasz nú mun ká sok se rény ked tek a
gö dör ásás, el ül te tés ér de ké ben.

Ter mé sze te sen na pok kal az ese mény elõtt so kat be szél get tek 
az óvó nõk és a gye re kek a me se fá ról, ar ról, hogy ki nek mi a ked -
venc me sé je, s hogy mi lyen lesz majd az ud va ron a me se fa kö ré
va rá zsolt me se vi lág. A me se fa ül te té sét a Me se, me se kez de tû
mon dó ka el mon dá sa, majd egy Be ne dek Elek me se meg hall ga -
tá sa elõz te meg. Ez után a fel nõt tek, s a gye re kek együtt ül tet ték
el a me se fát, mely nek ár nyé ká ban rön kö kön ül ve, a kis kerítést
mesefigurákkal díszítve kialakítjuk a mesesarkot.

Óvo dá sok a ze né lõ csö vek kel (Fotó:Ka to na Martin)

Préselés (Fotó: Ju hász Bet ti) Me se fa ül te tés (Fotó: Ju hász Bet ti)
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Október 15 – A Kézmosás Világnapja
El sõ al ka lom mal, s nem vé let le nül ke rült pont ez év ben meg hir -
de tés re ez a vi lág nap, mely hez óvo dá ink, óvo dai cso port ja ink
pro jekt nap pal csat la koz tak.

Köz tu dott, hogy a H1N1 ví rus sal kap cso la tos pre ven ci ós
prog ram fon tos ele me a gya ko ri kéz mo sás. A ne ve lé si év ele jén
min den szü lõt tá jé koz ta tó le vél ben ér te sí tet tünk a fer tõ zés
meg elõ zé sé rõl, ve szé lye i rõl, s a fi gye lem fenn tar tá sa ér de ké ben
az er re vo nat ko zó pla ká tok kal nap mint nap ta lál koz hat nak.

A vi lág mé re tû jár vány mel lett min den ki tud ja, hogy a kéz -
mo sás sal mennyi fer tõ zés, be teg ség meg elõz he tõ, s a tisz ta kéz a 
leg ele mibb gon do zott sá gi, igényességi tényezõ. 

A pro jekt na pot meg elõ zõ en min den óvo dás sal el ké szít tet -
tük az ún. tisz ta-pisz kos kéz le nyo ma tot, s so kat be szél get tünk a 
kéz mo sás fon tos sá gá ról. Ok tó ber 15-re el ké szült a tab ló, me lyen 
óvo dá sa ink gon do san mos sák, „sú rol ják” kö röm ke fé vel ke ze i -
ket, s a be lé põ ket fo ga dó fel irat, „Gyak ran moss ke zet!”. Ezen a
reg ge len kü lön le ges dí szí tést kap tak a fo lyo sók, hi szen a kéz le -
nyo ma tok so ka sá ga fo gad ta a gye re ke ket. Bol do gan ke res ték
szü le ik kel sa ját „al ko tá su kat”, s ad ták át a kü lön bö zõ te vé keny -
sé gek rõl, kéz mo sás ról gyûj tött ké pe i ket az óvó nõk nek. Ezt kö -
ve tõ en min den cso port tab lót ké szí tett ar ról, mi kor kell ke zet
mos ni. Köz ben bá boz tak, di dak ti kus já té ko kat ját szot tak, raj zol -
tak a té má hoz kap cso ló dó an. A he lyes kéz mo sás ról a vé dõ nõk is 
be szél tek, s meg di csér tek min den ap ró sá got, aki ala po san, he -
lyes sor rend ben vé gez te a te vé keny sé ge ket. A pro jekt zá rá sa -
ként já ték ba von tuk be a szü lõ ket, gye re ke ket. Az óvo dá sok ap -
ró sü te ménnyel kí nál ták szü le i ket, s aki úgy vett be lõ le, hogy
elõt te ke zet mo sott, me se kár tyát ka pott. Bi zony, hal la ni kel lett
vol na a gye re kek õszin te meg nyil vá nu lá sa it, ahogy fi gyel mez -
tet ték az anyu ká kat, apu ká kat, ha ezt el mu lasz tot ták, s nem sze -
rez tek me se kár tyát. Tá vo zás kor azok a gye re kek, akik he lye sen
vá la szol tak ar ra a kér dés re: Mit csi nálsz elõ ször, ha ha za ér tél, le -
vet ted a ci põ det, ka bá to dat? – szap pant kap tak aján dék ba. De,
hogy sen ki ne ma rad jon „ju ta lom” nél kül, több ször rá se gí tõ kér -
dés sel, de elõvarázsoltuk a helyes választ, hogy kezet mosok. A
gyerekek, szülõk érdeklõdéssel, lelkesen nézegették, nézegetik
a kézlenyomatokat, tablókat, s nagyon reméljük, sikerült a
kézmosás fontosságára ily módon is felhívni a figyelmet, s
elõsegíteni szokássá válását.

Rajz ver seny
A vá ro si könyv tár ál tal meg hir de tett Me sék szár nyán rajz pá -

lyá za ton sok ügyes óvo dá sunk vett részt. Töb ben az ok tó ber
11-én meg tar tott nagy ma más prog ra mon vet ték át dí ja i kat. A
töb bi ek ok tó ber 12-én a Ha mu pi põ ke cso port tal tör té nõ lá to ga -
tás al kal má val kap ták meg aján dé ku kat. Örömmel, boldogan
érkeztek vissza az óvodába.

Akik re büsz kék va gyunk:

I. he lye zett:

Csá bi Bar ba ra – Ha mu pi põ ke cso port

Kanálos Armandó – Ha mu pi põ ke cso port

Turza Me lit ta – Ha mu pi põ ke cso port

II. he lye zett:

Ju hász Mó ni ka Dorina – Mé hecs ke cso port

Vad ker ti An gé la – Sü ni cso port

Vidák Mart ina – Nyu szi cso port

III. he lye zett:

Mo zsár Dá ni el – Nyu szi cso port

Rá bai Re ná ta – Mé hecs ke cso port

Sán dor Ad ri án – Ha mu pi põ ke cso port

SZMK vá laszt má nyi ülés
A 2009/2010-es ne ve lé si év SZMK vá laszt má nyi ülé sét ok tó -

ber 19-én dél után tar tot tuk meg. Sor ke rült a vá laszt má nyi tiszt -
ség vi se lõk meg vá lasz tá sá ra, mi sze rint az óvo da szü lõi mun ka -
kö zös ség ének el nö ke Bencsik Or so lya, al el nö ke Bartáné Oláh And -
rea, s tit ká ra Hudák Péterné lett. A vá laszt má nyi ér te kez le ten az
együtt mû kö dés rõl, az SZMK mun ka ter vé rõl, az óvo dai prog ra -
mok ról, ren dez vé nyek rõl, ki rán du lá sok ról, pá lyá za ti tá mo ga tás 
fel hasz ná lá sá ról, az in for má ció át adás fon tos sá gá ról esett szó
töb bek kö zött. A tá mo ga tás, meg erõ sí tés, együtt mû kö dés ered -
mé nye seb bé té te le ér de ké ben a vá laszt mány úgy dön tött, hogy
gyak rab ban szer vez nek össze jö ve te le ket, s ja vas la tot tet tek
arra, hogy nevelési kérdésekhez kapcsolódóan szervezzünk a
szülõk részére nagyon hiteles elõadóval találkozót, elõadást.

Az egész sé ges táp lál ko zás, élet mód je gyé ben a szü lõk tá mo -
ga tá sá val gyü mölcs na po kat tar tunk. Föl di Ga bi ka anyu ká ja, Lo -
vász Ág nes két lá da al má val lep te meg az óvo dát, ami bõl al más
sü te mény sü té sé re is le he tõ ség nyílt. Öröm mel, lá za san te vé -
keny ked tek a gye re kek, s finom illatok töltötték be az óvodát. 

Fe hér Já nos (Újszász, Le hel úti la kos) min dig ér dek lõ dött, s tá -
mo gat ta az óvo dát. Így a gye re kek nagy örö mé re, sok-sok raj zo -
lás ra hasz nál ha tó pa pír ral lep te meg az óvo dát, hogy cso dá la tos
al ko tá sok szü let hes se nek, s díszíthessék a faliújságokat.

Mind ket tõ jük fel aján lá sát, aján dé ko kat há lá san kö szön jük.

A Kert vá ro si Óvo da prog ram jai
Ok tó ber 1-jén tar tot tuk óvo dánk szü re ti mu lat sá gát. Ko sa -

rak kal, há ti zsák ok kal, ele mó zsi á val fel pa kol va ér kez tünk meg
Jut ka né ni hez szü re tel ni. Vi dám nó tá zás sal kezd tük meg a
mun kát. Kis ko sa rak ba gyûj töt tük a szõ lõt, amit le sze me zés
után együtt pré sel tünk ki, majd meg it tuk a fi nom mus tot. Szü -
re te lés köz ben pi he nés kép pen sza lon náz tunk, hagy mát és kol -
bászt et tünk, majd éne kel tünk és tánc ra perdültünk. Fáradtan,
de jókedvûen érkeztünk vissza óvodánkba.

Ok tó ber 6-án az Is ko la úti óvo da két kis busszal fel ke re ke dett
a szol no ki tûz ol tó ság meg lá to ga tá sá ra. Már ma ga a bu szo zás
nagy él ményt je len tett a gye re kek nek. Út köz ben meg be szél tük
a köz le ke dés sza bá lya it, a vá ros ba be ér ve, pi ros lám pát kap va
meg kel lett áll junk, ha zöld re vál tott, in dul hat tunk to vább. A két 
cso por tot szí vé lye sen fo gad ták a tûz ol tó bá csik, akik kö zött is -
me rõs ar co kat vél tek fel fe dez ni a gye re kek, hi szen egy-két kis
tár suk édes ap ja Sa mu Sán dor, Sza bó La jos, Gaz dag Csa ba is ott dol -
go zik. Ne kik ez úton is kö szö net tel tar to zunk a lát vá nyos kör be -
ka la u zo lá sért, be mu ta tó i kért. Min den tûz ol tó fel sze re lést, ké -
szü lé ket, au tót meg te kint het tünk, sõt a vál lal ko zó szel le mû ek
még ki is pró bál hat ták eze ket. Na gyon él vez ték a gye re kek, és
so kan mond ták, ha fel nõ nek, õk is tûz ol tók sze ret né nek len ni,
annyi ra ked vet csi nál tak a bá tor, ked ves tûzoltók. Miután
bebaran goltuk a han gárokat, búcsút vettünk a tûz ol tó ság dol go -
zó i tól, és megígértük, hogy jövõre ismét meglátogatjuk õket.

a kertvárosi óvoda óvónõi

Kéz mo sás (Fotó: Ju hász Bet ti)



ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

Hivatásunk a szeretet
Ok tó ber vé ge fe lé, ami kor eze ket a so -
ro kat írom, már kö ze le dik Min den szen -
tek ün ne pe és az azt kö ve tõ ha lot tak nap -
ja. (A ket tõt nem sza bad össze ke ver ni:
Min den szen tek ün ne pe no vem ber 1-jén,
ha lot tak nap ja no vem ber 2-án van). Ér de -
mes mind két jeles napról néhány szót
ejteni.  

Az apos to li hit val lás ban vall juk: „hi -
szem a ka to li kus Anya szent egy há zat; a
szen tek kö zös sé gét”. Ezek a sza vak azt je -
len tik, hogy az egy ház kö zös sé gé hez
nem csak azok tar toz nak, akik itt a föl dön
él nek, és ka to li kus nak vall ják ma gu kat,
ha nem azok a test vé re ink is, akik már el -
ju tot tak Is ten bol do gí tó szí ne lá tá sá ra,
füg get le nül at tól, hogy az egy ház szent té
avat ta-e õket, vagy sem. Õk, mint akik
már cél ba ér kez tek, ered mé nye sen tud -
nak ér tünk imád koz ni, hogy föl di éle -
tünk ben helyt tud junk áll ni. Ugyan ak kor
a szen tek olyan em be rek, akik nek éle tét
igen hasz nos meg is mer ni, mert ta nul ha -
tunk tõ lük. Még pe dig a leg fon to sab bat
ta nul hat juk: az Is ten- és az em ber sze re te -
tet. Õk azok az emberek, akik hozzánk
hasonlóan hús-vér emberek voltak,
mégis a szeretet hõsei lettek.

De tá gabb ér te lem ben szen tek azok a
test vé re ink is, akik itt a föl dön nem ju tot -
tak el az élet szent ség ma gas la ta i ra, de
õszin te bûn bá na tuk ered mé nye ként el -
nyer ték Is ten meg bo csá tó ir gal mát. Mi vel 
azon ban bû ne ik jó vá té te lé re, a tö ké le tes
meg tisz tu lás ra már nem ma radt ide jük, a
tisz tí tó he lyen szen ved ve vár ják, hogy el -

jus sa nak Is ten bol do gí tó szí ne lá tá sá ra,
va gyis a menny or szág ba. Õér tük imád -
koz ha tunk, sõt kell is imád koz nunk,
hogy mi e lõbb meg tisz tul va cél ba ér kez -
hes se nek. Ez a lel kü let te szi ért he tõ vé,
hogy az egy ház mi ért imád ko zik az el -
huny ta kért, mi ért ajánl fel ér tük szent mi -
sét, kü lö nö sen ha lot tak nap ján, de más -
kor is. Na gyon szép, sõt di csé re tes, hogy
oly so kan tö rõd nek el hunyt sze ret te ik kel
és imád koz nak, szent mi sét aján la nak fel
ér tük, ez azon ban nem je lent he ti azt,
hogy sú lyos be teg hoz zá tar to zó ink hoz
nem hív juk ki az egy ház pap ját, hogy
szent sé gek ben: szent gyó nás ban, szent ál -
do zás ban, a be te gek kenetében részesül -
hessenek. Egyébként is nagyon sajná -
latos, ha elhunytjainkkal csak holtuk után 
– lelkiismeretünk megnyug tatására –
akarunk jót tenni. 

Na gyon meg szív le len dõ és el gon dol -
kod ta tó az, amit egy Bu dán la kó kán tor
is me rõ söm mon dott: egy fõ vá ro si te me tõ
fa lán ezt az írást ol vas ta: „Sze res sé tek az
élõ ket, amíg nem ké sõ!”

Igen, ez azt je len ti, hogy itt, a föl di élet
so rán sze res sük, szol gál juk csa lá dun kat,
gyer me ke in ket, szü le in ket, nagy szü le in -
ket, tel je sít sük hi va tás be li kö te les sé gün -
ket és ne az le gyen a leg fõbb cé lunk, hogy 
hol tuk után hivalkodó síremléket
építünk nekik.

Imád koz zunk hát el hunyt ja in kért, de
te gyünk sok jót élõ, kü lö nö sen be teg em -
ber test vé re ink kel!

A Zagyvarékasi Egy ház köz ség ne vé -
ben sze re tet tel hí vok és vá rok min den kit,
az ot ta ni temp lom szen te lé sé nek 100. év -
for du ló já ra tar tan dó há la adó szent mi sé -
re, ame lyet dr. Beer Mik lós váci me gyés -
püs pök ce leb rál no vem ber 7-én, szom ba -
ton dél után 4 órai kez det tel. Köz re mû kö -
dik a váci Szé kes egy ház Szent Ce cí lia Kó -
ru sa, fõ tisz te len dõ Var ga Lász ló kar nagy
és a nagy kõ rö si Szent Kris tóf Kó rus, Si -
mon Kin ga kar nagy ve zény le té vel. 

Jé zus örök ér vé nyû sza vai ke mény nek 
tûn het nek, de ér tünk mond ja: ha meg
nem tér tek, mind nyá jan el vesz tek. Itt az
idõ, hogy mind nyá jan fe lül vizs gál juk és
meg újít suk éle tün ket, amíg nem ké sõ!
Le gyen ve lünk Jé zus se gít sé ge és a Bol -
dog sá gos Szûz anyai oltalma.

Miklós János
plébános

2009. november 27

ÓVODA – VALLÁS

Levegõ, tûz, víz, föld
A TÁMOP 3.1.4. kom pe ten cia ala pú
prog ram cso mag ról már so kat hall hat tak.
Ez a négy õs elem, ami kö ré ter vez zük a
2009/2010-es tan év ben be ve ze tés re ke rült
he lyi óvo dai prog ra mun kat.

Vá ro si óvo dánk Ha mu pi põ ke cso port -
ja az, ahol elõ ször al kal maz zuk. Ez a
prog ram sok-sok új is me ret- és ta pasz ta -
lat szer zés re ad le he tõ sé get.

A pro jekt pe da gó gia al kal ma zá sa után,
to vább ra is ta pasz tal juk a cso port ban lé võ 
gyer me kek szü le i nek se gí tõ kész sé gét,
együtt mû kö dé sét.

Szep tem be ri té mánk a le ve gõ volt. A
vál to za tos te vé keny sé gek mel lett öröm
volt meg is mer ni Ta kács Zo li bá csit, aki itt
él Újszászon és ér de kes, hasz nos dol go -
kat ké szít. Ud va rán egy óri á si szél ke rék
ta lál ha tó, amely ára mot ter mel és vi zet
szi vattyú zik. A gyer me kek meg ta pasz tal -
hat ták a mû kö dé sét, és hoz zá mér het ték
sa ját szél for gó ju kat a ke rék la pát ja i hoz.

A gye re ke ket Zo li bá csi el bû völ te a sa -
ját ma ga ál tal ké szí tett táv irá nyí tós fû nyí -
ró val is.

A most épü lõ bú bos ke men cé jé hez jö -
võ re meg hí vást kap tunk egy kis ka lács sü -
tés re. Kö szön jük a ked ves fo gad ta tást, tü -
rel met, és Jut ka né ni nek a fi nom édes sé -
get.

Örü lünk, hogy a szü lõk egy re töb ben
együtt mû köd nek ve lünk, se gí tik mun -
kánk ered mé nyes sé gét.

Szü lõi ér te kez le tünk is for ma bon tó
volt. Si kert ara tott a gyer me kek mun ká i -
ból és az ed di gi óvo dai éle tünk fo tó i ból
ké szült ki ál lí tás.

A gye re kek ál tal ké szí tett „puzzle” ki -
ra kót ki pró bál hat ták a szü lõk is, és né -
hány perc re ma guk is gye rek ké vál hat -
tak. Az új sze rû szü lõi ér te kez let – úgy
érez zük –  el nyer te a szü lõk tet szé sét, s re -
mél jük, hogy a jö võ ben még töb ben részt
vesz nek kö zös prog ram ja in kon.

Nagy Jánosné, 
Konkáné Csibrány An ge li ka

óvo da pe da gó gu sok
Ha mu pi põ ke csoport

MEGHÍVÓ
Tisz te let tel meg hív juk

Önt és ked ves csa lád ját

a

2009. no vem ber 21-én

19 óra kor

meg ren de zés re ke rü lõ

14. Ovi-bá lunk ra,
a  mû ve lõ dé si ház

nagy ter mé be.

A bál fõ véd nö ke:

Mol nár Pé ter pol gár mes ter

Be lé põ: 2 800 Ft/fõ

Je gyek elõ vé tel ben vá sá rol ha tók az
óvo dá ban, vagy meg ren del he tõk a

30/8237-837-es te le fon szá mon

A bál jó té kony cé lú, kö szö net tel
fo ga dunk min den tá mo ga tást,

fel aján lást.

„Egy est az óvo dá so kért, az óvo dá ért” 

Ovi-bál prog ram ja:

1830 – 1900 Ven dé gek fo ga dá sa

1900-tól Ün ne pi kö szön tõt mond
Mol nár Pé ter, a bál fõ véd nö ke

Gyer me ke ink mo so lyá ért díj át adá sa

1920-tól Ün ne pi mû sor óvo dá sok, s
volt óvo dá sok rész vé te lé vel

2015 Po hár kö szön tõt mond Sza bó
Gyõ zõ igaz ga tó

Va cso ra

2300  Meg le pe tés mû sor

Tom bo la sor so lás

Ze ne: Far kas Már ta

(aki a fer ge te ges han gu lat te rem tés
mes te re)

Jó szó ra ko zást, kel le mes es tét
kí vá nunk.



Idegenben nem
megy

Fe le más ér zé sek kel zár hat juk az ok tó -
bert, mert amel lett, hogy ide gen ben nem
si ke rült pon tot sze rez ni, itt hon to vább ra
is száz szá za lé kos a tel je sít mé nyünk.
Hoz zá kell ten ni, a ta bel la el sõ két he lye -
zett jé hez utaz tunk, és mind Jánoshida,
mind Kar cag ellen kevésen múlott
pontszerzésünk.

Rossz elõ je lek kel ké szül tünk az ok tó -
ber 3-i Jánoshida el le ni össze csa pás ra, sé -
rü lé sek és be teg sé gek ne he zí tet ték a fel -
ké szü lést. A Jánoshida csa pa tát min den ki 
to rony ma ga san vár ja a ta bel la élé re, ám
ép pen az elõ zõ for du ló ban Csépa bi zo -
nyí tot ta be, hogy õket is meg le het ver ni.
A ko ráb bi újszászi si ker edzõ, Vígh Ti bor
ál tal di ri gált ha za i ak nagy nyo más alatt
tar tot ták ka pun kat a mi énk hez ha son ló,
rossz ta la jú pá lyán. Gólt azon ban csak a
fél idõ vé gén tud tak sze rez ni, ek kor Er dei
vé dõ in ket és ka pu sun kat meg elõz ve
emelt a há ló ba. A má so dik fél idõt né mi leg 
más szer ke zet ben kezd tük meg, mely nek
ered mé nye ként si ke rült kij jebb tol ni vé -
de ke zé sün ket, sõt az utol só perc ben egy
sza bá lyos nak tûnõ gól lal (ezt az el len fél
edzõ je is el is mer te) ki is egyen lít het tünk
vol na, a part jel zõ azon ban les cí mén nem
adta meg Mérész ta lá la tát. Összes sé gé -
ben nem val lot tunk szé gyent egy jó csa -
pat ott ho ná ban, amelyik kétségtelenül
több helyzetet dolgozott ki, mint mi, de
úgy véljük, a partjelzõ ok nélkül fosztott
meg minket az egy ponttól.

Ok tó ber 10-én ha zai pá lyán kö te le zõ
volt a gyõ ze lem a ta va lyi meg le pe tés csa -
pat, Jászárokszállás el len, amely azon ban
idén gyen géb ben kezd te a baj nok sá got.
En nek meg fe le lõ en kezd tünk, és Ba logh
Zsolt ré vén két gó los elõnnyel vo nul hat -
tunk fél idõ ben az öl tö zõ be. Ba logh elõbb

Konka be adá sát per dí tet te a ka pu ba (1:0),
majd Mérész jó át adá sa után dup láz ta
meg elõ nyün ket (2:0). A má so dik fél idõ -
ben a ki ma radt hely ze tek ez út tal nem
bosszul ták meg ma gu kat, sõt a 70. perc -
ben Mérész Ser bán jó üte mû kiugratása
után a kapus fölött megszerezte
harmadik gólunkat is (3:0).

Ok tó ber 17-én rang adó ra utaz tunk
Kar cag ra, hi szen a ha za i ak a har ma dik,
mi pe dig a ne gye dik he lyen áll tunk a
meccs elõtt. Az el sõ fél idõ job bá ra me -
zõny já ték kal telt el, a ha za i ak egy óri á si
ka pu fát je gyez het tek fel, mi pe dig egy ki -
ha gyott ti zen egyest. (A „tet tes” én vol -
tam, a ka pus el dõlt jobb ra, én pe dig az el -
len ke zõ ol da li ka pu fá ra rúg tam a lab dát.
Vi gasz ta lá sul szok ták mon da ni, hogy fo -
cis ták is hagy tak már ki bün te tõt.) For du -
lás után ha mar ve ze tést szer zett a Kar cag, 
a ven dé gek ap ró ter me tû csa tá ra a bal
össze kö tõ he lyé rõl lõtt a hosszú sa rok ba.
Csa pa tunk sok ve szélyt nem je len tett
Móga ka pu já ra, így meg le pe tés ként jött
egyen lí tõ gó lunk, mely egy min ta sze rû
kont ra tá ma dás ered mé nye volt: Czibak
fu tot ta le vé dõ jét egy jó in dí tás után a
jobb ol da lon, cen te re zé sét pe dig a hosszú 
sa rok nál ér ke zõ Ba logh vág ta a há ló ba
(1:1). A mér kõ zés haj rá já ra a ha za i ak min -
den kö vet meg moz gat tak az egyen lí tés
ér de ké ben, a fo lya ma to san ér ke zõ be íve -
lé sek kel a kö zel két mé ter ma gas Kar dost
ke res ték. A nagy nyo más nak saj nos meg
is lett az ered mé nye,
figyelmetlenségünket kihasználva az
utolsó szögletüket az üresen álló Kéki
Kovács kapujába bólintotta (2:1). A
második rangadón maradunk az utolsó
percben pont nélkül! 

Ok tó ber 24-én Kun he gyes el len ha zai
pá lyán csak az le he tett a cé lunk, hogy
meg õriz zük 100 %-os mér le gün ket. Tud -
tuk azt is, hogy egy eset le ges ven dég gyõ -
ze lem hely cse ré hez ve zet het a ta bel lán.
Az már az el sõ fél idõ ben ki de rült, hogy a
Kun he gyes még tar ta lé ko san is egy

masszív, me zõny ben ügye sen passzo ló
csa pat. Les tak ti ká juk is jól mû kö dött (a
part jel zõk nek más nap izom lá zuk le he tett 
váll-tá jé kon), azt a né hány le he tõ sé get
pe dig, ami kor jó ütem ben lép tünk ki, saj -
nos, nem tud tuk ér té ke sí te ni. Mi vel az el -
sõ já ték rész ben csak egy ér vény te len gólt
tud tunk sze rez ni („ter mé sze te sen” les -
rõl), szü net ben dön tet len re állt a mér kõ -
zés. A já ték ké pe for du lás után sem vál to -
zott, egé szen ad dig, míg Sipos a 76. perc -
ben ve ze tést nem szer zett (1:0). A ven dé -
gek ek kor ki tá mad tak, de pró bál ko zá sa i -
kat jól vé de ke zõ csa pa tunk si ker rel
hatástalanította. Megnyertük tehát a
rangadót, és ezzel leszakítottuk
üldözõinket, és továbbra is dobogó
közelben maradtunk.

A bajnokság állása a 11. forduló
után

1. Jánoshidai SE +23 28 pont
2. Kar ca gi SE +10 25 pont
3. Nagyiváni KSE +12 22 pont
4. Újszászi VVSE +9 22 pont
5. Abádszalóki SE +5 17 pont
6. Ti sza fü re di VSE +2 17 pont
7. Kun he gyes ESE +1 17 pont
8. Kis új szál lá si SE +12 16 pont
9. Jászladányi SE -2 16 pont
10. Besenyszögi SE +2 15 pont
11. Csépai SE -2 15 pont
12. Túrkevei VSE +4 14 pont
13. Jász apá ti VSE -4 13 pont
14. Jászárokszállási VSE -9 13 pont
15. Jászfényszarui VSE -5 12 pont
16. Me zõ tú ri AFC -16 9 pont
17. Fegy ver nek KSE -31 6 pont
18. Kun szent már to ni TE -11 5 pont

Jól sze re pelt az if jú sá gi csa pat is. Ok tó -
ber ben há rom mér kõ zést nyer tek.
Jánoshida – Újszász 2-4. Gól lö võk: Föl di

Ger gõ, Gara Lász ló, Kövesdi Zol tán,
Var ga Pé ter.

Újszász-Jászárokszállás 2-1. Gól lö võk:
Föl di Ger gõ, Kövesdi Zol tán.

Kar cag – Újszász 1-2. Gól lö võk: Gara
Lász ló, Kövesdi Zol tán

Újszász-Kunhegyes 3-4. Gól lö võk: Gara
Lász ló 2, Sza bó Gá bor.

Az utolsó fordulók menetrendje
2009. 11. 01. va sár nap 13.30 óra

Kis új szál lá si SE - Újszászi VVSE
2009. 11. 07. szom bat 13.00

Újszászi VVSE - Csépai SE
2009. 11. 14. szom bat 13.00 

Újszászi VVSE - Me zõ tú ri AFC
2009. 11. 22. va sár nap 13.00

Ti sza fü re di VSE - Újszászi VVSE
2009. 11. 28. szom bat 13.00 

Újszászi VVSE - Jászfényszarui VSE
2009. 12. 05. szom bat 13.00

Nagyiváni KSE - Újszászi VVSE.

Dr. Katona Károly
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Far kas Gá bor elõtt a labda
(Fotó: Fe hér Ju dit)
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Újszászi sakkfesztivál

Ok tó ber 17-18-án nem zet kö zi sakk ren dez vé nyek nek adott he -
lyet vá ro sunk. Szom bat dél elõtt im már 8. al ka lom mal ke rült
meg ren de zés re a Fe ke te Jó zsef nem zet kö zi if jú sá gi és gyer mek
sakk ver seny. Az ál ta lá nos is ko lá sok négy kor cso port ban, 47-en
küz döt tek az ér té kes dí ja kért, közöttük a vajdasági Zenta
ifjúsági tehetségei.

Vé gig szín vo na las, nagy küz del mek után a pa pír for ma be -
iga zo ló dott, így az esé lyes já té ko sok gyõ ze del mes ked tek, il let ve 
áll hat tak fel a dobogóra.

Vég ered mény: I. kcs. (2001. év ben és utá na szü le tet tek) 9 for -
du ló, 9 részt ve võ

1. Lé vai Kris tóf (Kar cag) 5,5 pont, 2. Sza bó Pet ra (Szol nok) 5,5 
pont, 3. Szá raz Sza bolcs 5,5 pont

II. kcs. (1999-2000-ben szü le tet tek) 7 for du ló, 18 részt ve võ
1. Kecs ke mé ti Ár pád (Zenta) 6,5 pont, 2. Far kas Ist ván (Jász -

be rény) 5,5 pont, 3. Né meth Gá bor (Jász be rény) 5,5 pont
III. kcs. (1997-1998. év ben szü le tet tek) 7 for du ló, 13 részt ve võ
1. Ju hász Ben ce (Zenta) 6,5 pont, 2. Kecs ke mé ti Krisz ti na

(Zenta) 6,5 pont, 3. Nédó Ta más (Mart fû) 5 pont
IV. kcs. (1995-1996. év ben szü le tet tek) 6 for du ló, 7 részt ve võ
1. Pász tor At ti la (Újszász) 5 pont, 2. Lõrincz Re ná ta (Zenta) 5

pont, 3. Ta kács Mar tin (Szol nok) 3 pont
A dél utá ni prog ram ré sze ként nem zet kö zi vil lám ver seny re

ke rült sor, ame lyen 28 sak ko zó 9 for du ló ban küz dött. Az éles üt -
kö ze tek ben jól jöt tek ki a ha zai ver seny zõk, így hár mas újszászi
siker született.

Vég ered mény: (3 for du ló, 28 részt ve võ)
1. Mol nár Lász ló (Újszász) 7 pont, 2. Dosztán Já nos (Újszász)

6,5 pont, 3. Mu ha ri Ist ván (Újszász) 6,5 pont, 4. Kajári Ist ván
(Zenta) 6 pont, 5. Ágos ton Áron (Zenta) 6 pont, 6. Lõrinczy Já nos 
(Újszász) 6 pont.

To váb bi újszászi ered mé nyek: 7. Ju hász Bé la 5,5 pont, 10.
Csvila Gá bor 5 pont, 13. Merena Lász ló, Pász tor At ti la, Simonyi
Zol tán 4,5 pont, 23. Nagy Já nos 3 pont.

Az ese mé nyek a Vö rös mar ty Mi hály Ál ta lá nos Is ko lá ban zaj -
lot tak, ame lye ket Kaló Istvánné al pol gár mes ter nyi tott meg. A
ver seny bí rói te en dõ ket Var ga Lász ló lát ta el.

Va sár nap a mû ve lõ dé si ház ban ke rült meg ren de zés re a már
ha gyo má nyos nak mond ha tó Újszász-Zenta csa pat baj nok ta lál -
ko zó. Ra pid mér kõ zés ke re té ben oda-vissza vá gó ala pon, 12 táb -
lán küzdöttek meg a csapatok. 

Most ne künk jött ki job ban a lé pés, mind két mér kõ zést 7-5
arány ban meg nyer ve, össze sít ve 14-10 arány ban di a dal mas kod -
tunk.

Egyé ni ered mé nye ink táb la sor rend ben:
Mol nár Lász ló (2 mér kõ zés, 1,5 pont), Dosztán Já nos( 2/1), Ju -

hász Bé la (2/1), Var ga Lász ló (2/2,5), Ta kács La jos (2/1,5), Csvila
Gá bor (2/2), Kaló Ist ván (2/2), Lõrinczy Já nos (2/0), Ko vács Ist ván 
(2/1), Pász tor Pé ter (2/1), Pász tor At ti la (2/1,5), Nagy János (2/1).

Ok tó ber el sõ hét vé gé jén meg kez dõ dött a me gyei csa pat baj -
nok ság küz de lem so ro za ta. Együt te sünk az el sõ for du ló ban
Mart fû re lá to ga tott. Mi vol tunk az esé lye seb bek, azon ban el len -
fe lünk so ká ig tar tot ta a lé pést, ám a végjátékban a nagyobb
tudás érvényesült.

Mart fû – Újszász II. 3-7
Gyõ zött: Gu lyás, Lõrinczy, Ko vács, Pász tor A., Kur di, Dr.

Novák,
Dön tet le ne zett: Hõgye, Retter.
Vesz tett: Merena, Pász tor P.
A kö vet ke zõ for du ló ban Abony tar ta lék együt te sét fo gad tuk. 

El len fe lünk el sõ csa pa ta be ju tott az NB-II. baj nok ság ba, így a
má so dik so ruk nem iga zán acé los. Csak a nagy ará nyú gyõ ze lem 
volt az el fo gad ha tó, és most a papírforma bejött.

Újszász II. –Abony II. 8,5-1,5
Gyõ zött: Gu lyás, Merena, Lõrinczy, Gönczöl, Ko vács, Pász tor

P., Sza bó D., Pász tor A.
Dön tet le ne zett: Kaló
Vesz tett: Nagy.

A csa pat baj nok ság ál lá sa a 2. for du ló után:
1. Újszász II. 15,5 pont, 2. Szol nok 13,5 pont, 3.

Törökszentmiklós 10 pont, 4. Kun ma da ras 9,5 pont, 5. Mart fû
8,5 pont, 6. Jász apá ti (1 mér kõ zés), Abony II. 6 pont, 8. Túrkeve
(1 mér kõ zés), Kar cag II. 5,5 pont.

Ok tó ber ben még két if jú sá gi ver seny re ke rült sor, ame lye ken 
Pász tor At ti la re me kül sze re pelt. Jász be rény ben na gyon ní vós
nem zet kö zi sakk ver seny ke rült meg ren de zés re Jász-Ku pa né -
ven. Az erõs me zõny ben if jú sá gi já té ko sunk nagy sze rû en ját -
szott, és csak a ro mán baj nok tól ka pott ki, így ezüst ér met szer -
zett. Egy hét tel ké sõbb az Abonyban ren de zett ver se nyen 100
%-os tel je sít ménnyel ma ga mö gé uta sí tot ta a me zõnyt. 

Szak osz tá lyunk no vem ber ha vi prog ram ja:
No vem ber 08. 10 óra NB-II. 1. for du ló

Újszász – MTK Er zsé bet vá ros (Bp.)
Hely szín: mû ve lõ dé si ház

No vem ber 15. 10 óra Me gyei cs. b. 3. for du ló: Túrkeve – Újszász
No vem ber 22. 10.30 óra NB-II. 2. for du ló

Barcza Ge de on SE (Bp.) – Újszász.

Varga László

Sikeres október
Si ke re sen zár ták az ok tó bert az Újszászi VVSE láb toll-lab dá -
zói. A kor cso por tos or szá gos baj nok sá go kon a ser dü lõk há -
rom, az if jú sá gi ak négy, a gyer me kek há rom or szá gos baj nok -
sá got nyer tek. A fel nõt tek Né met or szág ban két German Open
baj no ki cím meg szer zé sé vel öreg bí tet ték az újszászi láb -
toll-lab dá zás hír ne vét.

14. Serdülõ Országos Bajnokság

A jánoshidai sport csar nok fog lalt sá ga mi att ok tó ber 3-án
Újszászon ren dez ték meg a ser dü lõ ko rú, az 1994-1995-ben szü -
le tett láb toll-lab dá zók or szá gos baj nok sá gát, ame lyen öt egye sü -
let – Cserszegtomaj SK, Jánoshida KSE, Nagy ka ni zsa ZSE,
Szepetnek SE, Újszászi VVSE – 58 ver seny zõ je vett részt. Há rom 
arany, két ezüst és egy bronz érem mel az Újszászi VVSE sze re -
pelt a leg ered mé nye seb ben. A fiú hár mas ban Bábosik Fe renc,
Nagy Lász ló, Pe tõ Ti bor, Ráski La jos (Újszászi VVSE) – Ba ra nyai
Benett, Kunics Ben ce, Ko vács Patrick, Luk ács Már ton (Nagy ka -
ni zsa ZSE) mér kõ zött az arany érem ért. Az újszásziak Pe tõ Ti bor
pont erõs já té ká val 15-12, 15-11-re nyer ték a dön tõt. A har ma dik
he lyért for du la tos mér kõ zé sen Magyarósi Mar cell, Oros Ed várd, 
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Pász tor At ti la há rom if jú sá gi ver se nyen két szer 
di a dal mas ko dott (Fotó: Fe hér Já nos)



Szerafi Renátó (Cserszegtomaj SK) – Duka Oli vér, Kanálos Dá ni -
el, Kanálos Gá bor, Kanálos Júlió (Újszászi VVSE) 11-15, 15-12,
16-14. A harmadik játszmában mérkõzéslabdáról fordítottak a
cserszegtomajiak. 

To váb bi újszászi ered mé nyek: 6. Kanálos Fe renc, Nádai Mar -
tin, Völ gyi Dá vid, 7. Ágo tai Oli vér, Baláti Már ton, Mol nár Kris -
tóf, 8. Far kas Mar tin, Kanálos Ró bert, Raffael Csa ba, Vidák Lász -
ló, 9. Bábosik Ádám, Far kas Kár oly Fe renc, Gu lyás Ádám, 10.
Barta Mar tin, Csépány Erik, Ma ku la End re, Oláh Ri chárd, 11.
Becskereki Lász ló, Fa ra gó Róbert, Remecz Attila. 

A le ány hár mas ban két újszászi csa pat dön tõ zött. Gu lyás Ad -
ri enn, Kaszonyi Vik tó ria, Tóth Vi rág, Var ga Frida – Bata Krisz ti -
na, Harsányi Han na, Oszlányi Mer cé desz, Zachar Hen ri et ta
9-15, 15-2, 15-10. 3. Matola Vik tó ria, Morvai No é mi, Var ró Eve -
lin, Vlasics Dalma (Szepetnek SE). 4. Becskereki Ni ko lett, Do bo -
zi Bog lár ka, Tû ri Ale xand ra, 5. Csák Vi vi en, Far kas Lilla, Mucza
Szilvia, Nagy Gabriella.

A fiú egyé ni ben a gyo mor bán tal mak tól szen ve dõ Nagy Lász ló
(Újszászi VVSE) ne he zen küz döt te be ma gát a dön tõ be. Ott
azon ban könnyen nyert az ad dig ma ga biz to san ját szó klub tár -
sa, Pe tõ Ti bor el len (15-4, 15-7), és lett két arany ér mé vel a ser dü -
lõ OB leg ered mé nye sebb já té ko sa. 3. Ko vács Patrick (Nagy ka ni -
zsa ZSE) és Czibak Ádám (Jánoshida KSE). 7. Ráski Lajos.

Le ány egyé ni ben ered mé nyes já té kuk kal meg le pe tést okoz -
tak a szepetnekiek. A nyolc kö zé há rom ver seny zõ jük is be ju -
tott. Leg jobb juk, Morvai No é mi a baj no ki cí met is meg sze rez te,
aki a dön tõ ben Kaszonyi Vik tó ri át (Újszászi VVSE) gyõz te le
16-14, 15-13-ra. 3. Harsányi Han na (Újszászi VVSE) és Var ró
Eve lin (Szepetnek SE). 5. Oszlányi Mer cé desz, 7. Gulyás
Adrienn, 8. Tóth Virág. 

Két újszászi aranyérem a German Openen

Hét or szág – Ang lia, Auszt ria, Finn or szág, Fran cia or szág, Ma -
gyar or szág, Né met or szág, Szer bia – 79 fér fi és 21 nõi egyénizõje,
va la mint 26 fér fi és 9 nõi hár ma sa vett részt ok tó ber 9-tõl 11-ig a
né met or szá gi Hagenben ren de zett 13. German Openen. Az
Újszászi VVSE-t két fér fi és két nõi hár mas, ti zen há rom ver seny -
zõ kép vi sel te.

Az elsõ nap – elõ ször a German Open tör té ne té ben – az egyé -
ni ver se nyek re ke rült sor. A mér kõ zé sek a szo ká sos tól el té rõ en a 
dön tõ és a har ma dik he lyért ját szott kis dön tõ ki vé te lé vel 15
pon to sak vol tak.

A nõi egyé nit Prukker-Gozdán Ágo ta (Nagy ka ni zsa ZSE)
nyer te. Az újszásziak kö zül Sza bó Nó ra és Eperjessy Zsó fia ju -
tott a nyolc kö zé. Négy kö zé ju tá su kat Di a na Ruttar, ill. Silke
von Rüden aka dá lyoz ta meg.

Vég ered mény
1. Prukker-Gozdán Ágo ta (Nagy ka ni zsa ZSE), 2. Sarah

Walter (FFC Hagen), 3. Di a na Ruttar (SV Haspe 70), 4. Silke von
Rüden (CBC Wuppertal), ….7. Sza bó Nó ra (Újszászi VVSE), 8.
Eperjessy Zsó fia (Újszászi VVSE).

A fér fi egyé ni se lej te zõ i ben a 32 kö zé ju tá sért Fe hér Já nost a
né met Stefan Müller ütöt te ki. Ta kács Zol tán a né met Philipp
Schladofski, Kö böl Áron a né met Ilja Kapustjan le gyõ zé sé vel lé -
pett egy for du lót elõ re. A 16 kö zé már nem si ke rült be jut ni uk,
mert Kö böl Áront há rom játsz má ban a né met Mar cell Scheffel,
Ta kács Zol tánt szin tén há rom játsz má ban a finn Teemu
Marjamäki, bú csúz tat ta. A rit kán egyé ni zõ Kéz ér Zsolt Manuel
Müller és Dobák Ró bert le gyõ zé sé vel a ti zen hat kö zé ju tott. To -
váb bi jó sze rep lé sét Sven Henneböle aka dá lyoz ta meg.

Há rom újszászi já té kos azon ban meg sem állt a do bo gó ig. A
hét sze res Hungarian Open el sõ Tóth Gá bor (Újszászi VVSE)
most már a German Open egyé ni gyõz te sé nek is mond hat ja
ma gát. Gá bor a fran cia Dubost Matheiu, a né met Christofer
Zentarra, a szin tén né met Marius Stupp, a finn Pekka
Marjamäki 15-12, 15-13, majd az elõ dön tõ ben a klub társ
Herczeg Gá bor 15-13, 15-7-es le gyõ zé sé vel ju tott a dön tõ ig, ahol
egy ré gi el len fél, Sven Walter (FFC Hagen) vár ta. Gá bor most

sem ke gyel me zett ne ki, és két 21-15-ös játsz má val hó dí tot ta el a
ser le get.

Jól ját szott Herczeg Gá bor is. Õ az oszt rák Johannes Gross, a
fran cia Fran co is Grignard, a finn Teemu Marjamäki és a Ma -
gyar or szá gon élõ, Újszászon edzõ Sven Henneböle 15-9, 15-7 le -
gyõ zé sé vel ju tott az elõ dön tõ ig, ahol Tóth Gá bor ál lí tot ta meg. 

Bo gár Lász ló zsi nór ban négy né met ver seny zõt bú csúz ta tott. 
Sterzenbach Si mont, Daniel Nasst, a ve te rán Ru dolf
Tomkewiczet és a né me tek rang lis ta ve ze tõ jét, a dön tõ be várt
David Zentarrát 15-13, 15-13 küld te zu ha nyoz ni. Az elõ dön tõ -
ben Sven Walter el len is jól kez dett, és 15-9-re nyer te az el sõ
játsz mát. Sven 15-11 és 15-12-es játsz mák kal for dí tott. 

A har ma dik he lyért ját szott kis dön tõ ben Herczeg Gá bor –
Bo gár Lász ló 21-14, 21-17.

A fér fi egyé ni vég ered mé nye: 1. Tóth Gá bor, 2. Sven Walter,
3. Herczeg Gá bor, 4. Bo gár Lász ló. 5. Pekka Marjamäki, 6.
Michael Kowallik, 7. Sven Henneböhle, 8. David Zentarra.

A má so dik na pon a fér fi ak nyolc cso port ban kezd ték meg a
se lej te zõ ket. Az újszásziak nem a szo ká sos össze ál lí tá sok ban ját -
szot tak. Az Újszász 1-bõl sé rü lés mi att Bo ros Pé ter, mun ka he lyi
el fog lalt ság mi att pe dig Nózsi Pé ter hi ány zott. Kö böl Áron és
né hány pont ere jé ig Fe hér Já nos ját szott he lyet tük Bo gár Lász -
ló val és Kéz ér Zsolt tal. Újszász 2 Herczeg Gá bor, Ta kács Zol tán,
Tóth Gá bor össze ál lí tás ban mér kõ zött. A vál to zá sok el le né re
mind két újszászi hár mas két-két gyõ ze lem mel cso port el sõ ként
zár ta a kör mér kõ zé se ket. 

A nõk egy ötös és egy né gyes cso port ban küz döt tek. Újszász
1-bõl egye te mi el fog lalt ság mi att a vá lo ga tott Ka pás Ág nes és
Var ga Ri ta is hi ány zott. Eperjessy Zsó fia és Sza bó Nó ra mel lett

30 2009. november

ÚJSZÁSZI HÍRADÓSPORT

A Ser dü lõ OB újszászi részt ve või
(Fotó: Fe hér Já nos)

A Né met or szág ban si ke res újszászi csa pat
(Fotó: Dobák Ró bert)
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egy ser dü lõ já té kos, Kaszonyi Vik tó ria volt a har ma dik csa pat -
tag. Újszász 2 Ézsiás Kit ti, Harsányi Ju dit, Var ga Klá ra össze ál lí -
tás ban lé pett pá lyá ra.

A se lej te zõk so rán Újszász 1 a TuS Hildent 21-16, 21-19-re, az
FFC Hagent 21-16, 21-19-re gyõz te le. Nagy ka ni zsá tól 21-11,
21-17-re, a TV Lipperodétól 25-23, 22-20-ra ka pott ki. Ez a mi ni -
má lis ve re ség azon ban azt je len tet te, hogy cso port har ma dik -
ként csak az 5-8. he lyért foly tat hat ták. A má sik cso port ban
Újszász 2 két gyõ ze lem mel: SV Haspe 21-14, 21-11, Királyhalom
21-6, 21-13, és egy ve re ség gel: CBC Wuppertal 19-21, 21-17,
21-10 cso port má so dik ként ju tott be az elõ dön tõ be. 

A har ma dik na pon a hely osz tók kö vet kez tek. 
A nõk nél az 5-8. he lyért Újszászi VVSE 1 elõbb 21-14, 21-8-ra

le gyõz te Királyhalom csa pa tát, majd is mét nyert az FFC Hagen
el len 12-21, 21-16, 21-13, és vég zett az ötö dik he lyen. 

A Nagy ka ni zsa ZSE – Újszászi VVSE 2 elõ dön tõ bõl 21-11,
18-21, 21-12-es gyõ ze lem mel a ka ni zsa i ak ju tot tak a fi ná lé ba. A
har ma dik he lyért ját szott mér kõ zés re el fá rad tak az újszásziak.
CBC Wuppertal – Újszászi VVSE 2 21-10, 21-10.

A dön tõ ben Nagy ka ni zsa ZSE – TV Lipperode 21-11, 21-17. Jó 
já ték kal, könnyû gyõ ze lem mel sze rez ték meg har ma dik
German Open gyõ zel mü ket a ka ni zsa i ak. Az egész ver seny so -
rán csak Ézsiás Kittiék tud tak tõ lük játsz mát ra bol ni. 

A fér fi ak nál a nyolc kö zé mind két újszászi csa pat könnye dén
be ju tott. A négy kö zé Újszász 1 kel le met len meg le pe tés re 21-16,
21-16-ra ve szí tett a kisnánai Szar vas Pé ter rel ki ál ló SV Haspe 1
el len. Újszász 2 21-8, 21-23, 21-13-ra nyert az FFC Hagen 2 el le -
né ben. 

A to váb bi ak ban Újszász 1 az FFC Hagen 2-tõl is ki ka pott.
(21-17, 21-17), majd CP Gifhorn 21-12, 21-17-es le gyõ zé sé vel a
he te dik he lyen fe jez te be a ver senyt.

Újszász 2 az elõ dön tõ bõl az SV Haspe 1 le gyõ zé sé vel (21-10,
21-15) ju tott a fi ná lé ba, ahol lát vá nyos és sport sze rû mér kõ zé -
sen 21-15, 21-15-re nyert a né met baj nok FFC Hagen 1 el len. Ez a
German Open tör té ne té ben az Újszászi VVSE ne gye dik el sõ sé -
ge.

A si ke res né met or szá gi uta zást dr. Baky End re és Sza bó Gyõ -
zõ tá mo gat ta. A meg va ló sí tást Kéz ér Bé la és Föl di Gyu la se gí tet -
te.

Négy elsõ hely az ifjúsági OB-n

Ok tó ber 17-én öt egye sü let – Borjád SE, Cserszegtomaj SK,
Nagy ka ni zsa ZSE, Szepetnek SE, Újszászi VVSE – 71 ver seny zõ -
je lé pett pá lyá ra Nagy ka ni zsán a Zsigmondy Sport csar nok ban
az A&E Ku pa 13. If jú sá gi Or szá gos Baj nok sá gon, ame lyen az
Újszászi VVSE ver seny zõi sze re pel tek a leg ered mé nye seb ben.

Mind a négy baj no ki cí met el hó dí tot ták, emel lett há rom ezüst és 
négy bronz ér met sze rez tek. 

A fér fi hár mas dön tõ jé ben há rom játsz más mér kõ zé sen gyõz -
ték le a ha za i a kat. Becskereki Sán dor, Herczeg Gá bor, Szûcs Ger gely,
Tóth Ro land (Újszászi VVSE) – Arany Bá lint, Hu szár Emil, Luk ács 
Be ne dek (Nagy ka ni zsa ZSE) 21-18, 20-22, 21-10.

Jól ját szott a ket tes szá mú csa pat is. A har ma dik he lyért:
Harsányi Zol tán, Joó Ri chárd, Ko vács Zol tán, Kö böl Áron (Újszászi
VVSE) – Budavölgyi Bá lint, Far kas Ba lázs, Schulcz And rás
(Nagy ka ni zsa ZSE) 21-15, 16-21, 21-14.

5. Csák Dá vid, Kanálos Lász ló, Nagy Lász ló, Se bõk Ri chárd,
6. Bábosik Fe renc, Kaizer Ákos, Ráski La jos, Tóth Ger gõ, 8. Duka 
Oli vér, Kanálos Fe renc, Kanálos Júlió. 

Fér fi egyé ni ben Herczeg Gá bor meg véd te baj no ki cí mét. 2.
Tóth Ro land, (dön tõ: 21-13, 21-8), 3. Arany Bá lint (Nagy ka ni zsa
ZSE) és Harsányi Zol tán. A jól és bát ran ját szó Harsányi Zol tán
meg le pe tés re a négy kö zé ju tá sért le gyõz te a rang lis ta ve ze tõ
Hu szár Emilt (Nagy ka ni zsa ZSE).

A nõi hár mas ban újszásziak dön tõz tek. Meg le pe tés re a fi a ta -
lab bak nyer tek. Ézsiás Kit ti, Gaz dag Vik tó ria, Joó Anett – Cson tos
Aran ka, Makai Gréta, Sza bó Nó ra, Vá gó Hen ri ett 22-20, 23-21. 4.
Bata Krisz ti na, Harsányi Han na, Zachar Hen ri et ta, 6. Gu lyás
Ad ri enn, Kaszonyi Vik tó ria, Tóth Vi rág, Var ga Frida, 8. Barta
Pet ra, Kur di Krisz ti na, Sol tész Fa ti me.

A nõi egyé ni ben csak újszásziak áll tak a do bo gón. 1. Makai
Gréta, 2. Joó Anett, (dön tõ: 21-17, 17-21, 21-16), 3. Sza bó Nó ra és
Ézsiás Kit ti, 5. Kur di Krisz ti na, 6. Gaz dag Vik tó ria, 7. Vá gó Hen -
ri ett, 8. Cson tos Aran ka.

Gyermek Országos Bajnokság

Ok tó ber 26-án négy egye sü let – Cserszegtomaj SK, Nagy ka ni -
zsa ZSE, Szepetnek SE, Újszászi VVSE – 57 ver seny zõ jé nek rész -
vé te lé vel az Újszásztól 320 ki lo mé ter re lé võ Szepetneken ren -
dez ték a 14. Gyer mek Or szá gos Baj nok sá got, ame lyen az
1996-ban vagy ké sõbb szü le tet tek rúg ták nagy lel ke se dés sel ké sõ 
es tig a lab dát. Az újszásziak ered mé nye sen sze re pel tek, há rom
baj no ki cí met és két bronz ér met nyer tek.

A tíz fiú hár mas ver se nyé ben szü le tett meg az elsõ újszászi
baj no ki cím. A szo ros dön tõ ben Far kas Mar tin, Kanálos Ró bert,
Prunner Benjamin, Raffael Csa ba (Újszászi VVSE) – Grabant Ben -
ce, Grabant Pé ter, Vlasics Dalma (Szepetnek SE) 15-13, 15-13. A
má so dik csa pat alig ma radt le a har ma dik hely rõl. Dominkó
Kor nél, Hor váth At ti la, Magyarósi Mar cell (Cserszegtomaj SK) – 

Újszász az ifi baj nok  (Fotó: Fe hér Já nos)

Újszásziaké az elsõ és má so dik hely
(Fotó: Fe hér Já nos)
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Ágo tai Oli vér, Baláti Már ton, Mol nár Kris tóf (Újszászi VVSE)
18-16, 16-14. 10. Becskereki Lász ló, Far kas Ba lázs, Piti Dá vid.

A hét le ány hár mas ver se nyé ben is újszásziak áll hat tak a do -
bo gó leg ma ga sabb fo ká ra. A dön tõ ben há rom játsz má ban lett az 
újszásziaké a gyõ zel mi ser leg. Becskereki Ni ko lett, Oszlányi Mer cé -
desz, Szacskó Ágo ta (Újszászi VVSE) – Jaczó Lí dia, Magyarósi Ré -
ka, Pál Dorina, Ud va ri Bog lár ka (Cserszegtomaj SK) 9-15, 15-7,
15-12. A fi a ta lab bik újszászi csa pat – Csák Vi vi en, Hornyák Er -
zsé bet, Mucza Szil via, Nagy Gab ri el la – a ha to dik he lyen vég -
zett. 

A fiú egyé ni ben két bronz ér met nyer tek az újszásziak. A
négy kö zé ju tá sért Baláti Már ton 13-15, 15-13, 15-13-ra ver te a ha -
za i ak leg jobb ját Grabant Ben cét, majd az elõ dön tõ ben játsz mát
ra bolt a ké sõb bi baj nok cserszegtomaji Magyarósi Mar cell tól.
(4-15, 15-11, 11-15). Az örök moz gó Kanálos Ró bert szép gyõ zel -
mek után az elõ dön tõ re el fá radt, és két játsz má ban vesz tett
Kunics Ben ce (Nagy ka ni zsa ZSE) el len. (15-7, 15-12). 5. Mol nár
Kris tóf, 10. Raffael Csa ba, 11. Ágo tai Oli vér, 15. Prunner
Benjamin.

A le ány egyé nit há rom játsz más elõ dön tõ és há rom játsz más
dön tõ után Oszlányi Mer cé desz nyer te. Két arany ér mé vel õ lett a
gye rek OB leg ered mé nye sebb ver seny zõ je. 6. Szacskó Ágo ta,
13. Becskereki Ni ko lett.

A 2009. évi ver seny évad év zá ró ver se nyei: No vem ber 8.
Nyárlõrinc or szá gos gyer mek és ser dü lõ ver seny. No vem ber
21-22. Újszász 14. Fel nõtt Or szá gos Baj nok ság.

Fe hér János

X. Futabony 

A Fer ge teg Triatlon SE ok tó ber 23-án Abony köz pont já ban
ren dez te a X. Futabony ut cai fu tó ver senyt, amely az 1956-os
abonyi hõs em lé ké re a Ma gas Ist ván em lék ver seny ne vet vi sel -
te. Az újszásziak ered mé nye sen sze re pel tek az évad zá ró fu tá -
son.

Ered mé nyek:
Ser dü lõ fi úk 1956 mé ter: 3. Far kas Kár oly Fe renc, 4. Bérczes

Ró bert.
If jú sá gi lá nyok 3000 mé ter: 2. Bózsó Mart ina. 
If jú sá gi fi úk 3000 mé ter: 3. Zvolenszki Kár oly.
Fel nõtt fér fi ak 3000 mé ter: 2. Se bes tyén Lász ló, 4. Tóth Gá bor.

Nehéz az NB III.

Ok tó ber ben az ötö dik és a ha to dik for du lót ját szot ták az
asz ta li te ni sze zõk az NB III Észak-Alföld „A” cso port já ban. 
Az Újszászi VVSE csa pa ta mind két for du ló ban ve re sé get
szen ve dett. 

V. for du ló ok tó ber 3.
Ház szé pí tõk Kis új szál lás SE – Újszászi VVSE 17-1
A be csü let pon tot Kiss Bé la sze rez te.
VI. for du ló ok tó ber 25.
ÚVVSE-Szentesi Ki ni zsi 1-17
A já ték ké pe alap ján nem volt ek ko ra kü lönb ség a két

csa pat kö zött. A Nagy Je nõ, Kiss Bé la, Ko vács Szi lárd, Ve -
res Zol tán össze ál lí tás ban ját szó csa pat több öt játsz más
mér kõ zést az utol só pon tok nál bu kott el.

A má so dik csa pat a me gyei baj nok ság ban szen ve dett
két ve re sé get.

Jászkísér – Újszászi VVSE II. 11-7
Az újszászi pont szer zõk: Padányi Be á ta 3,

Hortobágyiné 2, Ba kó Ist ván 1 és a
Hortobágyiné-Padányi pá ros.

Jászárokszállás – Újszászi VVSE II.13-5
Az újszászi pont szer zõk: Padányi Be á ta 2, Ba kó Ist ván

1, Hortobágyiné 1 és a Hortobágyiné-Padányi pá ros.

Szacskó Ágo ta, Oszlányi Mer cé desz és Becskereki Ni ko lett a
do bo gó te te jén  (Fotó: Fe hér Já nos)

A fi úk nál is Újszász nyer te a baj nok sá got
(Fotó: Fe hér Já nos)

Abonyban futottak
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Tol las lab da

Ok tó ber 10-én ti ze dik al ka lom mal ren -
dez te meg az Újszászi Vá ro si Tor na csar -
nok és a Zagyvarékas SK kö zös tol las lab -
da em lék ver seny ét, ame lyen há rom kor -
cso port ban öt egye sü let – Bu da pest, Sze -
ged, Szol nok, Újszász, Zagyvarékas – 29
ver seny zõ je vett részt. 

Újszászi ered mé nyek: 
I. kor cso port (1998-ban vagy utá na

szü le tet tek) Lá nyok: 1. Bor sos Vik tó ria.
Fi úk: 3. Má té Gyu la.

II. kor cso port (1994-1997-ben szü le tet -
tek) Lá nyok: 1. Oszlányi Mer cé desz. Fi -
úk: 3. Mol nár Kris tóf, 5. Tóth At ti la és Ma -
ku la End re, 6. Kö kény Zsolt és Kanálos
Ró bert.

Ok tó ber 17-én a tíz év baj no kai mér -
kõz tek. A gyõz te sek: Kispál Mó ni ka
(Zagyvarékas) és Var ga Pé ter (Szol nok).

Kezdõdik a
teremfoci bajnokság!

A Vá ro si Tor na csar nok 2009. no vem ber
28-ai kez det tel szom ba ti és va sár na pi já -
ték na pok kal meg ren de zi a 16. Vá ro si Te -
rem lab da rú gó Baj nok sá got, 35 éven fe lü -
li ek ré szé re a 12. Sze ni or Te rem lab da rú gó 
Baj nok sá got, va la mint 45 éven fe lü li ek ré -
szé re a má so dik ve te rán baj nok sá got.

Ne ve zé si díj: 4000 Ft/csa pat. Ne ve zé si
ha tár idõ: 2008. no vem ber 24.

Rész vé te li díj (já ték ve ze tõi díj, te rem -
bér let): 3000 Ft/csa pat/mér kõ zés.

Tech ni kai ér te kez let, sor so lás: no vem -
ber 24-én (kedd) 18 óra kor a tor na csar -
nok ban.
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Bor sos Vik tó ria, Mol nár Kristóf, Oszlányi Mer cé desz, Tóth At ti la és Kö kény Zsolt

Orvosi ellátás

Há zi or vos ok ren de lé si ideje

Dr. Batki Er zsé bet: 552-004
Hét fõ: 14-18 órá ig, kedd: 8-12 órá ig,

szer da: 12-16 órá ig, csü tör tök: 8-12 órá -
ig, pén tek: 12-16 órá ig

Dr. Szó ró Mag dol na: 366-101
Hét fõ: 12-16 órá ig, kedd: 8-12 órá ig,

szer da: 14-18 órá ig, csü tör tök: 8-12 órá -
ig, pén tek: 12-16 óráig

Dr. Matosevics Ilo na: 366-272
Hét fõ: 8-12 órá ig, kedd: 14-18 órá ig,

szer da: 8-12 órá ig, csü tör tök: 12-16 órá -
ig, pén tek: 8-12 órá ig

Dr. Kar ácson Já nos: 366-880
Hét fõ: 8-12 órá ig, kedd: 12-16 órá ig,

szer da: 8-12 órá ig, csü tör tök: 14-18 órá -
ig, pén tek: 8-12 óráig

Dr. Nagy Va lé ria gyer mek or vos
Újszász, Sza bad ság tér 4. Te le fon:
552-003.

Hét fõ: 8-11-ig, kedd: 8-11-ig, szer -
da: 15-18-ig, csü tör tök: 8-11-ig, pén tek
15-18-ig.

Szer dán 13-15-ig ta nács adás az
Anya- és cse cse mõ vé del mi ta nács adó -
ban, 15-tõl be teg rendelés.

Fog or vo si el lá tás:

Dr. Mu hi Ka ta lin Újszász, Er kel Fe -
renc út 3. Te le fon: 366-577

Ren del: Hétfõ-szerda-péntek:
8.30-13-ig, kedd-csü tör tök: 13-18-ig.

Dr. Ágo tai Ede Újszász, Abonyi út
1. Te le fon: 06-70/314-3876

Ren del: Hétfõ-kedd-csütörtök 7-13
órá ig. 

A gyógy szer tár nyit va tar tá si rend je:

Hét fõ tõl pén te kig de. 8-12-ig, du.
13-18 órá ig (Az elõ zõ ha vi té ve dé sért el né -
zést ké rünk. A szerk.)

Szom bat 8-12 órá ig
Ké szen lét: Hét fõ tõl pén te kig

18.30-20.00 órá ig
A gyógy szer tár te le fon szá ma:

552-062.

Or vo si ügye let

Hét köz nap:
16 órá tól más nap reg gel 8 órá ig.
Hét vé gén:
Szom ba ton 8 órá tól hét fõ reg gel 8

órá ig. He lye: Újszász, Sza bad ság tér 4.
Az ügye le ti idõ alatt a szol no ki köz -

pont szá ma it kell fel hív ni!
Te le fon szám ok: 
Fel nõtt ügye let: 56/373-373
Gyer mek ügye let: 56/423-102

Anyakönyvi hírek
Akiknek örülünk (újszülöttek):

Ma ku la La jos – Hor váth Eme se: 
Kevin ne vû gyer me ke;

Si mon Zol tán – Tó tok Zsu zsan na: 
Ákos Zol tán ne vû gyer me ke;

Sza bó György – Ba logh Ad ri enn: 
Má té ne vû gyer me ke;

Er dé lyi Sán dor – Sztankó No é mi: 
Norina ne vû gyer me ke;

Tóth Zsolt – Mu ha ri Esz ter: 
Ákos és Ba lázs ne vû gyer me kei

Akiktõl búcsúzunk (elhunytak):

Gerhát Jánosné Sza bó Ág nes 55 éves,
Bé ke krt. 39.

Boros Ist ván 49 éves,
Er kel F. út 9.

Hor váth Er zsé bet 85 éves,
Só lyom út 2.

Bublos Fe renc 80 éves,
Akác fa út 90.

Vi o la Jó zsef 87 éves,
Le hel út 

Ka nya ró Józsefné Zachar Bor bá la 90 éves,
Akác fa út 90.

Ko vács Pálné Láz ár Er zsé bet 77 éves,
Akác fa út 90.

Far kas Béláné Pató Esz ter 83 éves,
Akác fa út 90.

Zsákai Boldizsárné Far kas Ro zá lia 84
éves,
Dam ja nich út 12.
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Emlékezés
BOROS JÓZSEF halálának 30.
évfordulója

Oly hir te len ra bolt el tõ lünk a ha lál,
Szí vünk ben örök fáj dal mat hagy tál.

Fá jó szív vel em lé kez nek:

Felesége, lánya, veje, fia és felesége,
unokája Krisztián, Rita, Fruzsina és

iker dédunokái Kata, Kitti, és a család

JÚRÁS IMRE ha lá lá nak el sõ
év for du ló já ra

„Nem si mo gat ke zed, nem mo so lyog ar cod,
Hi á ba szó lí tunk, nem hall juk már han god.
Egy jaj szó nem sok, annyit nem mond tál,
Csak el men tél a ha lál hosszú út ján.
Egy re mé nyünk van, ami él tet és ve zet,
hogy egy szer majd ta lál ko zunk ve led.

El nem mú ló fáj da lom mal gyá szol ja:

felesége, két fia,
 két menye és a kis unokája

Soha el nem múló szeretettel
emlékezünk
KALÓ KÁROLY halálának 2.
évfordulójára

„Lel ked, mint fe hér ga lamb,
csen de sen messzi re szállt,
hi á ba ke re sünk, könnyes sze münk
már so ha nem ta lál.
De tud juk, hogy a csil la gok kö zött
a leg fé nye sebb te le szel,
utat mu tatsz, mert szí vünk ben
örök ké lé te zel.”

Feleséged, fiaid, menyed és unokád

KALÓ LÁSZLÓ halálának 2.
évfordulójára

Hir te len el men tél hosszú utad ra,
bú csú nél kül hagy tál ma gunk ra.
Az élet na gyon ne héz nél kü led,
De a csil la gok út ján ta lál ko zunk ve led.

Szeretõ családja

Fájó szívvel emlékezünk
KASZONYI IMRE halálának 2.
évfordulójára

„A múlt ba vissza néz ve va la mi fáj,
va la kit ke re sünk, aki nincs már.
Nél kü led szo mo rú, üres a há zunk,
Még most sem hisszük el,
hogy hi á ba vá runk.
Fá jó szí vünk fel zo kog ér ted,
örök ké sze re tünk, nem feledünk téged.

Szeretõ családod

Fájó szívvel emlékezünk édesapánk,
KOROM MIHÁLY halálának 15.,
édesanyánk
KOROM MIHÁLYNÉ szül. Szabó
Erzsébet halálának 5. évfordulójára

„Kit õriz szí vünk,
Nem hal meg so ha.
Kit lel künk kel lá tunk,
So sem megy el.
Amíg fü lünk ben cseng,
Tisz tán még a hang ja –
egy óvó szem pár
Fent rõl min ket fi gyel.”

Szeretõ lányaitok és családjaik

NAGY LÁSZLÓ halálának 4.
évfordulójáraLel ked, mint a fe hér

ga lamb
csen de sen messzi re szállt.
Hi á ba ke re sünk, könnyes sze münk
négy éve már nem ta lál.
De tud juk, hogy a csil la gok kö zött
a leg fé nye sebb te le szel.
Utat mu tatsz, mert szí vünk ben
örök ké lé te zel.

Családja

Fájó szívvel emlékezünk
PÓCZ BÉLA halálának 15.
évfordulójára

„Egy re mé nyünk van, mi él tet és ve zet,
Hogy egy szer ta lál ko zunk Ve led.
Csak a fá jó könnyek hull nak Ér ted,
Örök ké sze re tünk, és so ha nem fe le dünk Té -
ged!”

Szeretõ családja

SUSZTEK LAJOS halálának 2.
évfordulójára

„Meg pi hent a dol gos jó apai szív,
Ál dás és há la öve zi e sírt.
Sze re tõ férj vol tál, drá ga édes apa.
Bá na tos csa lá dod nak most az õrangyala.”

Szí vünk ben örök ké élsz:

szeretõ feleséged, lányod és családja,
fiad és családja

SZABÓ FERENC halálának 4.
évfordulóján

„Az örök han gok so se szûn nek,
a ré gi bá nat itt vi gyáz.
Em lé ke zést hoz min den ün nep,
s eny hül ten is bú sít a gyász.”

Em lé ke zik rád:

szeretõ családod

SZEKERES PÁL halálának 5.
évfordulójára

„Lel ked, mint fe hér ga lamb
csen de sen messzi re száll,
hi á ba ke re sünk, könnyes sze münk
már so ha nem ta lál.
De tud juk, hogy
a csil la gok kö zött
a leg fé nye sebb te le szel,
utat mu tatsz, mert
szí vünk ben örök ké lé te zel.”

Feleséged, fiad és családja

Fájó szívvel emlékezünk édesapánk,
SZURMAI ISTVÁN halálának 13.
évfordulójára

„Szo mo rú az út, mely sí rod hoz ve zet,
hol meg pi hent drá ga apai szí ved.
Sze ret nénk kí ván ni Ne ked jó éj sza kát,
ál modd az ál mok leg éde sebb ál mát.
S ha fel jön a Hold, az éj sza ka ván do ra,
vi gyáz zon rád az ég legszebb csillaga.”

Szeretõ fiad, lányod és családjaik
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Fájó szívvel emlékezünk
SZURMAI ISTVÁNNÉ sz. Katona
Ilona halálának 7. évfordulójára

„Kö szön jük, hogy él tél,
és min ket sze ret tél,
nem hal tál meg,
csak ál mod ni men tél.
Szí vünk ben itt él em lé ked örök re,
ha lát ni aka runk,
fel né zünk az ég re.
A csil la gok út ján uta zol to vább,
hogy ott várj re ánk,
ha a mi idõnk is le jár.”

Szeretõ unokáid és családjaik

TÁNCZOS ZOLTÁN halálának 5.
évfordulójára

„Csönd be me ne külsz, hall ga tag vagy,
nem akar a könny apad ni, sem a szó
könnyen sza kad ni,
mind na gyobb a né ma sej tés, min dig több
a mély re rej tés,
min den nap pal, amit élsz, több, ami rõl
nem be szélsz.
Az em lé ke zés hez nem em lék, ha nem sze -
re tet kell,
s akit sze re tünk, azt nem fe led jük el.”

A szeretõ család

Köszönetnyilvánítás
Kö szö ne tet mon dunk kö ze li és tá vo li
ro ko nok nak, ba rá tok nak, is me rõ sök -
nek, ut ca be li ek nek, akik sze re tett ha -
lot tunk,

BALADIK JÓZSEFNÉ (Iszlai Eszter)
te me té sén részt vet tek.

Kö szön jük dr. Kar ácson Já nos nak,
Szentmiklósiné Tündike nõ vér ké nek, a 
Tá mo ga tó Szol gá lat nál dol go zók nak,
kü lö nö sen Kéz ér Bé lá nak a se gít sé gét. 
Kö szön jük Rácz La jos tisz te le tes nek a
gyász mi sét és a szer tar tást, Sza bó Já -
nos nak és az ott dol go zók nak a  mun -
ká ját.

A gyászoló család

Há lás szív vel mon dunk kö szö ne tet ro -
ko nok nak, is me rõ sök nek, szom szé -
dok nak, a szo ci á lis ott hon dol go zó i nak, 
akik sze re tett ha lot tunk

BUBLOS FERENC

te me té sén részt vet tek, utol só út já ra el -
kí sér ték, sír já ra ko szo rút, vi rá got he -
lyez tek, és fáj dal munk ban osz toz tak.
Kö szön jük a szo ci á lis ott hon III. osz tály 
dol go zó i nak ápo ló mun ká ját, dr.
Matosevics Ilo na és dr. Kar ácson Já nos
or vo sok nak lel ki is me re tes mun ká ju -
kat, va la mint a te me tés le bo nyo lí tá sá -
ban részt ve võk se gít sé gét.

A gyászoló család

Fá jó szív vel mon dunk kö szö ne tet ro -
ko nok nak, is me rõ sök nek, jó ba rá tok -
nak, szom szé dok nak, a szo ci á lis ott hon 
dol go zó i nak, akik

KANYARÓ JÓZSEFNÉ (szül. Zachar
Borbála)

te me té sén meg je len tek, utol só út já ra
el kí sér ték, sír já ra ko szo rút, vi rá got he -
lyez tek, és mély fáj dal munk ban
osztoztak.

A gyászoló család

Há lás szív vel mon dunk kö szö ne tet ro -
ko nok nak, szom szé dok nak, is me rõ -
sök nek, s mind azok nak, akik sze re tett
halottunk

KECSKÉS SÁNDOR

te me té sén részt vet tek, sír já ra ko szo -
rút, vi rá got he lyez tek, fáj dal munk ban
osz toz tak. Kü lön kö szön jük dr. Batki
Er zsé bet há zi or vos és az ügye le tes or -
vo sok áldozatos munkáját.

„Te, aki annyi sze re te tet ad tál,
Te, aki so ha nem kér tél, csak ad tál,
Szí ved már nem fáj, a mi énk az vér zik,
a fáj dal mat ér ted az élõk ér zik.
Sze re tünk té ged a jó szí ve dért,
So ha nem fe lej tünk dol gos ke ze dért.”

Fá jó szív vel örök ké csak rád em lé ke -
zünk:

szeretett feleséged, fiad, menyed,
vejed, unokáid és családjaik

Fá jó szív vel mon dunk kö szö ne tet ro -
ko nok nak, szom szé dok nak, is me rõ -
sök nek, a MÁV, a Gim ná zi um és Mû -
sza ki Szak kö zép is ko la, a kony ha dol -
go zó i nak, az MSZP és Vá ro si Pol gár õr
Egye sü let tag ja i nak, akik szeretett
halottunk,

KELEMEN ISTVÁN

te me té sén részt vet tek, sír já ra ko szo -
rút, vi rá got he lyez tek, mély fáj dal -
munk ban osztoztak.

Kö szön jük Mik lós Já nos plé bá nos
úr nak, Klá ri ka kán tor nõ nek a vi gaszt
nyúj tó bú csúz ta tást, Szabó Já nos nak és
mun ka tár sa i nak együttérzõ munkáját.

A gyászoló család

Környezetvédelmi
igazolólap 

(zöldkártya) helyben

Ben zin és di e sel üze mû sze mély gép -
ko csik va la mint kistehergépkocsik
kör nye zet vé del mi vizs gá ja (zöld kár -
tya) ki adás.

To váb bá: 

– sze mély gép ko csik ja ví tá sa,
szer vi ze lé se.

– mû sza ki vizs gáz ta tás rö vid
ha tár idõ vel. 

Mol nár Ist ván
gép jár mû-tech ni kus au tó sze re lõ

mes ter
Mû hely cím: Újszász, Hu nya di út 19.

Te le fon: 06-56/366-455
mo bil: 20/497-5368

Nyit va tar tás:

Hét fõ tõl pén te kig: 8-18 órá ig
Szom bat: 8-12 órá ig
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ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

Vág ja ki ezt a szel vényt, és ha ez év de -
cem ber 18-ig el jut tat ja hozzánk mind a 
ti zen ket tõt, ka rá cso nyi tárgy nye re -
mény sor so lá son ve het részt!

Újszászi Hír adó
XIX. év fo lyam 11. szám - 2009. nov. -

"

Apróhirdetés

Újszászon kis re zsi jû tár sas há zi la kás ki adó,
vagy el adó. Érd.: 70/364-4653.

Há rom szo bás csa lá di ház a Sze les ut cá ban
sür gõ sen el adó! Tel.: 06-20/576-9698.

Er kel F. út 43. szám alat ti 90 %-os ké szült sé gû
csa lá di ház, ha tal mas nap pa li val, a te tõ tér ben 
két szo ba, für dõ szo ba el adó. Ér dek lõd ni:
20/536-0523.

Gó rés mor zsolt ku ko ri ca és bú za el adó. Díj -
men tes ház hoz szál lí tás. Nagy Já nos, Jász út
16/a. T.: 30/604-0135.

Ki húz ha tós ülõ gar ni tú ra el adó. Tel.:
30/296-8478.

GOBELIN és ke reszt sze mes ké pek ki var rá sát
vál la lom. Ho zott anyag ból vagy sa ját min ta -
gyûj te mé nyem bõl, tû- il let ve nor mál vá szon -
ra. Ár: 0,5-1,5 Ft/öl tés. Ér dek lõd ni na pon ta
12-18-ig. Dé nes Má ria 30/430-2638.

Új sze rû an gol, olasz, fran cia ru hák kap ha tók
az Akác fa u. 51. sz. alat ti tur ká ló ban. Kí ná la -
tunk ból: Bé bi, gyer mek, ti ni és fel nõtt dzse -
kik, overálok, nad rá gok, pul csik, mel lé nyek,
polár fel sõk, új mun kás ru hák. Kész re varrt né -
met füg gö nyök, sötételõk kap ha tók. Ugyan itt
bõr ka bát fes tés, bõr ka bát ba cip zár cse re, bé -
lés cse re, sza ka dá sok ja ví tá sa. Nyit va tar tás:
H-P. 13-18-ig, Szo.: 8-12-ig.

Ez úton tá jé koz ta tom min den ked ves vá sár ló -
mat, hogy 2009. no vem ber 2-tõl vi rág üz le -
tem nyit va tar tá sát az aláb bi ak sze rint mó do sí -
tom: Hét fõ: szün nap
Hét köz nap okon 13-18 órá ig
Szom bat, va sár nap: 8-12 órá ig.
To vább ra is vá rom Önö ket és kö szö nöm, ha
meg tisz tel nek bi zal muk kal. 
Hegedûsné Ve ron ka.

Él vez ze ott ho ná ban a masszázs él mé nyét
izü le ti pa na szok ra, hú zó dá sok ra, fris sí tés re,
kon di ci o ná lás ra. Höl gyek nek na rancs bõr el le -
ni ke ze lés re. Hív jon, ház hoz me gyek. Baranyi
Kál mán gyógymasszõr, 30/2954-840.

Ma te ma ti ka-fi zi ka sza kos ta nár nõ fel zár kóz -
ta tást, szin ten tar tást, kö zép is ko lai fel vé te li re
va ló fel ké szí tést vál lal. Érd.: 06-20/428-2200.

Idõs em ber ápo lá sát il let ve ne he zen gyógy -
uló se bek ke ze lé sét vál la lom. Tel.:
06-70/413-6521.

Figyelem!

Biz ton sá gi õr tan fo lyam in dul
Újszász vá ro sá ban

2009. no vem ber 21-én.

„Egy tan fo lyam mal több szak mát
sze rez het!”

Le he tõ ség:

– OKJ-s szak mun kás bi zo nyít vány

– Fegy ver vizs ga

– Rész let fi ze té si le he tõ ség

– Hét vé gi ok ta tás.

Érd.: 06-70/637-6011.

Újszász és Vidéke Körzeti
Takarékszövetkezet

Forduljon hoz zánk bi za lom mal!

AKCIÓ
2009. ok tó ber 1-jétõl

fo lyó szám lá hoz le kö tött 1 hó na pos vál to zó ka ma to zá sú ban kon kí vü li
for rás ból tör té nõ be tét el he lye zé se ese tén összeghatár nélkül 

9% (EBKM: 9%)

To váb bi szol gál ta tá sa ink:

– Hi tel ügy in té zés

– Be té tel he lye zés ked ve zõ konst ruk ci ók kal és ka ma tok kal!

– Szám la ve ze tés (bank kár tya for gal ma zás, NET ban kos ügy in té zés)

(Már 5 he lyen: Újszászon, Zagyvarékason, Abonyban, Ceg lé den, és
Tó sze gen lé võ ATM be ren de zé sünk bõl 0-24 órá ig jut hat nak készpénzhez)

Ki ren delt sé ge ink:
5005 Szol nok, Lo vas I. u. 1. 56/522-209
5053 Szász be rek, Kos suth L. u. 198. 56/552-071
5001 Szol nok, Kos suth L. u. 18. 56/514-113 
5094 Tiszajenõ, Vas út út 41. 56/587-014
5091 Tó szeg, Rá kó czi u. 33/A. 56/586-448
2740 Abony, Szil ágyi E. út 2. 56/562-212
5052 Újszász, Er kel F. u. 2/A.56/366-262
5092 Tiszavárkony, End re kir. u. 10. 56/588-010
5051 Zagyvarékas, Sza bad ság tér 14. 56/540-319
2700 Ceg léd, Ár pád u. 21-21/A. 56/500-650

A rész le tes fel té te le ket ke res se egy sé ge ink ben!

Manikûr - Pedikûr  -

Mûkörömépítés

Paraffinkezelés – Há mo sí tás –
Szõr te le ní tés – Talp masszáz

 Újszászon az Edit fod rász üz let ben,
Bajcsy-Zs. út 37., a vá ros há za mel lett.

20/519-32-11, 
Ko vács Tün di Szász be rek rõl

El sõ al ka lom mal 30 per ces
talp masszázs AJÁNDÉKBA!
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